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سرمقاله

سید مصطفی هاشمی طبا

چالش تخصیص ارز برای صنایعچالش تخصیص ارز برای صنایع

بسمه تعالی

با طرح موضوع تخصیص ارز کلان بیش از 3 میلیارد دلار برای شرکت چای دبش و احیانا شرکت‌های وابسته یکبار دیگر 
گذشته دور  کشور مطرح می‌شود. در  موضوع تخصیص ارز برای افراد اعم از حقیقی و حقوقی و نحوه تخصیص آن در 
که نوعا قیمت ارز بانکی و بازار آزاد یکسان بود و سیستم بانکی ایران با سیستم بانکی بین المللی در  و قبل از انقلاب 
ارتباط قرار داشت خرید کالا از طریق گشایش اعتبار صورت می‌گرفت و نوعا پس از رسیدن کالا به بندر دستور پرداخت 

ارز به بانک های خارجی داده می‌شد.
ارائه  طریق  از  افراد  برخی  استفاده  سوء  و  دولتی  ارز  با  آزاد  بازار  ارز  قیمت  ناترازی  به  توجه  با  انقلاب  پیروزی  از  پس 
کالا در کشور ایجاد گردید تا قیمت  کز تهیه و توزیع  گرانتر از واقع و دریافت مابه التفاوت در خارج از کشور مرا پروفرمای 
کلی در این زمین این امر موجب بروز بروکراسی جدید و  کالاها در حد واقعی به ثبت برسد و البته علیرغم توفیق  خرید 
معطل ماندن خریداران و گاه لغو معاملات می‌گردید امابهرحال نظمی خاص بر جریان تخصیص ارز و خرید کالا از خارج 

وجود داشت زیرا همچنان از طریق گشایش اعتبار و مقررات آن پرداخت صورت می‌گرفت.
پس از جریان تحریم و عدم موافقت ایران با مقررات FATF روش خرید و امتناع بانک های خارجی از پذیرش گشایش 
اعتبار بانک های ایرانی )LC( خرید طریق پیچیده ای را طی کرد و از آن جمله خرید نقدی بود که نمونه سوء استفاده 
که به تائید وزیر راه و مسکن وقت حدود 80 میلیون دلار پرداخت و دکل نفتی  گم شدن دکل نفتی بود  در این روش 

وارد نشد.
بطور کلی در حال حاضر علاوه بر عدم وجود سیستم منطقی در خرید کالا، نوعا تخصیص ارز شکل پیچیده ای به خود 
کارساز است تا استحقاق و نیاز بنگاه‌ها و شرکت‌ها و نمونه فاش  گرفته است و در این میان بیشتر نفوذ و توان افراد 
که از لحاظ تکنولوژی ساده و در ایران  شدن آن تخصیص بیش از سه میلیارد دلار برای خرید چای و ماشین آلاتی 
قابل ساخت می‌باشد. برای مقایسه می‌توان گفت که برای دو طرح پتروشیمی میان دستی DMT و LAB که تجهیزات 
کنترل و غیره در آن وجود داشت حدود  کمپرسورهای 450 پی اس آی و تجهیزات  پیشرفته از استیلس استیل 360 یا 
کثر 200 میلیون یورو  کشورهای ایتالیا یا آلمان را بحساب آوریم امروز حدا گر تورم  گردید و ا 130 میلیون مارک ارز مصرف 
به یک  بیشتر  تکنولوژی چای  کم  و  آلات ساده  برای ماشین  اعداد میلیاردی  نیاز است و صرف  کدام مورد  برای هر 

کمدی تحقیر آمیز ملت شبیه می‌باشد.
گویا ارز هیچ ارزشی ندارد و عدم شفافیت در تخصیص آن زمینه را برای  که  امروز تخصیص ارز بطریقی انجام می‌شود 
سوء استفاده افراد فراهم گردانیده است . در این زمینه با توجه به ادعای مکرر مسئولین برای یکسان سازی قیمت ارز 
که به تزریق صدها میلیارد دلار ارز در بازار انجامیده و عمده آن بصورت فرار سرمایه از کشور خارج شده است پیشنهاد 
گرفته و ارز را برای مدیریت  می‌گردد بانک مرکزی مسئولیت تامین ارز برای نیازمندان ارز را با یک قیمت ثابت در نظر 
کشور  کردن سرمایه  که نوعا برای خارج  کشور بخصوص در زمان تحریم تخصیص دهند و قیمت ارز در بازار قاچاق را 
ارز و  کنندگان  و نه حل مسائل خارج  ارز است  از  و استفاده بهینه  کشور  است به حال خود بگذارند. مهم مدیریت 

قاچاقچیان.
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و  انجمــن تولیدکننــدگان  دبیــر 
واردات  برنــج:  تامین‌کننــدگان 
ماهــه  چهــار  در  برنــج  تــن  هــزار   ۵۵۰

نخست امسال
مســیح کشــاورز گفت: طی چهار ماهه ابتدای 
ســال جــاری ۵۵۰ هــزار تن برنــج خارجی توســط 

بخش خصوصی به کشور وارد شده است.
؛  ن ا جــو ن  ا ر نــگا خبر ه  شــگا با ش  ر ا گــز بــه 
مســیح کشــاورز دبیــر انجمــن تولیدکننــدگان و 
تامین‌کنندگان برنج ایران درباره واردات برنج به 
کشــور در ســال جاری افزود: طبق آمار جمعیتی 
، نیاز مصرفی برنج بیش از ۳.۶ میلیون تن  کشــور
گر سالانه بین ۱.۵ تا ۲ میلیون  در سال است که ا
تن برنج در کشور تولید شود کسری این محصول 

در ســال بین ۱ تــا ۱.۲ میلیون تن اســت که باید از 
محل واردات تامین شود.

دبیــر انجمــن تولیدکننــدگان و تامین‌کنندگان 
برنج ایران اظهار داشــت: بنابراین در چهارماهه 
ابتدای امسال ۵۵۰ هزار تن برنج وارد کشور شده 
و باید تا پایان سال جاری ۶۵۰ هزار تن برنج دیگر 

وارد کشور شود.
وی تصریح کــرد: با توجه به صفر شــدن ذخایر 
برنج خارجی واردکنندگان، به نظر می‌رســد برنج 
وارداتی سال گذشته مصرف شــده و باید به طور 

جدی واردات آن دنبال شود.
کشــاورز خاطرنشــان کــرد: بــر اســاس آمار‌های 
ســال گذشــته در مجموع یک میلیون و ۸۰۰ هزار 
تن برنج خارجی توسط بخش خصوصی و دولتی 
وارد کشور شد که از این میزان ۱.۴ میلیون تن آن 
توسط بخش خصوصی و ۴۰۰ هزار تن برنج توسط 

بخش دولتی تامین و وارد شد.
دبیــر انجمــن تولیدکننــدگان و تامین‌کنندگان 
برنج ایران با بیان اینکه برنج وارداتی سال گذشته 
کنون  همــه در بــازار عرضــه شــده اســت، گفــت: ا
ذخایــر برنــج خارجــی بخــش خصوصــی کاهش 
یافته اســت؛ البته برنج خارجی که توسط بخش 
دولتی برای حفظ ذخایر راهبُردی هر ســاله وارد 

می‌شود به میزان کافی است.
کشــاورز اظهار داشــت: علــت افزایــش واردات 

برنج در سال ۱۴۰۱ رخداد‌های بازار برنج، کمبود 
برنج، افزایــش بیش از حــد قیمت برنــج در بازار 
داخلــی و نگرانی بابــت جنگ اوکراین و روســیه 

بوده است.
دبیــر انجمــن تولیدکننــدگان و تامین‌کنندگان 
برنــج ایــران تصریح کــرد: از پایان فصل برداشــت 
کنون یعنــی از ابتدای آذرمــاه ممنوعیت  برنــج تا
واردات برنــج رفــع شــده اســت؛ امــا واردات ایــن 
ز بــرای ثبــت  ر محصــول نیازمنــد تخصیــص ا
سفارش‌های جدید است تا بازار شب عید و ایام 

ماه مبارک رمضان تامین شود.
کنون  وی دربــاره قیمــت جهانــی برنج گفــت: ا
کشــور بالاســت،  تنــوع برنــج خارجــی مصرفــی 
بنابراین قیمت برنج وارداتی برحسب نوع کیفیت 
گر  بین ۸۰ سنت تا یک دلار و ۴۰ سنت است؛ اما ا
بخواهیــم قیمــت برنــج وارداتــی را با برنــج ایرانی 

مقایسه کنیم قیمت برنج ایرانی گران‌تر است.
کنــون قیمت هــر کیلوگرم  به گفته کشــاورزی، ا
برنــج ایرانــی تقریبــاً بیــن ۲ تــا ۳ دلار اســت کــه با 

نرخ‌های جهانی این محصول متفاوت است.
وی برنج را بعد از گندم دومین کالای راهبُردی 
کشــور عنوان کرد و افزود: بنابرایــن تصمیم‌گیری 
بــرای کســری برنــج داخلــی نبایــد مشــمول مرور 
زمان شود؛ زیرا هرچقدر از فصل زراعی کشور‌های 
صادرکننده برنج بگذرد ما با کاهش سطح عرضه 
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محصــول و افزایــش قیمــت بــرای خریــد روبــرو 
می‌شویم.

کشــاورز بر این باور اســت که با توجه به شرایط 
ناپایــدار منطقــه لازم اســت بــرای تامیــن امنیــت 
غذایی کشور برنج مورد نیاز کشور به موقع تامین 

و وارد شود تا با مشکلی روبرو نشویم.
وی از معاونت بازرگانی وزارت جهاد کشــاورزی 
درخواســت کــرد تا مشــکل ثبــت ســفارش برنج و 
به‌روزرسانی ارزش‌های قیمتی برای واردات برنج 
مرتفع شود تا با تامین نقدینگی خرید‌های جدید 

برنج خارجی صورت گیرد.

رئیس اتحادیه صنف دارندگان 
و  شیرینی‌فروشـــی  قنـــادی، 
کیـــک ایران در بین  کافه‌قنادی تهران: 
۴۸ کشور دنیا اول شد/ شیرینی و کیک 
ایرانی؛ ظرفیت مغفول‌مانده ارزآوری و 

صادرات غیرنفتی
علــی بهــره ‎منــد از درخشــش قنــادان ایرانــی در 
جشــنواره جهانــی گاســترنومی ترکیــه خبــر داد و 
گفت: »۱۷ ایرانی در این بخش حضور داشتند که 
توانستند با ۷ طلا، ۷ نقره، ۲ برنز و ۲ لوح حضور، 
مقام اول در بخش کیک)تنها بخشی که ایرانی‌ها 
در آن حاضــر بــوده انــد(، را بــه خــود اختصــاص 

دهند.«
بــه گزارش پایــگاه خبری صنعت غذا و کشــاورزی 
که  گاســترونومی ترکیه  گروفودنیــوز(، فســتیوال  )ا
یکی از جشــنواره‌های جهانی آشــپزی دنیاســت، 
آذر مــاه برگــزار شــد تــا اتفاقِ مهــم آن، اول شــدن 
ایران در ســه بخش کیک باشــد. رئیــس اتحادیه 
و  شیرینی‌فروشــی  قنــادی،  دارنــدگان  صنــف 
کافه‌قنــادی تهــران به عنــوان نماینــده ۱۷ ایرانی 
حاضــر در ایــن فســتیوال بین‌المللــی آشــپزی که 
لــوح حضــور ایــن جشــنواره را به خــود اختصاص 
داد، به ظرفیت‌هــای بالای ایران در زمینه کیکی 

و شــیرینی‌پزی اشــاره می‌کنــد کــه که بــا توجه به 
گر تا به حال مورد حمایت و  توانمندی‌ ایرانی‌ها ا
توجه قرار گرفته بود می‌توانست به عنوان یکی از 
ظرفیت‌های ارزآوری در ایران و جایگرین مناسبی 

برای صادرات غیر نفتی به حساب بیاید.
کــه از تمــام بخش‌هــای آشــپزی در  گفتنی‌ســت 
این فســتیوال، ایران تنها در بخش کیکی شرکت 
کرد که توانســت در همین بخش توســط قنادان 

ایرانی، مقام اول را هم به خود اختصاص دهد.
۷ طــا، ۷ نقــره، ۲ برنــز؛ نفــر اول در میــان همه 

شرکت‌کننده‌ها
جشــنواره  در  شــرکت‌کننده  کشــور   ۴۸ میــان  از 
جهانی گاســترنومی که هر کدام مدعیان آشپزی 
و قنــادی در جهــان هســتند، ایــران توانســت در 
بخــش کیک‌های مجلســی، باســت‌کیک و کوکی 
مقــام اول را کســب کنــد. علــی بهــره‎ منــد، رئیس 
اتحادیه صنف دارندگان قنادی، شیرینی‌فروشی 
و کافه‌قنادی تهران با اشــاره به برگزاری جشنواره 
جهانی گاسترنومی در کشور ترکیه، شهر استانبول 
و کســب مقام اول شرکت کنندگان ایران، توضیح 
کــه »۱۷ ایرانــی در ایــن بخــش حضــور  می‌دهــد 
داشــتند که توانســتند بــا  ۷ طلا، ۷ نقــره، ۲ برنز و 
کیک)تنهــا  ۲ لــوح حضــور، مقــام اول در بخــش 
بخشــی که ایرانی‌هــا در آن حاضر بــوده اند( را به 

خود اختصاص دهند.«
کــه توانمندی‌های ایران  بهره ‎مند معتقد اســت 
در بخــش قنادی بســیار بالاســت؛ اما متاســفانه 
تــا بــه حــال بــا توجــه بــه ظرفیتــی کــه دارد، اصلا 
دیده نشــده اســت. او به حضــور کــم ایرانی‌ها در 
چنین فســتیوال‌ها و جشــنواره‌هایی اشاره کرده 
و می‌گویــد: ایــن دومیــن ســال حضــور ایرانی‌هــا 
در ایــن جشــنواره بود کــه توانســت از میان همه 
شــرکت‌کنندگان در تنهــا بخشــی که شــرکت کرده 

بود، اول شود.
فقــدان  و  زیرســاخت‌ها  آماده‌ســازی  عــدم 

کمک‌های دولتی
کمــی در  گفتــه شــد ایــران حضــور  کــه  همان‌طــور 
چنیــن جشــنواره‌هایی داشــته؛ اما همیــن حضور 
انــدک هــم حکایــت از ظرفیت‌هــای قابــل توجهی 
از  کــه  ظرفیت‌هایــی  مانده‌انــد.  مغفــول  کــه  دارد 
طریق صادرات می تواند به رشد و رونق اقتصادی 
در بخش‌هــای غیرنفتی بینجامــد. رئیس اتحادیه 
و  شیرینی‌فروشــی  قنــادی،  دارنــدگان  صنــف 
کافه‌قنــادی تهــران، می‌گویــد: مــا پتانســیل بالایی 
و  آماده‌ســازی زیرســاخت‌ها  بــا عــدم  امــا  داریــم؛ 
فقدان کمک‌های دولتی نتوانسته‌ایم دیده شویم.

صادرات چمدانی دوای درد ما نیست
بهره ‎مند می‌گویــد که در حال حاضر صادراتی به 
آمریکا، آلمان، انگلیس و برخی دیگر از کشورهای 
اروپایــی داریــم؛ امــا بیشــتر مســافرتی و چمدانی 
بوده و دردی را دوا نمی‌کند، سودآوری هم ندارد.
بــه گفته رئیس اتحادیه صنــف دارندگان قنادی، 
کار  ایــن  تهــران،  کافه‌قنــادی  و  شیرینی‌فروشــی 
آمــاده انجــام اســت و کیــک و شــیرینی ایرانی‌هــا 
می‌تواند در دنیا خوش بدرخشد و علاوه بر آن به 
اقتصاد کشــور هم کمــک کند؛ امــا همان‌طور که 
گفته شد، ظرفیت‌ها مهیا نبوده و هیچ برنامه‌ای 

هم در این زمینه وجود ندارد.

نیازی بـــه ورود دولت در بحث 
خرید توافقی زعفران نیست

عضــو شــورای ملــی زعفــران گفــت: بــا توجــه بــه 
، نیازی بــه ورود  تعــادل قیمــت زعفــران در بــازار

دولت در موضوع خرید توافقی زعفران نیست.
علــی  جــوان،  خبرنــگاران  باشــگاه  گــزارش  بــه 
حســینی با بیان اینکه برداشت زعفران به پایان 
رســیده اســت، گفــت: بنابــر آمار‌هــای اعلامی در 
کاهش  اســتان‌های خراســان رضوی و جنوبــی، 
تولیــد حــدود ۶۰ درصــد را داشــتیم و در دیگــر 

استان‌ها افت تولید چشمگیری نداشتیم.
به گفته او، سطح زیرکشت زعفران در استان‌های 
خراســان رضــوی و جنوبــی ۱۲۰ هزار هکتــار اعلام 
گذشــته ۱۳۰ هــزار  می‌شــود، هرچنــد در ۵ ســال 
هکتار اعلام کردند که با این وجود می‌توان گفت 
ع زعفران،  که به دلیل شناســنامه دار نبودن مزار

آمار دقیقی نداریم.
حسینی با بیان اینکه عزم جدی برای شناسنامه 
ع زعفــران وجــود نــدارد، افــزود:  دار شــدن مــزار
ع زعفران در  پتانســیل شناســنامه دار کردن مــزار
صــورت فراهــم شــدن امکانات به ســهولت ظرف 

مدت زمان یک سال وجود دارد.

اخبار
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 ، عضو شــورای ملی زعفران ادامــه داد: بنابر آمار
صــادرات زعفــران در مــاه گذشــته روند کاهشــی 
که انتظار مــی‌رود حداقــل میزان  داشــته اســت 

کنیم. صادرات سال گذشته را حفظ 
او بــا بیــان اینکــه بــازار زعفــران از ثبــات نســبی 
برخوردار اســت، گفت: با توجه به تعادل قیمت 
زعفــران در بــازار نیــازی به ورود دولــت در بحث 
خریــد توافقــی زعفران نیســت و در صــورت لزوم 
زیرســاخت‌ها برای خرید توسط ســازمان تعاون 

روستایی فراهم است.

صنایـــع  انجمـــن  ســـخنگوی 
هزارتـــن   ۳۶۸ از  بیـــش  لبنـــی: 

محصولات لبنی صادر شد
محمدرضا بنی طبا گفت: بنابر آمار گمرک در ۸ 
ماهه امسال ۳۶۸ هزار و ۱۰۴ تن لبنیات صادر شد 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۴ درصد رشد 

داشته است.
گــزارش باشــگاه خبرنــگاران جــوان؛ ســید  بــه 
محمدرضا بنی طبا گفت: بنابر آمار ۸ ماهه گمرک 
۳۶۸ هــزار و ۱۰۴ تن لبنیات بــه ارزش ۴۹۲ میلیون 
دلار صادر شده که نســبت به سال قبل ۱۴ درصد 

رشد داشته است.
به گفته او، سالانه حدود ۸ میلیون تن شیرخام 
وارد کارخانجــات لبنیــات می‌شــود کــه حــدود ۲۰ 
درصد ایــن کالاهای لبنی صادر می‌شــود و مابقی 

در داخل مورد استفاده قرار می‌گیرد.
بنی طبا ادامــه داد: طی ســال‌های اخیر حجم 
صــادرات شیرخشــک افزایــش معناداری داشــته 
است. بنابر آمار شیرخشک صنعتی با ۱۸۰ میلیون 
دلار اولیــن محصــول صادراتــی برحســب ارزش 
صادرات و خامه شیر با ۸۵ هزارتن اولین محصول 

صادراتی بر حسب حجم صادرات است.
ســخنگوی انجمــن صنایــع لبنــی بــا اشــاره 
بــه تاثیــر تشــکیل خانــه شــیر در حــل مشــکلات 

دامداران گفت: در اوایل دهه ۹۰ معاون اول وقت 
رئیس‌جمهور دستور داده بود که زنجیره صنعت 
لبنیات توســط وزارت جهاد تشکیل شــود چرا که 
ایجاد زنجیره خانه شیر با حضور تمامی ذی نفعان 

در حل مشکلات کل زنجیره تاثیر بسزایی دارد.

دو کارخانــه لبنیــات ۸۷ میلیارد 
تومان جریمه شدند

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی 
وزارت جهاد کشاورزی از جریمه ۸۷ میلیارد تومانی 

دو کارخانه لبنیات در استان تهران خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشــاورزی 
گروفودنیــوز(، به نقل از وزارت جهاد کشــاورزی؛  )ا
مســعود امراللهی مدیرکل دفتر بازرســی و نظارت 
بر کالای اساسی وزارت جهاد کشاورزی، از اجرای 
طرح نظارتی بر کارخانجــات تولید لبنیات جهت 
رعایــت دســتورالعمل ۵۰ درصــدی میــزان شــیر 
ورودی برای تولید ۴ محصول کالای تکلیفی خبر 
داد و گفت: در بازدیدهای انجام‌شــده در اســتان 
تهران، گزارش تخلف حدود ۸۷ میلیارد تومانی دو 
کارخانه لبنی را به سازمان تعزیرات حکومتی جهت 

بررسی اعلام کرده‌ایم.
او افــزود: طــرح نظارتــی بــر کارخانجــات تولیــد 
لبنیات جهت رعایت دســتورالعمل ۵۰ درصدی 
میزان شــیر ورودی برای تولید ۴ محصول کالای 
تکلیفی تنظیم بازاری از جمله ماست دبه‌ای دو 
و نیم کیلوگرمی، شیر نایلونی ۹۰۰ گرمی کم‌چرب، 
شــیر یــک لیتــری کم‌چــرب و پنیــر UF چهارصــد 

گرمی است.
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی 
کید بر اینکه این طرح  وزارت جهاد کشاورزی با تأ
در سراســر کشــور در حــال اجــرا اســت، گفــت: در 
اجرای این طرح از کلیــه واحدهای تولید لبنیات 
در سراسر کشور بازدید می‌شود و چنانچه هر واحد 
تولیدی دستورالعمل ابلاغی را رعایت نکند مطابق 

قانون با آن تولیدکننده برخورد خواهد شد.

امراللهــی گفــت: محصــولات غنی‌شــده قیمــت 
اعلامی از طرف ســازمان حمایت از مصرف‌کننده 
ندارنــد و کارخانجات تولیــدی محصولات تنظیم 
بازاری را با عنوان پروبیوتیک و D۳ تولید می‌کنند 
که خلاف مصوبــه تنظیم بازار بــوده و با متخلفان 

برخورد قانونی می‌شود.
او از تولیدکننــدگان درخواســت کــرد تــا در روند 

تولیدی اصلاحات لازم را انجام دهند.

کاوه زرگــران پاســخ مــی دهــد؛ 
گندم در  قیمت خرید تضمینی 

گندم روسیه است؟ ایران ۳ برابر 
رئیس کمیسیون تسهیل و توسعه تجارت اتاق 
بازرگانی تهران، با اشــاره به قیمت‌های روز گندم 
در بازارهــای جهانــی از احتمــال تعییــن قیمــت 
۱۹ هــزار و ۷۰۰ تومانی برای خریــد گندم تضمینی 
انتقاد کــرد و گفت:قیمت یک کیلو گندم روســی 

در محل تولید معادل ۶هزار و ۷۰۰تومان است.
به گزارش تسنیم، کاوه زرگران با اشاره به کلیات 
لایحه بودجه سال آینده کشــور گفت: در بند ث 
تبصره ۸  اصلاحیه لایحه بودجه ۱۴۰۳ آمده است 
کــه خریــد تضمینی گندم توســط شــرکت مباشــر 
دولتــی در ســال آینــده صرفــاً در ســقف مصــارف 
یارانــه‌ای نــان صــورت می‌گیرد کــه اتفــاق خوبی 
است به شرطی که برای این خرید قیمت واقعی 

در نظر گرفته شود.
او با اشــاره به قیمت‌ گندم در بازارهای جهانی 
افــزود: به تازگــی اخبــاری مبنی بر تعییــن قیمت 
۱۹هــزار و ۵۰۰ تومانی گندم بــرای خرید تضمینی 
در ســال زراعــی پیــش رو شــنیده می‌شــود، در 
حالی کــه سیاســتگذاران بایــد به موضــوع توجه 
کیفیت در  کنــون گنــدم با داشــته باشــند که هم‌ا
کشــور روســیه از کشــاورز به قیمت ۱۲هــزار روبل 
برای هر تن خریداری می‌شود. یعنی قیمت یک 
کیلوگــرم گندم روســی با کیفیــت در محــل تولید 

اخبار
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گر  معــادل ۶هــزار و  700تومــان اســت. در نتیجــه ا
دولت می‌خواهد بنا بر هر سیاستی پول بیشتری 
به کشاورز بپردازد بهتر اســت مابه‌التفاوت مبلغ 
را تحــت عنوان یارانه کشــت به گندمــکار بدهد و 
قیمت گنــدم را مطابق قیمت واقعــی بین‌المللی 

تنظیم کند.
رئیس کمیسیون تسهیل و توسعه تجارت اتاق 
تهــران ادامــه داد: خریــد گنــدم بــا قیمــت ۱۹۵۰۰ 
هــزار تومــان در هــر کیلــو معــادل ۳۹۰ دلار در هــر 
تن  اســت؛ در حالی کــه آرد تولیدی روســیه امروز 
بــا قیمتــی کمتــر از ۳۰۰ دلار بــه عــراق صــادر مــی 
شــود. عراق و افغانستان بزرگ‌ترین واردکنندگان 
آرد در دنیا هســتند اما ما در ایــن دو بازار ۱درصد 
هم ســهم نداریــم و دلیــل اصلــی عــدم توفیق در 
این بازارهای در دســترس، سیاست‌های اشتباه 

تجمیع یارانه و قیمت تمام شده گندم است .
 زرگــران بــا اشــاره بــه بــار ســنگین مالــی ۱۵۶هزار 
میلیارد تومانی دولت در سال زراعی گذشته برای 
خرید تضمینــی بیــش از ۱۰٫۶ میلیون تــن گندم از 
کشاورزان که دولت را با کسری بودجه و مشکل در 
پرداخت مواجه کرد، افزود: تعیین قیمت ۱۹هزار و 
۵۰۰ تومانی بی‌توجهی به واقعیت‌های بازار است 
و فشار زیادی به دولت وارد خواهد کرد. در نهایت 
دولت بهتر اســت گندم با قیمت واقعی خریداری 
گــر می‌خواهــد از کشــاورز بــرای تولیــد این  کنــد و ا
گانــه و  محصــول اســتراتژیک حمایــت کنــد، جدا
به‌صورت مشوق به کشاورز پرداختی داشته باشد.

جهــاد  وزارت  ادعــای  تکذیــب 
در  لبنــی  اقــام  کمبــود  دربــاره 

بازار
ســـخنگوی انجمن صنایع فرآورده‌هـــای لبنی 

گفـــت: ادعـــای کمبود اقـــام لبنـــی در بـــازار از 
اساس نادرست و خلاف واقع است. همچنین 
۴ قلم کالای لبنی که قیمـــت مصوب دارند نیز 
کثـــر کارخانه‌ها  کامـــا احصـــا و قیمت آنهـــا در ا
کنون گزارشی مبنی بر تخلف  رعایت شـــده و تا

از قیمت‌ها دریافت نشده است.
گـــزارش پایـــگاه خبـــری صنعـــت غـــذا و  بـــه 
(، نامه مدیرکل نظارت  گروفودنیوز کشاورزی)ا
و بازرســـی وزارت جهادکشـــاورزی بـــه انجمـــن 
صنایـــع لبنی در رســـانه‌ها منتشـــر شـــد که در 
آن  به لزوم رعایـــت قیمت مصوب در خصوص 
۴ قلـــم کالای لبنـــی تنظیـــم بـــازاری اشـــاره و 
عنوان شده بود که کارخانه‌های لبنی باید ۵۰ 
درصد شـــیرخام دریافتی خود را به این کالاها 
اختصـــاص دهنـــد و چنانچـــه رعایـــت میـــزان 
تولیـــد محصـــولات تنظیـــم بـــازاری و ضوابـــط 
قیمت‌گذاری کلیه محصولات بر اساس ضرایب 
ســـود ســـازمان حمایـــت رعایـــت نشـــود موارد 
به عنوان تخلـــف عدم رعایت اجـــرای ضوابط 
قیمت‌گـــذاری و توزیع، گرانفروشـــی و امتناع از 
عرضه کالا تلقی و پرونده متخلفین به سازمان 

تعزیرات حکومتی ارجاع می‌شود.
در ایـــن راســـتا ســـید محمدرضـــا بنـــی طبا، 
ســـخنگوی انجمن صنایع فـــرآورده های لبنی 
ضمـــن رد ادعای افزایـــش قیمـــت محصولات 
لبنـــی گفـــت: فرآینـــد تغییر قیمـــت محصولات 
لبنی ســـخت‌گیرانه اســـت که از طریق سامانه 
۱۲۴ و ســـازمان حمایت مورد رصد قـــرار گرفته 

و پس از تایید این سازمان قابل انجام است.
کـــه قیمـــت  وی افـــزود:۴ قلـــم کالای لبنـــی 
مصوب دارنـــد نیز کاملا احصـــا و قیمت آنها در 
کنون گزارشی  کثر کارخانه ها رعایت شده و تا ا
مبنـــی بـــر تخلـــف از قیمت‌هـــا دریافت نشـــده 

است.
بنی‌طبا همچنین با اشـــاره به کلیپ منتشـــر 
شـــده و اظهـــارات مدیـــرکل نظارت و بازرســـی 
کمبـــود  وزارت جهادکشـــاورزی در خصـــوص 
پنیر خامه‌ای در بازار نیز گفت: ادعای کمبود 
اقلام لبنی در بازار که توسط این مقام مسئول 
ح شـــده و معتـــرض چرایـــی صـــادرات  مطـــر
کالاهای لبنی در شرایط کمبود اقلام شده‌اند، 
از اســـاس نادرســـت و خـــاف واقـــع اســـت. در 
دســـترس بودن اقلام لبنی چیزی است که هر 
کس بـــا مراجعه بـــه فروشـــگاه‌های مختلف در 
هر نقطه از کشـــور از شـــهرهای بـــزرگ گرفته تا 
روســـتاها می‌تواند به آن شهادت دهد.  اصولا 

کالاهایـــی که مـــورد ادعـــای مدیرکل بازرســـی 
وزارت جهاد قرار گرفته جزو کالاهای مشـــمول 
قیمت‌گـــذاری نبـــوده و بـــر اســـاس آییـــن نامه 
قیمت گذاری کالاهای ســـاخت داخل مصوب 
ســـال ۱۳۸۹ و با تایید ســـازمان حمایت قیمت 

گذاری می شوند.
ســـخنگوی انجمـــن صنایـــع لبنـــی با اشـــاره 
کـــه بـــا امضـــای مدیرکل بازرســـی  به نامـــه‌ای 
وزارت جهـــاد مبنی بر اختصـــاص ۵۰ درصد از 
شـــیرخام دریافتی کارخانه‌ها بـــه ۴ قلم کالای 
تنظیم بازاری منتشـــر شده، گفت: نامه‌ای که 
توسط مدیرکل نظارت و بازرسی وزارت جهاد 
منتشـــر شـــده با مصوبات قبلی این وزارتخانه 
در تعارض اســـت. در حالی که نامـــه در تاریخ 
۶ تیر مـــاه ۱۴۰۱  معـــاون بازرگانی وقـــت وزارت 
جهـــاد خواهـــان اختصـــاص »تـــا ۵۰ درصـــد از 
تولیـــدات کارخانه ها به حـــد مکفی« به ۴ قلم 
کالای لبنی اســـت، اما وی خواستار اختصاص 
»۵۰ درصد از شیرخام دریافتی کارخانه‌ها« به 
۴ قلم شـــده که فاقد اعتبار کارشناســـی است 
و ضرایب تبدیل شـــیرخام بـــه محصولات را در 

نظر نگرفته است.
 وی با اشـــاره به اینکه مصوبه قـــرارگاه امنیت 
غذایی که بدون کســـب نظـــر از تولیدکنندگان 
در سال ۱۴۰۱ مصوب شده به دلیل ایجاد ضرر 
و زیان بـــرای تولیدکنندگان با قانون اساســـی و 
قانون تجـــارت در تعارض اســـت، گفت: دولت 
زمانـــی می‌تواند اجبار بـــه میزان مشـــخصی از 
تولیدات را به تولیدکننـــدگان تکلیف و تحمیل 
کند که ضامن ضرر و زیان ناشـــی از آن باشـــد. 
گر به فرض کارخانه‌ها بنا بر آنچه وزارت جهاد  ا
خواســـتار آن اســـت ۵۰ درصد از تولیـــد خود را 
بـــه ۴ قلـــم کالای لبنی اختصـــاص دهند و این 
کالاها در بازار به فروش نرســـد، چه کســـی ضرر 
و زیان ناشـــی از امحا تولیدات را به کارخانه ها 

پرداخت می‌کند؟
بنـــی طبـــا اضافـــه کـــرد: گذشـــته از مغایـــرت 
قانونی آن مصوبه، نامه‌ای که مدیرکل نظارت 
منتشـــر کرده نیز مغایر با همان مصوبه است؛ 
کـــه آن مصوبـــه خواســـتار اختصاص  در حالی 
تولیدات تا ۵۰ درصد اســـت، این مقام مسئول 
در وزارت جهـــاد  خواهان اختصاص ۵۰ درصد 

از شیرخام دریافتی به این محصولات است.
وی در پایـــان عنوان کـــرد: قیمت محصولات 
لبنی در هر ســـال تنها یکبـــار تغییر می‌کند مگر 

اینکه قیمت شیرخام تغییر کند.

اخبار
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تولیدکننــدگان  انجمــن  رئیــس 
شیرخشک: کمبود شیرخشک 
حل شــد ولی مشکلات تولیدکنندگان 

نه!
ســازمان غذا و دارو طی روزهای گذشــته اعلام 
کرد که مشــکل کمبود شیرخشــک برطرف شده، 
امــا تولیدکننــدگان همچنــان با برخی مشــکلات 
گفتــه رئیــس انجمــن  کــه بــه  مواجــه هســتند 
گر چاره‌ای برای حل  تولیدکنندگان شیرخشک ا
آنها اندشیده نشــود، عرضه شیرخشک در آینده 

با نوسان همراه خواهد بود.
بــه گــزارش ایســنا؛ هانــی تحویــل زاده بــا بیــان 
اینکــه موضــوع کمبــود شیرخشــک در بــازار حل 
شده‌ اســت، گفت: تامین شیر خشــک مورد نیاز 
بازار توســط تولیدکنندگان داخلی انجام شــده و 
برندهای وارداتی هنوز بعد از چند ماه از ورود به 
کشور در مرحله تست و آزمایش به سر می برند و 

تاثیری در حل این مشکل نداشتند.
وی ادامــه داد: ســه هفتــه پیش بــه یکبــاره ارز 
ترجیحی برای واردات مواد اولیه شیرخشک نوزاد 
تبدیل به ارز نیمایی شد. این موضوع باعث شد 
که تولیدکنندگان مجبور شــوند مــاده اولیه مورد 
نیاز خود را ۷ برابر گران‌تر خریداری کنند و فشــار 

بیشتری به آنها وارد شود.
رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشــک نوزاد 
اضافه کــرد: از طرفی بانک مرکزی دو هفته پیش 
بیانیــه داده در صورتــی کــه تولیدکننــدگان ماده 
اولیــه شیرخشــک وارد و ترخیــص کننــد از زمــان 
ترخیــص دومــاه فرصــت دارنــد تــا مابه‌التفــاوت 
ارز نیمایــی و ترجیحــی را پرداخت کننــد که این 

مابه‌التفاوت رقم بسیار زیادی است.
وی تصریح کرد: علاوه بر تغییر نرخ ارز و فرصت 
دوماهــه بــرای پرداخــت مابه‌التفاوت، ســازمان 
غذا و دارو برای شیرخشک نوزاد قیمت جدیدی 
تعیین کرده که مورد اعتراض تولیدکنندگان است 

و باعث می شود که آنها ضرر دهند.
گــر  ایــن فعــال بخــش خصوصــی عنــوان کــرد: ا
مشکلات تولیدکنندگان مرتفع نشود ممکن است 
مجددا در ماه‌های آینده عرضه شیر خشک نوزاد 

با نوسان همراه شود.
تحویــل‌زاده در پایــان گفــت: شایســته اســت 
ســازمان غذا و دارو و ارگان‌های مربوطه به جای 
تخصیص ارز به شرکت‌های فوریتی برای واردات 
محصول آماده، همان را در جهت حل نقدینگی 
تولیدکنندگان اســتفاده کنند تا مجبور به هزینه 
ارزی ســه برابــری از محــل بانک مرکزی نشــوند و 
شیرخشــک با قیمــت پایین تر و کیفیــت بهتر در 

اختیار خانواده‌ها قرار گیرد.

تولیدکننــدگان  انجمــن  رئیــس 
شیرخشــک: دپــوی ۴۰ هزارتن 

کارخانجات شیرخشک در 
سیاوش سلیمی، رئیس انجمن تولیدکنندگان 
شیرخشــک گفــت: ماهانــه بیــش از ۲۰ هزارتــن 

شیرخشک در کشور تولید می شود.
به گــزارش باشــگاه خبرنگاران جوان؛ ســیاوش 
کنون کارخانجات شیرخشک  سلیمی گفت: هم ا
بــا ظرفیــت بالایــی در حــال تبدیــل شــیرخام به 
شیرخشــک هســتند.با توجــه بــه افزایــش تولید 
و محدودیــت بــازار داخــل و صــادرات، قیمــت 
شیرخشــک افــت چشــمگیری داشــته اســت به 
طوری‌کــه واحدهــای شیرخشــک بــا زیــان روبرو 

هستند.
سلیمی با بیان اینکه ماهانه بیش از ۲۰ هزارتن 
شیرخشــک در کشــور تولیــد مــی شــود، افــزود: 
کی از آن است که تا پایان سال تولید  برآوردها حا
شیرخشــک بــه ۲۲۰ تــا ۲۵۰ هزارتــن برســد کــه بــا 
احتساب مصرف ســالانه ۸۰ هزارتن شیرخشک، 
رقمی بالغ بر ۱۲۰ تا ۱۶۰ هزارتن از این میزان مازاد 

است که باید به بازارهای هدف صادر شود.

رئیــس انجمــن تولیدکننــدگان شیرخشــک 
صنعتــی درباره آخریــن وضعیت صــادرات گفت: 
بنابر آمار تا پایان مهر به طور متوســط ماهانه ۱۰ 
هزارتن صادر شده است و همواره به دلیل تامین 
نقدینگی و عدم کشش بازار داخل، کارخانجات 
مجبــور به صــادرات هســتند کــه انتظار مــی رود 
تعدیل نرخ پایه صادراتی هرچه سریع تر عملیاتی 
شود تا زنجیره شیرخام از دامدار تا صادرات دچار 

چالش نشود.
او با اشــاره به دپــوی ۴۰ هزارتن شیرخشــک در 
کارخانجات افزود: نرخ کنونی هرکیلو شیرخشک 
در بــازار داخــل ۱۱۰ هزارتومان اســت کــه با وجود 
کارخانجــات شیرخشــک  قیمــت تمــام شــده، 

متحمل زیان هستند.
ینکــه پــودر شیرخشــک  ســلیمی بــا بیــان ا
تولیدکنندگان شیرخشــک نوزاد از داخل تامین 
کــرات صــورت گرفته  می شــود، گفــت: بنابــر مذا
بــا انجمــن تولیدکننــدگان شیرخشــک نــوزاد در 
خصوص پودر آب پنیر به معیار و استانداردهایی 
رســیدیم که با تامین پودر آب پنیر و شیرخشک 
۶۵ درصد نیاز تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد از 

داخل تامین می شود.

رئیــس نظام صنفی کشــاورزی: 
ســرانه مصرف برنج به ۳۴ کیلو 

رسید
قاسم پیشه‌ور گفت: با احتساب تولید داخل، 
۵۰۰ تا ۷۰۰ هزارتن کسری نیاز کشور باید از طریق 

واردات تامین شود.
بــه گــزارش باشــگاه خبرنــگاران جــوان؛ قاســم 
پیشــه ور گفت: امســال با احتســاب کشت دوم، 
تولید برنج در مقایســه با مدت مشابه سال قبل 

۱۰ درصد افزایش داشته است.
او افــزود: بنابــر آمار با احتســاب ســرانه مصرف 
، ســالانه ۳ میلیــون تن  ۳۴ کیلــو بــه ازای هر نفــر

اخبار
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برنــج مــورد نیاز اســت کــه ۵۰۰ تــا ۷۰۰ هزارتــن نیاز 
کشور همانند ســنوات قبل باید از طریق واردات 

تامین شود.
پیشــه ور ادامه داد: سال گذشــته یک میلیون 
و ۷۹۰ هزارتــن برنج وارد شــد که همیــن امر تولید 
داخل را با چالش هایی روبرو کرد، از ابتدای سال 
هــم ۷۰۰ هزارتــن برنــج وارد شــده که باعث شــده 

تولید داخل زمین گیر شود.
رئیس اتاق اصناف کشــاورزی با اشــاره به دلایل 
قیمت بالای برنج داخلــی گفت: با توجه به هزینه 
های بالای تولید و خرد بودن اراضی، قیمت برنج 
ایرانی بالاست. از طرفی هم کشاورزان داخلی با ارز 
ع تولید می کننــد، درحالی  ۵۰ هزارتومــان در مــزار
که برنج با ارز ۲۸ هزارتومان وارد می شــود که براین 
اساس بدیهی است که امکان رقابت وجود ندارد.

به گفتــه او، بــا افزایــش عملکــرد ارقــام محلی از 
۳ تــا ۳.۵ تــن بــه ۶ تــن در هکتــار بــدون افزایــش 
سطح زیرکشت در اســتان های شمالی پتانسیل 

خودکفایی وجود دارد.
پیشــه ور قیمت کنونــی هرکیلــو ارقــام کیفی در 
اســتان های شــمالی را ۶۵ تــا ۷۰ هزارتومان اعلام 
کرد و گفت: در تهران و دیگر استان ها همین برنج 
لان  با نرخ ۱۰۰ تــا ۱۲۰ هزارتومان ناشــی از ورود دلا

و عوامل واسطه و نبود نظارت عرضه می شود.

کشــاورزی  کمیســیون  رئیــس 
اتــاق بازرگانــی ایــران: صادرات 
بــا  کشــاورزی  محصــولات  درصــد   ۸۰

کارت بازرگانی اجاره‌ای
علی رضوانی زاده گفت: ۸۰ تا ۹۰ درصد صادرات 
محصولات کشاورزی توســط واسطه های ایرانی 
و خارجــی و از طریــق کارت‌هــای یکبــار مصــرف 

اجاره‌ای انجام می‌شود.
بــه گــزارش تســنیم؛ علــی رضوانــی‌زاده رئیــس 
کمیســیون کشــاورزی اتــاق بازرگانی ایــران اظهار 

داشت: ارز صادرکنندگان از طرق مختلفی مانند 
صرافی‌ها  به کشــور بر می‌گردد اما مســیر برگشت 

آن از طریق سیستم بانک مرکزی نیست.
وی افزود: درحالی که بانــک مرکزی ارز حاصل 
از صادرات محصولات کشاورزی را ۲۰ تا 25 درصد 
کمتر از نرخ بازار می‌خرد، که دو سوم محصولات 
تولیدی بخش کشــاورزی بهــره‌ای از نهاده های 
وارداتی، انــرژی ارزان و در مجموع یارانه‌ها ندارد 
و قیمت تمام شده آنها بر مبنای بازار آزاد است.

شــرط افزایــش ۲ برابری صــادرات محصولات 
کشاورزی

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی ایران 
ادامه داد: در صورتی که نرخ ارز بازگشت حاصل 
از صــادرات بــه صــورت توافقــی باشــد، صــادرات 
محصولات کشاورزی در کمتر از ۱۸ ماه تا دو برابر 

افزایش می‌یابد.
کــرد: بخــش عمــده محصــولات  وی تصریــح 
کشــاورزی و صنعتی با کارت‌هــای یک بار مصرف 
صادر می‌شــود و کســانی که با کارت های یک بار 
مصرف اقــدام به صادراتــی می‌کننــد، دنبال برند 

سازی و ایجاد زیرساخت نیستند.
ســالانه معــادل ۲ برابــر آب دریاچــه ارومیــه 
محصول کشاورزی تبدیل به ضایعات می‌شود
رضوانــی‌زاده گفــت: از ۱۲۰ میلیــون محصــول 
کشــاورزی کــه در کشــور تولید مــی شــود ۲۵ تا ۳۰ 
درصــد محصولات تولیــدی ضایع می‌شــود که با 
در نظر گرفتن نیمی از آب مصرفی ضایعات بخش 
کشــاورزی معادل ۲۳ میلیارد متر مکعب اســت، 

می‌توان دریاچه ارومیه را احیا کرد.
کشــاورزی اتــاق بازرگانــی  رئیــس کمیســیون 
ایــران ادامه داد: با واقعی شــدن نــرخ ارز حاصل 
از صــادرات، کشــاورزان نیــز بــرای فعالیــت هــای 
خود ســرمایه گذاری بیشــتری می‌کنند و افزایش 
تولید، بهره وری و صادراتی محصولات کشاورزی 

خواهیم داشت.
وی اظهار داشت: این شرایط باعث شده است 
که ۸۰ تا ۹۰ درصد صادرات ‌محصولات کشاورزی از 
مسیر واسطه ها انجام می شود و صادر کنندگان 
عمده نیز که خودشان صادرات دارند تنها ۱۰ تا ۲۰ 
درصد صادرات خود را با کارت های بازرگانی خود 
انجام می‌دهنــد تا بتواننــد کارت بازرگانی، برند و 

هویت خود حفظ کنند.
رضوانی‌زاده گفت: عمده صــادرات محصولات 
کشاورزی از طریق واسطه های خارجی و ایرانی با 
کارت های یک بار مصرف اجاره‌ای انجام می‌شود 

که برندی هم ندارند.

وی افزود: ارزش صادراتی محصولات کشاورزی در 
حالی کاهش یافته که میزان صادرات از لحاظ وزنی 
کاهش نیافته اســت؛ با ایجــاد برندهــای صادراتی 

می‌توان ارز آوری برای کشور را افزایش داد.

ملــی  شــورای  رئیــس  نایــب 
 ۲۸ زعفــران  صــادرات  زعفــران: 

درصد افزایش یافت
غلامرضا میری گفت: بنابــر آمار ۸ ماهه گمرک، 
صادرات زعفران نسبت به مدت مشابه سال قبل 

۲۸ درصد رشد داشته است.
بــه گــزارش باشــگاه خبرنــگاران جــوان؛ غلامرضا 
میری، نایب رئیس شورای ملی زعفران گفت: قیمت 
کنونی هر کیلــو زعفران دســته ۴۷ میلیــون و ۵۰۰ تا 
۴۹ میلیون تومان، پوشــال ۵۴ میلیون و ۵۰۰ تا ۵۵ 
میلیــون و ۵۰۰ هزارتومان، ســرگل ۵۷ تا ۵۸ میلیون 

تومان و نگین ۵۸ تا ۶۵ میلیون تومان است.
او از تعادل عرضــه و تقاضا در بــازار زعفران خبر 
داد و گفــت: عرضــه و تقاضــا بصــورت روتیــن در 
گاه  حال انجام اســت و خوشبختانه کشــاورزان آ
، عرضه  هســتند که با وجود کاهش تقاضا در بازار
غیرمعقول و نامتعارف نداشــته باشند که تعادل 

بازار از بین نرود.
میری ادامه داد: در ســنوات گذشــته ســازمان 
تعاون روستایی در راستای حمایت از کشاورزان 
و جلوگیری از کاهش قیمت زعفران اقدام به خرید 
حمایتی زعفران می کرد، اما امسال بدلیل کاهش 
تولید و تعــادل قیمت ورود پیدا نکرده اســت؛ هر 
چنــد تعــاون روســتایی ابــزار و امکانــات لازم را در 
اختیار دارد که در صورت کاهش قیمت ورود کند.
نایب رئیس شــورای ملی زعفران درباره آخرین 
گفــت: بنابــر آمــار  وضعیــت صــادرات زعفــران 
صــادرات زعفــران تــا پایــان مهــر ۵۰ درصــد رشــد 
داشــته که بدلیــل کاهش صــادرات آبــان، میزان 

رشد صادرات  به ۲۸ درصد رسیده است.

اخبار
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او گفــت: با رفع موانع صادراتــی پیش بینی می 
شــود کــه تــا پایــان ســال صــادرات زعفــران رکورد 
بزنــد،در غیراین صــورت با اســتمرار موانــع فعلی 

قاچاق زعفران افزایش می یابد.

تولیدکننــدگان داخلــی اعــام 
کــه ارتباطی با شــرکت  کرده‌انــد 

کولا ندارند کوکا
معــاون دیپلماســی وزیــر امــور خارجه بــا بیان 
اینکه روس‌ها در سفر اخیر رییس‌جمهور به این 
کشور، هیات ایرانی را بسیار تحویل گرفتند،گفت: 
بر اساس توافق صورت گرفته بین ایران و روسیه، 
قــرارداد فنــی راه آهــن رشــت- آســتارا در اواخــر 
دســامبر ســال جاری میلادی امضا و کار اجرایی 

این پروژه آغاز می‌شود.
به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشــاورزی 
گروفودنیــوز(، مهــدی صفــری بــا بیــان اینکه در  )ا
طول فعالیت دولت آقای رئیسی بر اساس سیاست 
گسترش ارتباطات و تعاملات اقتصادی و سیاسی  
با کشورهای همسایه، شاهد این هستیم تبادلات 
تجاری ایران با کشــورهای همسایه  در حوزه‌های 
مختلــف رشــد کــرده اســت، گفــت: مثــاً در ایــن 
کشــور  مــدت  میزان رشــد تعاملات اقتصادی ما با

تاجیکستان ۵۰۰ درصد رشد پیدا کرده است.
معــاون وزیــر امــور خارجــه جمهــوری اســامی 
ایــران  بــا ارائــه توضیحاتــی در ارتبــاط بــا رشــد 
کشــورهای همســایه در  صــادرات ایــران بــه 
حوزه‌های کشــاورزی، خدمات فنی  و مهندسی 
و… اظهــار کــرد: از دیگر ســو میــزان واردات ما در 
طی ســال جاری حدود ۴۳ میلیارد دلار بوده که 
نسبت به سال گذشته رشد پیدا کرده است و این 
به خاطر این است که ما با توجه به افزایش رشد 
تولید در کشور احتیاج به این داشته‌ایم که  مواد 
اولیه و ماشین آلات بیشتری وارد کنیم تا بتوانیم 

تولید بیشتری داشته باشیم.

ایــن دیپلمــات ارشــد جمهــوری اســامی ایران 
با بیــان اینکه صــادرات ما به کشــورهای هــدف از 
جمله چین و روسیه، رشد داشته است، ادامه داد: 
صادرات کشور در حوزه شیلات و کشاورزی طی۸ 

ماه گذشته حدود ۲۵ درصد رشد داشته است.
صفری با بیان اینکه سفرهای رئیس جمهور به 
کشورهای همسایه و اسناد امضا شده در جریان 
این ســفر ها و  پیگیری‌هایی که بعــد از آن انجام 
شــده در ارتباط با افزایش تعاملات تجاری ایران 
بــا کشــورهای همســایه  بســیار موثــر بوده اســت  
در بخشــی دیگر از صحبت‌های خــود در ارتباط 
بــا  وضعیــت پــروژه راه آهن رشــت- آســتارا گفت: 
چندی پیــش قــرارداد مالــی این پــروژه بــه امضا 
رســید و  در اواخر دســامبر جاری قرارداد فنی آن 

امضا و کار اجرایی این پروژه آغاز می‌شود.
این دیپلمات ارشــد جمهوری اســامی ایران با 
بیان اینکه در جریان سفر رئیس جمهور به  روسیه، 
آقایان پوتین و رئیسی در خصوص مسائل مربوط 
به این پروژه  بــا یکدیگر رایزنی و گفــت وگو کردند، 
اظهــار کــرد: در این ســفر همچنیــن  در  خصوص 
همکاری‌های دو کشور در حوزه انرژی، میدان‌های 
نفتــی و  همکاری‌هــای دو کشــور در حــوزه گازی، 
رایزنی‌هــا و گفــت وگــو هــای خوبــی بیــن روســای 

جمهور و هیئت‌های دو کشور انجام شد .
صفری  همچنین در ادامه گفت و گوی خود با 
شبکه خبر در پاسخ به سوالی در ارتباط با برخی 
از حاشیه‌های مطرح شده در فضای مجازی در 
مورد ســفر اخیر رئیس جمهور به روســیه تصریح 
کــرد:  ایــن ســفرکه یــک روز بــه طــول انجامیــد، 
یــک ســفر کاری بــود. بــه نظــرم مقامــات روس 
در ایــن ســفر هیئــت ایرانــی را بــه خوبــی تحویل 
کرات  روســای جمهور و  گرفتنــد. هنگامی که مذا
هیئت‌های دو کشور تمام شــد آقای پوتین تا در 
ماشــین رئیس جمهور را بدرقه کرد و با آنکه برف 
شدیدی آمده و هوا سرد بود، آقای پوتین دم در 
ایستاد تا ماشین های هیات ایرانی حرکت کنند.
کــه بیــن  وی ادامــه داد : در نتیجــه ملاقاتــی 
گرفــت،  کشــور صــورت  وســای جمهــور دو  ر
نتایــج خوبی برای دو کشــور در راســتای یشــبرد 

همکاری‌ها بین ایران و روسیه حاصل شد.
 صفری در بخشی دیگر از صحبت های خود در  
ارتباط با همکاری‌های تجاری و اقتصادی ایران 
و عربستان گفت :بانک توسعه اسلامی از ظرفیت 
خوبی برخوردار است و ما باید از ظرفیت موجود 
در این بانک که در عربســتان قرار دارد به خوبی 

استفاده کنیم.

ینکــه همکاری‌هــای بخــش  ا بــا بیــان  وی 
خصوصــی ایــران و عربســتان بایــد فعــال شــود، 
تصریــح کرد: هنــوز این فرصت حاصل نشــده که 
همراه با هیاتی  برای مباحث تجاری و اقتصادی 
بــه عربســتان ســفر داشــته باشــیم ودر صــدد  
برنامه‌ریزی هســتیم که بتوانیم ایــن کار را انجام 
دهیم، ما امیدواریم بتوانیــم در بخش تجاری  و 
سرمایه‌گذاری‌های متقابل همکاری‌های خوبی 
گر مشــکل  صدور  با عربســتان داشــته باشــیم و ا
ویزا برای تجار و بازرگانان حل شود در این ارتباط 

رشد خوبی خواهیم داشت.
این دیپلمات ارشــد جمهــوری اســامی ایران 
همچنین بــا بیان اینکه در طی روزهای گذشــته 
کمیســیون مشــترک اقتصــادی ایران با دوکشــور  
گانــه برگزار شــده و به  عمانــو قطر بــه صورت جدا
زودی کمیســیون مشــترک ایــران و امــارات نیــز 
برگــزار خواهد شــد، اظهــار کــرد : چنــد روز پیش 
نخست وزیر سوریه به تهران آمد و در جریان این 
ســفر رایزنی‌هــا و توافقــات  خوبی برای گســترش 

همکاری‌های اقتصادی دو کشور انجام شد.
صفــری بــه ســفر ســال گذشــته رئیــس جمهور 
به ســوریه نیز اشــاره کرد و گفت: در پی این ســفر 
اتفاقــات خوبــی بیــن دو کشــور جهت گســترش 

همکاری‌های اقتصادی رخ داده است.
معاون وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران  
همچنیــن در ایــن گفتگــوی تلویزیونی در پاســخ 
به ســوالی  در شناســایی کالاهایی که بــا  حمایت 
صهیونیســت‌ها تولیــد می‌شــود و اجــرای قانــون 
مجلس از سوی وزارت امور خارجه برای شناسایی 
ایــن کالاهــا و جلوگیــری از واردات آنهــا بــه داخل 
کشــور خاطرنشــان کــرد: چنــدی پیــش در وزارت 
امور خارجه  لیســت خود را در این زمینه  با کمک 
نمایندگی‌های ایران در خارج از کشور به روز کردیم 

و به مسئولان زیر ربط در این حوزه ارائه کردیم.
وی در پاســخ بــه ســوال مجــری ایــن برنامه در 
مــورد ارتبــاط احتمالــی تولیــد کننــدگان داخلی  
کولا گفت: تولید کنندگان  کولا با شــرکت کوکا کوکا
کــولا در داخــل کشــور جلســات بــه مــا اعلام  کوکا
کولا ندارند. کردند که هیچ ارتباطی با شرکت کوکا

وی همچنیــن در ایــن ارتبــاط گفــت: برخــی از 
داروهایی که از اروپا و آمریکا وارد کشور می شوند، 
تولید کنندگان اصلی آنها بعضا به صهیونیست‌ها 
و یا حامیان صهیونیســت ها  وابســته هســتند و 
چون این موضوع در ارتباط با دارو اســت، کاری 
که ما می توانیم این است که تلاش کنیم در حوزه 

دارو هرچه بیشتر خودکفا شویم.

اخبار
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بازدید معاون هماهنگی امور 
اقتصادی وزارت کشور

وه صنایع غذایی ب.آ از گر
دکتر محسن کوشــش تبار معاون هماهنگی 
امور اقتصادی وزارت کشــور در جریان سفر دو 
روزه به شــیراز و بازدید از چند واحد تولیدی و 
صنعتی با استقبال رسمی جمال رازقی جهرمی 

وارد کارخانه شد.
بــه گــزارش کارآفرینی و صنعــت غــذا، در این 
بازدیــد دکتــر محمدهــادی ایمانیــه اســتاندار 
فــارس و مدیــران دســتگاه هــای اجرایــی نیــز 

حضور داشتند.
مهندس جمال رازقی جهرمی با معرفی گروه 
تولیــدی ب .آ ، توضیحاتــی در خصوص فرآیند 
کید بر حفظ ایمنی، سلامت و کیفیت  تولید با تا

مواد غذایی و انواع محصولات ارائه داد.
مدیرعامــل گروه صنایع غذایی ب.آ با اشــاره 
بــه مســائل و مشــکلات واحدهــای تولیــدی و 
کــم بر جامعه و  همچنین شــرایط اقتصادی حا
اســتقبال مصرف کنندگان از غذاهــای آماده و 
نیمه آماده اظهار کرد: طرح توسعه شرکت ب.آ 
در دستور کار قرار گرفته است و در این خصوص 
با توجه به مشکلات موجود، خواستار حمایت 
و همراهی کلیه دستگاه های اجرایی در جهت 

رفع موانع و تسهیل امر تولید می باشیم.
کوشــش تبــار ضمــن تشــکر  دکتــر محســن 
از مدیرعامــل گــروه تولیــدی ب.آ بــه واســطه 

تلاش‌هــای مســتمر درایجــاد اشــتغال پایــدار 
و تولیــد غذاهای ســالم و مقــرون بــه صرفه به 
کید بر حل مشکلات  لحاظ اقتصادی ضمن تا
موجــود به مســئولین یادآور شــدند : بــا توجه 
بــه بیانــات ارزشــمند مقــام معظــم رهبــری در 
خصــوص حمایــت از تولیــد داخلــی ، مدیران 
کثری  و مســولین اجرایی بایســتی تــاش حدا
خود را در راســتای حــل مشــکلات کارآفرینان 

به کار گیرند.
در پایان مدیران با بازدید از تمامی بخش‌های 
تولید از نزدیک با فرآیند تولید غذاهای آماده و 

نیمه آماده منجمد ب.آ ، آشنا گردیدند.
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تربیت  دانشگاه  تقدیر  شــــد؛  انجام  وهش  پژ هفته  مناسبت  به 
زر وهشــــی  پژ صنعتی-  وه  گر مدیــــره  هیات  عضو  از  مدرس 

کارخانه   ۲ خبرجریمــــه  بــــه  لبنــــی  صنایــــع  انجمــــن  واکنــــش 
اســــت حقوقی  اعتبــــار  فاقــــد  شــــده  ح  مطــــر ادعای  لبنــــی/ 

 هــم زمــان با هفتــه پژوهــش طی مراســمی در 
دانشــکده کشــاورزی دانشــگاه تربیت مدرس از 
دکتر مهدی امینی کارافرین، اســتاد دانشــگاه و 
عضو هیــات مدیره گروه صنعتی پژوهشــی زر به‌ 
عنوان پژوهشگر برگزیده در حوزه صنایع غذایی 

و کشاورزی تقدیر شد.
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، در ایــن 
کــه بــا حضــور جمعــی از پژوهشــگران  مراســم 
، اساتید و دانشــجویان دانشگاه  برجســته کشور
تربیــت مــدرس برگزارشــد، دکتــر مهــدی امینــی 
با اشــاره به ضــرورت تغییــر ریل توســعه صنعتی 
و کشــاورزی کشــور بــه ســمت توســعه پژوهــش 
کــم هزینــه و موثــر  محورگفــت: تجــاری ســازی 
دانــش، بــدون بهره گیــری برنامــه ریزی شــده و 
ســاخت یافته ازعنصــر پژوهش صرفا یک شــعار 

است.
وی بــا تبییــن برخی تجربیــات گــروه صنعتی و 

پژوهشــی زر در طراحی و اجرای مگا پروژه های 
دانش بنیان، اظهار داشــت: کاهش زمان اجرا، 
کثــر بهره  ریســک، هزینه هــا و دســتیابی به حدا
وری، دستاوردهای کاملا ملموس اجرای راهبرد 

توسعه پژوهش محور در گروه زر بوده است.
دکتر امینــی گفت: شــرط ایجاد زنجیــره ارزش 
از رهگــذر اجرای مــگا پروژه هــا به عنــوان اصلی 
ترین موتور محرکه اقتصاد کشور نهادینه شدن 
موضوع پژوهش در واحدهای صنعتی بزرگ در 

کشور است.
عضو هیئت مدیره گروه صنعتی و پژوهشــی زر 
ضمن اظهار امیدواری نســبت به افزایش نقش 
کــز پژوهشــی در تغییــر تفکــر  دانشــگاه‌ها و مرا
موجود در بخش صنعت و کشــاورزی کشــور که 
عمدتا موضوع پژوهش را مقوله ای زینتی تلقی 
می کنند افزود: یکی از ضرورتهای مهمی که می 
توانــد موضوع پژوهش را به مقولــه ای راهبردی 

در توسعه صنعتی کشور مبدل کند، حذف انواع 
رانت در اقتصاد کشور و واقعی شدن رقابت سالم 

میان واحدهای تولیدی مختلف است.
کــرد: در چنیــن  وی در پایــان خاطــر نشــان 
شــرایطی واحدهــای تولیــدی مجبــور خواهنــد 
شــد برای باقی ماندن در چرخه رقابت از عنصر 
پژوهش نه به عنوان یک انتخاب بلکه به صورت 
یک ضــرورت حیاتی کــه ضامن بقاء کســب و کار 

خواهد بود بهره ببرند.

انجمــن صنایع فــرآورده هــای لبنــی در نامه‌ای 
ادعای مدیر کل نظارت و بازرسی کالاهای اساسی 
مبنــی بــر تخلــف ۲ کارخانــه لبنــی را فاقــد اعتبــار 

حقوقی دانست.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، مدیرکل دفتر 
بازرســی و نظــارت بــر کالای اساســی وزارت جهاد 
کشــاورزی، مســعود امرالهی، بــا بیــان اینکه برخی 
کارخانه‌های لبنی به دستورالعملی که باید نیمی از 
شیر خام دریافتی را به تولید کالاهای لبنی یارانه‌دار 
اختصــاص دهنــد، عمــل نمــی کننــد، از جریمه ۲ 
کارخانه متخلف خبر داد و در پی انتشار این خبر 
روابط عمومی انجمن فــرآورده های لبنی در نامه 
ای ضمــن رد این ادعا خواهان توضیحات بیشــتر 

جهت تنویر افکار عمومی شد.
متن نامه به شرح زیر است:

حضور محترم سرکار خانم زارعان
مدیــر محتــرم روابــط عمومــی وزارت جهــاد 

کشاورزی
با سلام

نظر بــه انتشــار خبــری در پایــگاه اطلاع رســانی 
وزارت جهاد به نقل از مدیر کل نظارت و بازرســی 

کالاهــای اساســی بــا عنــوان “جریمــه ۸۷ میلیــارد 
تومانی دو کارخانه لبنی در اســتان تهــران” مورخ 
۲۹ آذر ۱۴۰۲ خواهشــمند اســت دســتور فرماییــد 
توضیحات ذیل مطابق ماده ۲۳ قانون مطبوعات 

و رسانه جهت تنویر افکار عمومی منتشر شود :
۱.دستورالعمل ادعایی مدیرکل محترم بازرسی و 
نظارت درباره الزام کارخانه های لبنی به اختصاص 
۵۰ درصــد از شــیرخام کارخانــه هــا بــه محصولات 
دارای قیمت گذاری دستوری، فاقد اعتبار قانونی 
و پشــتوانه کارشناســی بــوده و جرایم انجام شــده 
بر اســاس این دســتورالعمل ادعایــی، فاقد اعتبار 

حقوقی است.
۲.برخلاف ادعای آقای امرالهی، کلیه محصولات 
پروبیوتیک و غنی شده با ویتامین دی در سازمان 
حمایت به عنوان مرجع کارشناسی قیمت، مورد 
بررســی قرار گرفتــه و در ســامانه ۱۲۴ این ســازمان 

قابل مشاهده است.
۳.انجمن صنایع فــرآورده های لبنی که همواره 
شــاهد تلاش عمــوم مســئولان وزارت جهــاد برای 
تامین امنیت غذایی و حمایت از تولید در صنایع 
تبدیلی کشاورزی بوده، انتظار دارد تجربه و دانش 

با ارزشی که در طول سالها در آن وزارتخانه انباشته 
شــده، مورد توجه مدیران عزیزی که شاید تجربه 
کمتری دارند، قرار بگیرد تا خدای نکرده سهو قلم 
و سوبرداشــت از قوانیــن، منجر به ایجــاد هزینه از 

اعتبار و آبروی تولیدکنندگان نشود.

 

 

 
  

 
 حضور محترم سرکار خانم زارعان

 کشاورزی وزارت جهاد یمحترم روابط عموم ریمد
 سلام با

با  یاساس یکالاها یکل نظارت و بازرس ریوزارت جهاد به نقل از مد یاطلاع رسان گاهیدر پا یبه انتشار خبر نظر
خواهشمند است  ۱۴۰۲آذر  ۲۹مورخ « تهران در استان یدو کارخانه لبن یتومان اردیلیم ۸۷ مهیجر»عنوان

 :شود تشرمن یافکار عموم ریجهت تنو قانون مطبوعات و رسانه ۲3ماده مطابق  لیذ حاتیتوض دییدستور فرما
درصد از  ۵۰به اختصاص  یلبن یو نظارت درباره الزام کارخانه ها یمحترم بازرس رکلیمد ییدستورالعمل ادعا.۱

بوده و  یو پشتوانه کارشناس یفاقد اعتبار قانون ،دارای قیمت گذاری دستوریکارخانه ها به محصولات  رخامیش
 .است یفاقد اعتبار حقوق ،ییل ادعامدستورالع نیانجام شده بر اساس ا میجرا

به  تیدر سازمان حما ید نیتامیشده با و یو غن کیوتیمحصولات پروب هیکل ،یامراله یآقا یبرخلاف ادعا.۲
 .ده استهسازمان قابل مشا نیا ۱۲۴قرار گرفته و در سامانه  یمورد بررس مت،یق یعنوان مرجع کارشناس

 تیامن نیتام یکه همواره شاهد تلاش عموم مسئولان وزارت جهاد برا یلبن یفرآورده ها عیانجمن صنا.3
که در طول  یبوده، انتظار دارد تجربه و دانش با ارزش یکشاورز یلیتبد عیدر صنا دیاز تول تیو حما ییغذا

تا  ردیدارند، قرار بگ یکمتر جربهت دیکه شا یزیعز رانیسالها در آن وزارتخانه انباشته شده، مورد توجه مد
 .نشود دکنندگانیتول یاز اعتبار و آبرو نهیهز جادیمنجر به ا ن،ینکرده سهو قلم و سوبرداشت از قوان یخدا

 
 و دلسوزان وزارت جهاداز همه زحمتکشان  ریاحترام و تقد با

 یلبن یفرآورده ها عیانجمن صنا یعموم روابط
 
 

۱۴۰۲ر/چ//۲۹  

۲۹/۹/۱۴۰۲  
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عضو هیات مدیره اتحادیه نانوایان تهران:
ونق صنعت نان حجیم با صادرات این محصول ر

محمدجــواد کرمــی می‌گویــد: صــادرات برنــد 
محصول را در ســطح بین الملــل مطرح می‌نماید 
و صادرات نان صنعتی امکان رونق بخشــیدن به 

این صنعت را مهیا می‌کرد.
به گــزارش کارآفرینی و صنعت غــذا، عضو هیات 
مدیــره اتحادیــه نانوایان تهــران در خصوص عدم 
صادرات نــان صنعتی به خبرنگار مــا گفت: دولت 
گنــدم را از کشــاورزان بــه قیمــت ۱۵ هــزار تومــان 
خریداری نموده و با مبلغ ۱۲ هزار تومان به صنف 

و صنعت به فروش می‌رساند.
وی در ادامه افزود: قیمــت جهانی گندم پایین 

تــر از قیمــت خریــد و فــروش گنــدم توســط دولت 
می‌باشــد و دولــت اعــام می‌نمایــد کــه بــه دلیــل 
پرداخــت یارانــه ۳ هــزار تومانــی امــکان صــادرات 
نــان صنعتــی مهیــا نیســت، در حالــی کــه ســایر 
تولیدکننــدگان از قبیــل فعالیــن حــوزه شــیرینی و 
کارونی کــه از گندم ۱۲  شــکلات و تولیدکنندگان ما
کان امکان  هزار تومانی اســتفاده می‌نمایند، کمــا

صادرات دارند.
محمدجواد کرمی در پایان اظهار کرد: صادرات 
هــر محصولــی امــکان ارز آوری را بــرای کشــور بــه 
وجود آورده و برند محصول را در سطح بین الملل 

مطرح می‌نماید که نان صنعتی نیــز از این قاعده 
مستثنی نبوده و صادرات نان صنعتی امکان رونق 

بخشیدن به این صنعت را مهیا می‌کند.

مدیرعامل صنایع غذایی موجان:مدیرعامل صنایع غذایی موجان:
گلایه صادرکنندگان در نحوه بازگشت ارز حاصل از صادرات است

سروش سردشتی معتقد است هیچ صادرکننده ای 
با اصل بازگشت ارز به کشور از طریق صادرات مخالف 

نیست، بلکه با نحوه بازگشت ارز مشکل دارد.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، سروش سردشتی 
مدیرعامــل صنایــع غذایــی موجــان در پاســخ بــه 
ســئوالی در خصوص “رفع تعهد ارزی و زمان در نظر 
گرفته شده برای برگشت ارز حاصل از صادرات و تاثیر 
آن بــر صادرات کشــور” بــه خبرنــگار ما گفــت: نقش 
مهمی که صادرات در رشــد و پیشــرفت اقتصاد یک 
کشور دارد بر کســی پوشیده نیست ؛ لذا همه دولت 
ها ســعی می کننــد تــا روز بــه روز در زمینه صــادرات 
کالاهای غیرنفتی از قبیل مواد غذایی، مواد معدنی، 
میوه ها و صیفی جات  و … رشد قابل توجهی داشته 

باشند.
سردشــتی بیان کرد: همراه با صــادرات، ارز زیادی 
وارد کشــور مــی شــود اما بــی ثباتــی هــای اقتصادی 
موجود در کشــور خصوصا در حوزه نــرخ ارز در چند 
سال اخیر باعث شــد در برخی موارد صادرات کالا با 

واردات ارز همراه نباشد!
ایــن فعال اقتصــادی در ادامــه افــزود: دولت برای 
جلوگیری از این مشکل قانون رفع تعهد ارزی را ایجاد 
کرد و ظاهراً جهت تشویق صادرکنندگان و رسیدگی به 
تعهدات ارزی، طبق شرایطی برای بازرگانانی که قصد 
صادرات انواع کالاها از جمله صادرات مواد غذایی، 
آبزیان و میوه و دیگر کالاها را به خارج از کشــور دارند 

معافیت مالیاتی نیز در نظر گرفت!

وی خاطرنشــان کــرد: متاســفانه ایــن تصمیم نیز 
همچــون ســنوات گذشــته بــدون اخــذ نظــر بخش 
خصوصــی اعمــال شــد و بــه درســتی مــورد تجزیــه و 

تحلیل قرار نگرفت.
مدیرعامل صنایع غذایی موجان همچنین افزود: 
تولیدکنندگان مواد غذایی ایرانی نسبت به گذشته 
بــا موانــع بیشــتری در واردات اقــام مــورد نیازشــان 

مواجه شدند.
وی محدودیت در فرآیند کار شــرکت‌های بازرگانی 
تامین‌کننده مواد‌اولیــه وارداتی را یکــی از این موانع 
برشــمرد و گفت: عدم امکان ترخیص کالاهای ثبت 
ســفارش شــده، پیچیدگــی در فرآینــد تخصیــص ارز 
و تغییرات و نوســانات هر لحظــه ای بــازار ارز از دیگر 
مشــکلاتی اســت که تحــت تاثیر ایــن دســتورالعمل 

خلق‌الساعه گریبان‌گیر فعالان اقتصادی شد.
سردشــتی عنــوان کــرد: اینکــه بــه گفتــه برخــی، 
«‌‌‌‌‌‌ و  ل قبــو بــل  قا غیر ی » کــز نک‌مر با ت  تصمیمــا
»جزیره‌‌‌‌‌‌ای« توصیف می‌شــود دلیلش همین موارد 
اســت. دیــواری کوتــاه تــر از دیــوار تولیدکننــدگان و 
فعالان اقتصادی پیدا نمی‌شود که تمامی تقصیرات 
کارآمــدی تیــم اقتصادی دولت‌هــا را بر گــردن آنها  نا

گذاشته تا بلکه از این طریق جبران مافات نمایند.
مدیرعامــل صنایــع غذایــی موجــان در بخشــی 
دیگر از صحبت‌هــای خود گفت: صــدور کارت‌های 
بازرگانــی یکبار مصرف هم از همین دســته اقدامات 
ضربتی و عجیب است که گوشه‌‌‌‌‌‌نشینی صادرکنندگان 

خوشــنام را در پی داشــته و آنها را به حاشــیه برده تا 
راه برای رانت و قاچاق و ویژه خواران هموارتر گردد.

وی اظهار کرد: هیچ صادرکننده دلسوزی نیست که 
با اصل بازگشت ارز به کشور از طریق صادرات مخالف 
باشــد، بلکه بــا نحــوه بازگشــت ارز مشــکل دارد، زیرا 
مشکلات عدیده فعالان بخش خصوصی و نظراتشان 
در محاسبات جایی ندارد و انتقادات تولیدکنندگان 

هم اصلا شنیده نمی‌شود.
سروش سردشتی در پایان گفت: در تصمیم گیری 
ها، درمان قطعــی، جای خودش را به مســکّن های 
موقتــی می‌دهد و بــه جای کمــک به بهبــود اوضاع 
نتیجه عکس حاصــل می‌گردد. دوبــاره کارگروه‌های 
دیگری تشکیل می‌شوند و قوانین تازه ای را بر سیاق 
قبل تصویب می‌کنند و همان جمله معــروف ؛ روز از 

نو، روزی از نو !
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از فرشــاد کردلــو مــدال‌آور طلائــی شــرکت مینــو کــه در مســابقات ورزشــی 
شرکت‌های جهان موفق به کسب ۴ مدال طلا شده است استقبال بعمل آمد.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، در مراسمی که به همین منظور در فرودگاه 
بین‌المللی امام خمینی )ره( و با حضور میثم راسخ مدیرعامل شرکت کارگزاری 
آتیه سازان مینو به نمایندگی از علیرضا عباسیانفر مدیرعامل گروه صنعتی مینو 
و شماری از مدیران ستادی گروه صنعتی مینو برگزار شد از فرشاد کردلو، افتخار 

آفرین مسابقات جهانی شرکت‌های جهان )WCSG( استقبال بعمل آمد.
 مســابقات قهرمانی کارگران جهان ۲۰۲۳ مکزیک کــه در ۱۵ و ۱۶ آذر با حضور 
شــرکت کنندگانی از سراســر جهان در شش رشــته دوومیدانی، شــنا، والیبال 
ساحلی، بسکتبال، فوتســال و پینگ پونگ برگزار شد، فرشــاد کردلو نماینده 
گروه صنعتی مینو در ماده‌‌هــای ۱۰۰، ۲۰۰، ۴۰۰ متر و دوی ۴ در ۱۰۰ متر امدادی 
رشته دو و میدانی، ۴ مدال طلا را بر گردن آویخت و طلایی‌ترین ورزشکار ایران 

در این بازی‌ها بود.
در حاشــیه این مراســم دکتــر راســخ اظهار داشــت: اهتــزاز پرچم پــر افتخار 
جمهوری اسلامی ایران در این تورنمنت مایه مباهات گروه صنعتی مینو بود و 

درخشش آقای کردلو با ۴ مدال طلا افتخاری است که آن را به جامعه ورزشی، 
خانواده بزرگ مینو و خانواده وی تبریک می‌گوییم.

امیرطاهر شیرانی می‌گوید: صنعت پالایشگاهی 
غــات، بــا تولیــد نشاســته ذرت بــه عنــوان ماده 
اولیه کاغذ باعث افزایش تولید و توســعه صنعت 

کاغذسازی در ایران شد.
بــه گــزارش کارآفرینی و صنعــت غــذا، امیرطاهر 
شــیرانی مدیر مارکتینگ گروه گلشهد و شهدینه 
در حاشیه سی‌امین نمایشگاه بین المللی چاپ 
و بســته بنــدی در خصــوص ایــن نمایشــگاه بــه 
خبرنــگار ما گفــت: کیفیــت بازدیــد از نمایشــگاه 

خوب بوده است.
شیرانی بیان کرد: پالایشگاه های غلات گلشهد 
و شــهدینه مجموعــه کاملــی از تولیــد نشاســته 
گنــدم و نشاســته ذرت در صنعــت غذا اســت و با 
سبد کالایی کامل در سال‌های اخیر پر قدرت در 

نمایشگاه‌ها حضور داشته است.
وی گفت: در ســال های ۹۰ تا ۹۲ میزان واردات 
کاغــذ افزایــش یافته بــود کــه بیشــتر نیز از کشــور 
روسیه وارد می‌شد ولی در حال حاضر پالایشگاه 
غلات ذرت با تولید نشاســته ذرت که ماده اولیه 

صنعت کاغذســازی است توانســت با خدمت به 
این صنعت، باعث افزایش تولید و توسعه صنعت 
کاغذسازی در ایران شود که باعث تکمیل زنجیره 

ارزش در کشور می‌شود.
مدیــر مارکتینــگ گــروه گلشــهد در خصــوص 
تخصیــص ارز بــه پالایشــگاه‌های غــات افــزود: 
بخش مثبت تحریم‌ها، اجبار به تولید محصولات 
مورد نیاز در کشور بوده است که به رونق، توسعه 
و تولیــد محصــولات جدیــد انجامیده اســت ولی 
دولت باید از حضور شرکت‌ها در بازارهای جهانی 

حمایت کند.
شــیرانی اظهار کرد: قیمت ذرت جهانی بســیار 
کمتر از قیمت ذرتی است که به دست ما میرسد 
و ایــن موضوع فرصت صــادرات را از مــا می‌گیرد و 
کشــورهایی مانند هنــد و چین به راحتــی در بازار 
منطقه‌ای مثل عراق نفوذ می کنند که دولت باید 

در صدد رفع این مشکل باشد.
وی خاطرنشان کرد: در خصوص پروژه توسعه 
ای صنعــت دارو گفــت: فــاز اول آزمایشــی تولیــد 

مالتو دکسترین دارویی اواسط بهمن ماه به بهره 
برداری خواهد رسید و بر روی تولید نشاسته های 
مودیفای نیز فعالیت داریم و احتمالا در صنعت 

فرآورده های گوشتی نیز وارد خواهیم شد.
امیرطاهر شیرانی در پایان گفت: پروژه دکستروز 
نیمه دوم سال آینده به بهره برداری خواهد رسید 
که دکســتروز تزریقی از مواد مورد نیاز کشور است 
ولی در حال حاضر وارد می‌شود و تولیدکننده‌ای 
نیز در خاورمیانه ندارد و امیدوار هستیم ما اولین 

تولیدکننده این محصول باشیم.

وه صنعتی مینو بر سکوی نخست مسابقات ورزشی  نماینده گر
کارگران شرکت‌های جهان ایستاد

ح کرد: مدیر مارکتینگ شرکت صنعتی گلشهد نقش جهان مطر
ماده  عنوان  به  ذرت  نشاسته  تولید  با  غلات،  پالایشگاهی  صنعت 

اولیه کاغذ به خودکفایی تولید کاغذ کمک کرده است
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دلیل انتخابسمتنام و نام خانوادگی برگزیدهرتبه

همانطور که خوانندگان عزیز و محترم ماهنامه صنعت غذا استحضار دارند آقایان غلامعلی سلیمانی بنیانگذار گروه صنایع غذایی کاله، 
، فردین عالیزاد بنیانگذار گروه صنعتی عالیفرد )سن ایچ(، احمد فتح اللهی رئیس هیئت مدیره  مرتضی سلطانی بنیانگذار گروه صنعتی زر
کارون، مهدی کریمی تفرشی مدیر عامل مجتمع صنایع غذایی گلها، علی شریعتی  سبزی ایران، احمد صادقیان بنیانگذار شرکت تک ما
مقدم مدیر عالی گروه بین‌الملل نوین زعفران، بزرگمهر دادگر مدیر عامل شــرکت دوشــه آمل، صمد رســولوی بنیس مدیر عامل شرکت 
درنا، عبدالله قدوسی مدیر عامل سابق شرکت صنایع شیر ایران )پگاه(، حسین مصطفی زاده مدیر هلدینگ بیژن، خانم مریم تاج آبادی 
فراهانی مدیرعامل شرکت تک ژن و جمال رازقی جهرمی، بنیانگذار و رئیس هیات مدیره شرکت ب آ به ترتیب به عنوان شخصیت صنعت 
غذای ســال های 1389 تا 1401 برگزیده شــدند. امسال هم این ماهنامه قصد دارد باز هم از نظرات شــما بزرگواران بهره جوید و شخصیت 

برتر صنایع غذایی در سال 1402 را معرفی نماید. لذا از شما در خواست می‌شود تا فرم زیر را تکمیل و به دفتر ماهنامه ارسال نمایید.
آخرین مهلت ارسال: 30 بهمن 1402 - شماره واتساپ: 09357983310

، انتخاب دوم 7 امتیاز و انتخاب سوم 5 امتیاز محاسبه  تبصره 1: جدول فوق شامل سه انتخاب می‌باشد که انتخاب اول 10 امتیاز
خواهد شد. بنابراین در انتخاب‌های خود دقت لازم را مبذول فرمایید.

تبصره 2: به فرم‌هایی که پس از تاریخ 30 بهمن 1402 ارسال می‌شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد.

برخی کارآفرینان صنایع غذایی کشور
به ترتیب حروف الفبا

گاهی« تهران همبرگر )مام( - »ابراهیمی« صباح - »احتشام« تروند زعفران - »احمدخانلو« صنعت  »آثاریان« صنایع غذایی مانا - »آ
- »پایــداری« میهن -  آرد - »اروئی« فرآورده های گوشــتی اروئی - »بابایی« ســه نــان - »برهانی« تکدانــه - »بیوک« داداش برادر
کدام پارس - »پیروز حمیدی« کامبیز - »توکلی شانجانی« آی سودا - »ثابت پی« نامی نو -  »جهانگیری« پارس استا  »پاینده آزاد« پا
- »خانمحمدی« نان سحر - »راهب« ایران گلاب - »ژائله« شیرین عسل - »سالک نجات« آناتا - »سحرخیز« سحرخیز - »سرمد« 
افرا - »شانجانی« فرمند - »شکروی« فرآورده های غذایی شکلی - »ضیائیان« صنایع آرد ورامین- »طیبی« شهد ایران - »عبدالله« 
« یک و یک  « پدر خوب - »فروتن« بنیانگذار بهروز - »فهندژ ک - »عبدالهی« سمیه - »عصارزاده گان« آرد جرعه - »فخار روژین تا
( - »قنبریانس« آندره - »کامرانی«  - »فیصل« شاهسوند - »قازاریان« فرآورده های گوشــتی رباط کریم - »قدس« کدبانو )دلپذیر
بهفام - »کاوســی« ترخینه - »کریمی« ماسترفوده )بایودنت( - »گرامی« گلســتان - »مصطفوی« زعفران مصطفوی - »مصطفی 
زاده خوئی« بیژن -  »معصومی« تلاونگ - »میرسلیمی« فرآورده های روغنی ایران- »میکائیلیان« میکائیلیان - »ناصری« حلوای 
عقاب - »نصیری« رامک - »نوربخش« دامداران - »هوشنگ نژاد« مینو - »یزدجردی« آرد تابان - »یزدی« خوشگوار - »یغمایی« 

چی توز - »نوری نسب« سمیرا و ... 
لیدرهای دیگری نیز در عرصه صنایع غذایی کشور فعال هستند که در صورتی که نام آن ها از قلم افتاده است و خوانندگان محترم 

ماهنامه صنعت غذا آشنایی دارند، می توانند آن اشخاص را به عنوان شخصیت سال انتخاب نمایند.

نام و نام خانوادگی پرکننده فرم:
میزان تحصیلات:

شغل:
امضاء: 								       شماره تماس: 

انتخاب شخصیت صنعت غذای سال 1402
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حسین مصطفی‌زاده
هلدینگ بیژن

شخصیت صنعت غذای 
سال 1399

مریم تاج‌آبادی ابراهیمی
تک ژن زیست

شخصیت صنعت غذای 
سال 1400

عبدالله قدوسی
شرکت  پگاه

شخصیت صنعت غذای 
سال 1398

غلامعلی  سلیمانی 
شرکت کاله 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1389

مرتضی سلطانی
شرکت زر ماکارون 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1390

فردین عالیزاد 
شرکت سن ایچ 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1391

احمد فتح الهی
 شرکت سبزی ایران 
شخصیت صنعت غذای 

سال 1392

مهدی کریمی تفرشی 
شرکت گلها 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1394

احمد صادقیان 
شرکت تک ماکارون 
شخصیت صنعت غذای 

سال 1393

علی شریعتی مقدم 
شرکت نوین زعفران 
شخصیت صنعت غذای 

سال 1395

بزرگمهر دادگر
شرکت دوشه آمل 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1396

صمد رسولوی بنیس
شرکت درنا

شخصیت صنعت غذای 
سال 1397

که خوانندگان محترم ماهنامه صنعت  همان طور 
غذا مســـتحضر هســـتند امســـال نیز مانند ســـال 

گذشته شخصیت صنعت غذا انتخاب گردید. 
ایـــن شـــخصیت نمونـــه مهنـــدس جمـــال رازقـــی 
جهرمـــی، بنیانگذار و رئیس هیات مدیره شـــرکت 

ب آ می‌باشد.
نظـــرات تنـــی چنـــد از اهالی صنعـــت غـــذا درباره 

ایشان را می‌خوانیم:

شخصیت صنعت غـذای
ســـال 1401

آقای مهندس رازقی جهرمی با تخصص و تلاش خود نقش برجسته ای در صنعت غذای کشور دارند. ایشان با تاسیس صنایع غذایی ب.آ به نوعی انقلابی 
در تولید محصولات آماده به مصرف با ذائقه ایرانی داشتند که این محصولات از محبوبیت خاصی در جامعه ایرانی برخوردار است.

آریا: آزاده دلسوزی، رئیس هیئت مدیره باشگاه صنایع غذایی  مهندس 

گروه تولیدی ستاره یخی آسیا )ب آ( به واسطه رهبری کارآمد و موثر، در مدت کوتاهی به عنوان یکی از برندهای مطرح و اثرگذار در صنعت غذای کشور شناخته شده است.
حضور آقای رازقی جهرمی در مسئولیت‌های اتاق بازرگانی استان فارس، اتاق مشترک بازرگانی ایران و عمان، کانون عالی کارفرمایان کشور و ... حکایت از نگرش و اعتقاد ایشان 

به فعالیت‌های تشکلی دارد.

مهندس جمال حسین زاده، دبیر و عضو هیئت مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های گوشتی ایران:
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ســیدرضا نورانــی می‌گویــد: در طول هفده ســال 
تولیــد محصــولات ارگانیــک، هیچگونــه یارانــه و 
سهمیه ای برای تشویق تولیدکنندگان محصولات 
ســامت محــور کــه دغدغه حفــظ محیط زیســت 

و ایمنی غذا را دارند، در نظر گرفته نشده است.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، دکتر سیدرضا 
نورانــی رئیــس انجمــن ارگانیــک ایران در حاشــیه 
مراســم افتتاحیه سیزدهمین نمایشــگاه ارگانیک 
در خصــوص این نمایشــگاه بــه خبرنگار مــا گفت: 
ســیزدهمین جشــنواره ارگانیــک ایــران بــا حضــور 
جناب آقای دکتر اعظمی نماینده مردم جیرفت و 
جناب دکتر ســلطانی معاون وزیر جهاد کشاورزی 
در بخش بازرگانی در محل برج میلاد افتتاح شد.

نورانی بیان کرد: حدود هفده سال پیش انجمن 
ارگانیک ایران در اتاق بازرگانی تاسیس شد و باعث 
خوشحالی اســت که امروز ســیزدهمین جشنواره 

ارگانیک برگزار می شود.
وی گفــت: در دولت های گذشــته یارانه ســموم 
کودهــای شــیمیایی بــرای تولیــد محصــولات  و 
کشــاورزی بــه تولیدکننــدگان داده مــی شــد ولــی 
متاســفانه در طــول هفــده ســالی کــه محصــولات 
ارگانیک تولید می‌شــود هیچگونه یارانه و سهمیه 
کننــدگان محصــولات  ای بــرای تشــویق تولیــد 
ســامت محــور که حفــظ محیــط زیســت و ایمنی 
غذا را دنبال می‌کنند در نظر گرفته نشــده اســت و 
بودجه ای برای تولیــد محصولات ارگانیک تعریف 

نگردیده است.
ود:  فــر مــه ا رگانیــک در ادا رئیــس انجمــن ا
امیدواریم در مجلس برای افزایــش تولید و کمک 
به تولیدکنندگان محصولات ارگانیک جایگاه ویژه 

ای در نظر گرفته بشود.
کــرد: در ســال ۱۳۸۵ متاســفانه  نورانــی اظهــار 
جایگاهی در رتبه بندی جهانی نداشتیم ولی امروز 

خوشبختانه با تلاش انجمن ارگانیک ایران در بین 
، ایران رتبه پنجاه و نهم را از  صد و نود و یک کشــور

آن خود کرده است.
وی افــزود: هــر ســاله در دنیــا حدود بیســت الی 
بیست و پنج درصد به مصرف کنندگان محصولات 
ارگانیک و سلامت محور افزوده می‌شود تا بیماری 
هایــی که امــروز جوامع بشــری را تهدیــد می‌کند و 
واردات دارو کاهش یابد پس باید نگاه ویژه ای به 

تولید محصولات ارگانیک داشته باشیم.
ایــن فعــال صنعــت غــذا در خصــوص صــادرات 
محصولات ارگانیک گفت: در حال حاضر صادرات 
کــه گمــرک  صــورت می‌گیــرد ولــی بــه ایــن دلیــل 
همچنان تعرفه‌ای ابلاغ نکرده اســت، آمار دقیقی 

از صادرات در دست نیست.
ســیدرضا نورانی در پایان خاطرنشان کرد: تولید 
پســته، حبوبــات، عســل، چــای و میــوه ارگانیــک 
گویای این اســت کــه در صنعــت ارگانیــک کار زیاد 
صــورت گرفتــه اســت و امیدواریــم بــرای تولیــد و 
توســعه محصولات ارگانیک، ســالم و گواهی شــده 

گام های مثبتی در این دولت برداشته شود.

شــرکت‌های ایرانی فعال در صنایع غذایی، بسته بندی، کشــاورزی و صنایع 
گروپک  وابسته به آن با حضور فعال و ارائه محصولات متنوع خود در نمایشگاه ا

ترکمنستان رونق ویژه ای به این نمایشگاه دادند.
گروپک ترکمنستان   به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، نمایشگاه بین المللی آ
با محوریت صنعت غذا، بسته بندی و کشاورزی از تاریخ ۸ تا ۱۰ آذرماه برگزار شد .
گروه صنعتی و پژوهشی زر به عنوان فعال ترین شرکت ایرانی در این نمایشگاه 
بــا هدف توســعه بازارهای صادراتی خــود با برندهــای زرکام )تولیــد کننده انواع 
کانفکشنری(، زرفروکتوز )تولید کننده انواع نشاسته های اصلاح شده و شیرین 
کارونی و  کارون )بزرگترین تولید کننده انواع ما کننده های حاصل از ذرت(، زرما
(، زر فارما )تولید کننده انواع مواد اولیه دارویی از مواد طبیعی( و  پاستا درکشور
گون کشــاورزی( در  زرگرین )تولیدکننده انواع کود مایع آلی ویژه محصولات گونا

گروپک ترکمنستان حضور یافت. آ
 در این نمایشگاه شرکت های مختلف از ایران و کشورهای ترکیه، آذربایجان، 
ازبکستان، آلمان، روســیه، هلند، مالدیو و ترکمنســتان آخرین دست آوردهای 

خود را به نمایش گذاشتند.
به طــور معمول بیشــترین بازدید کنندگان از این نمایشــگاه اتباع کشــورهای 

‌ترکمنستان، روسیه ، ایران و ترکیه بودند.

شــرکت‌کنندگان در ایــن نمایشــگاه بــا آخریــن دســتاوردهای شــرکت‌های 
شــرکت کننــده در زمینه انواع بســته بنــدی، محصــولات غذایــی و مکمل‌های 
غذایی، فناوری تولید محصولات نانوایی، تجهیزات نگهداری و آســیاب غلات، 
گی‌هــای کشــت گلخانــه‌ای، تجهیــزات مرغــداری و دامپــروری، محصــولات  ویژ

کشاورزی، بذر و کود و سیستم‌های آبیاری آشنا شدند.

ح کرد: علی رغم تخصیص یارانه به کودشیمیایی و سموم، هیچگونه حمایتی  رئیس انجمن ارگانیک مطر
است نگرفته  صورت  ارگانیک  محصولات  تولیدکنندگان  از 

وپک ترکمنستان حضور فعال شرکت‌های ایرانی در نمایشگاه آگر
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زعفران مصطفوی، منتخب در هفدهمین 
جشنواره ملی تولیدکنندگان و مدیران جوان

در هفدهمیــن جشــنواره ملــی تولیدکننــدگان و 
مدیران جوان، از گروه زعفران مصطفوی به عنوان 
یکــی از منتخبیــن تقدیــر و لــوح زریــن و تندیــس 

جشنواره به سیداحسان مصطفوی اهدا شد.
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، هفدهمین 
جشــنواره ملــی تولیدکننــدگان و مدیــران جــوان و 
پانزدهمین دوره معرفی چهره‌های ماندگار صنعت، 
معــدن و تجارت ایران بــا حضور علــی آقامحمدی، 
رییــس گــروه اقتصــادی دفتر مقــام معظــم رهبری 
و عضــو مجمع تشــخیص مصلحــت نظــام، مهدی 
بــرادران، معــاون وزیــر صمــت، معــاون مبــارزه بــا 
، عزت‌الله  جرایم سازمان یافته دادستانی کل کشور
کبری‌تالارپشتی، رئیس کمیسیون صنایع و معادن  ا
مجلس شورای اسلامی، مهدی اسلام‌پناه، معاون 
رئیس‌جمهــور و رئیــس ســازمان ملــی اســتاندارد 
ایران، سیدعلی صدری، رئیس هیئت امنای خانه 
صنعــت، معــدن و تجــارت جوانــان ایران، حســین 
زاهدی، رئیس هیئت مدیــره خانه صنعت، معدن 
و تجارت جوانان ایران، محمود نجفی‌عرب، رئیس 
اتــاق بازرگانــی تهــران، مهــدی ســیجانی، مدیــرکل 
صنعــت، معدن و تجــارت اســتان تهران و احســان 
پیری، دبیرکل خانه صمت جوانان ایران در ســالن 

همایش‌هــای بین‌المللــی صــدا و ســیمای تهــران 
برگزار شد.

در ایــن همایــش از شــرکت زعفــران مصطفوی به 
عنوان یکی از منتخبان هفدهمین جشــنواره ملی 
تولیدکننــدگان و مدیــران جوان تقدیــر و لوح زرین 
و تندیــس جشــنواره بــه سیداحســان مصطفــوی، 
رئیس هیئــت مدیــره زعفــران مصطفــوی و معاون 
طرح و برنامه خانه صنعت، معــدن و تجارت ایران 

اهدا شد.
 در ایــن جشــنواره کــه هــر ســاله بــه همــت خانه 
صنعت، معدن و تجارت جوانان ایران با مجوز نهاد 
ریاســت‌جمهوری بــه عنــوان معتبرترین جشــنواره 
بخش خصوصــی برگــزار می‌شــود، ۹ نفــر از اعضای 
»فرانگــران نویــن« نیــز به عنــوان مدیــران منتخب 

معرفی شدند.
شــایان ذکــر اســت در ایــن جشــنواره همزمــان با 
نکوداشــت اســتاد دکتــر محمــد خصوصی، نشــان 
کارآفرینــی خصوصــی نیــز بــه ســه نفــر از چهره‌های 

ماندگار صنعت اهدا شد.
یابــی  ز گفتنــی اســت در جشــنواره امســال ار  
متقاضیان بر اساس شــاخص‌هایی در بخش‌های 
ســرمایه‌گذاری، نــوآوری و ثبــت اختــراع، تولیــد 

محصول دانش‌بنیان، تولید محصولات استراتژیک 
زآوری و صــادرات،  ر و اساســی، خودکفایــی، ا
استانداردسازی، مدیریت دانش، سیستم مدیریت 
روندهــا و فرآیندهــای ســازمانی، اشــتغال پایــدار و 
نیروی انسانی، سیستم مدیریت بهره‌وری، زنجیره 
ارزش و لجســتیک، مدیریــت هزینــه و مســئولیت 

اجتماعی، صورت گرفت.
 در ایــن همایــش اهــداف و برنامه‌هــای خانــه 
یــران در  نــان ا صنعــت، معــدن و تجــارت جوا
غالــب بیانیــه‌ای بــا ســرفصل‌های ماموریت، ســند 

چشم‌انداز و اهداف تشریح شد.
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دکتــر ذبیح الله اعظمی می گوید،در برنامه هفتم توســعه مقرر شــده بود که 
تولید محصولات ارگانیک به ۲ درصد برسد.

به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، نماینده مردم جیرفت و عضو کمیســیون 
کشاورزی مجلس شورای اسلامی در حاشیه سیزدهمین نمایشگاه و جشنواره 
ارگانیــک ایران بــه خبرنگار ما گفــت: با توجه به اینکه ســیزده ســال از برگزاری 
گر هر ســال نیم درصد  نمایشــگاه و جشــنواره محصولات ارگانیک مــی گذرد، ا
کنون حــدود هفت درصد  بــه تولید محصولات ارگانیک کشــور مــی افزودیم تا

تولید داشتیم .
دکتر اعظمی افزود: وقتــی ما محصول ارگانیک تعریف خیلی ســختی دارد و 
تولید آن به این ســادگی ها صورت نمی گیرد و ما در کمیســیون کشــاورزی در 
تولید مواد غذای سالم و در امنیت غذایی یک محصول ارگانیک داریم و یک 

محصول سالم داریم.
عضــو کمیســیون کشــاورزی مجلــس شــورای اســامی ادامــه داد: محصول 
ارگانیک محصولی اســت که در تولیدش ســختگیری های زیادی در استفاده 
از کود،ســم، علــف کش صورت مــی گیرد و اســتفاده از هــر یک از ایــن مواد در 
صنعت و کشــاورزی ارگانیک ممنوع اســت، بنابراین وقتی ما عنوان می کنیم 
کتورهای مهم در مورد ایران و خارج از کشــور به  که محصــول ارگانیک تمام فا

خصوص استانداردهای اروپا را باید رعایت کرده باشیم .
اعظمی بیان کرد: محصول ســالم نیز محصولی اســت که باقی مانده سموم 
یا کود و عناصر ســنگین را نداشــته باشــد پــس این که جشــنواره و نمایشــگاه 
گاهــی را می دهد کــه این محصولات  محصــولات ارگانیک دارد بــه مردم این آ

بدون سم و کود باقی مانده عناصر سنگین و غیره هست ، قدم بسیار موثری 
در مورد کاهش بیماری ها، سرطان ها و کاهش هزینه درمان وزارت بهداشت 

و درمان آموزش پزشکی است.
عضو کمیســیون کشــاورزی مجلس شورای اســامی خاطرنشــان کرد: ما در 
برنامه هفتم توســعه عدد ۲درصد را برای تولید محصولات ارگانیک گذاشتیم 
کنون که رئیس انجمن ارگانیک اشــاره داشتند که  که به این هدف برســیم و ا
که کمتــر از یک درصد تولید محصولات ارگانیک در کشــور داریــم در برنامه ی 
پنج ســاله آینده کــه ریل گذاری اصلی از طرف مجلس اســت مــا امیدواریم به 
یک عــددی برســیم و حتــی فراتر از ایــن موضــوع که بتوانیــم تولیــد و کیفیت 
محصولاتمــان را بــا کشــوری مثــل آلمــان مقایســه کنیــم، کشــوری کــه دولــت 
کشاورزان را مکلف به تولید حدود بیست و پنج درصد محصول ارگانیک کرده 
است که در حال حاضر تولید ما عدد ناچیزی است ولی این قدمی که ما داریم 

برمی داریم بسیار موثر هست.
اعظمی با اشاره به بازدید از سیزدهمین نمایشگاه ارگانیک گفت: محصولات 
کــی و حتی بهداشــتی که مــواد افزودنی  مختلفــی در بخش کشــاورزی و خورا
ندارند می توانند در بخش ارگانیک قرار گیرند که این یه خدمت بسیار موثری 

برای فرهنگ سازی و استفاده مردم از این محصولات است.
عضو کمیســیون کشــاورزی مجلس در ادامــه در خصوص حمایــت از تولید 
غذای ســالم و ارگانیک بــرای پیشــگیری از بیماری ها و درمــان گفت: چندی 
قبل بخشــی از محصول ما از روسیه به خاطر استفاده از سموم غیرمجاز یا در 
حقیقت باقی ماند سموم برگشت شد که البته بخشی از آن را قبول نداریم که 
در نهایت حل و فصل شــد این نشــان می دهــد که ما در مصرف ســموم برای 
تولید محصــول ســالم و توســعه محصــولات ارگانیک بایــد قدم های اساســی 
برداریــم به همیــن دلیل در برنامــه های ســنواتی مجلس هم ۱۴۰۲ و انشــا الله 
۱۴۰۳ در دستور کار مجلس هست تلاش ما بر این هست که استفاده از سموم 
شــیمیایی را به حداقل برســانیم بعد از کســانی که تولید ســموم زیســتی و در 

حقیقت به نوعی همان ارگانیک هست افزایش و توسعه پیدا کند .
اعظمی افزود: هرچه در مصرف سموم و کود های شیمیایی مدیریت صورت 
گیــرد و میزان مصرف به تولیــد محصولات ارگانیک را افزایــش دهیم به تبع آن 
بیماری ها، سرطان ها و هزینه های درمان کاهش پیدا می کند و هزینه های 
وزارت بهداشت درمان نیز کاهش پیدا می کند به عنوان مثال از هر سه نفری 
که مســمومیت غذایی دارند یک نفر بســتری می شــود و این بســتری شــدن 
هزینه ســنگینی روی بخش درمــان می آورد که با توجه بــه دو موضوع امنیت 
غذایی و ایمنی غذایی داریم که ایمن غذایی یا همان food safety مربوط به 
بخش صنعت غذای سالم است که ان شالله با کمک های کمیسیون کشاورزی 
مجلس بتواند توسعه یابد و ان شاالله دکتر نورانی در نمایشگاه و جشنواره سال 

بعد عدد پنج درصد تولید محصولات ارگانیک را اعلام کنند.

استفاده از سموم زیستی به جای سموم شیمیایی در استفاده از سموم زیستی به جای سموم شیمیایی در 
دستور کار مجلس قرار گرفته استدستور کار مجلس قرار گرفته است

ذبیح الله اعظمی “عضو کمیسیون مجلس شورای اسلامی”:
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محمد عبدالهی می‌گوید: رفع تعهد ارزی و موارد 
مربوط به آن باعث سخت تر شدن شرایط صادرات 

در ایران شده است.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، محمدعبدالهی 
“رئیــس هیئت مدیره شــرکت فرآورده‌های غذایی 
ســمیه” در پاســخ به خبرنگار مــا در خصوص تاثیر 
پیمــان ســپاری ارزی و یا مــدت زمان معین شــده 
بــرای برگشــت ارز حاصــل از صــادرات بر صــادرات 
محصــولات غذایی گفت: رفــع تعهــد ارزی و موارد 
مربوط به آن باعث سخت تر شدن شرایط صادرات 

شده است.
کنش‌های مالی و ورود  عبدالهی با بیان اینکه ترا
ارز بــه ایــران یکــی از چالش‌هــای رفــع تعهــد ارزی 
اســت افــزود: اختــاف قیمــت موجــود در بــازار ارز 
)ارز آزاد، نیمــا و …( باعــث عــدم همخوانــی قیمت 
فروش محصول با احتساب بهای تمام شده و وجه 

دریافتی می گردد.

رئیس هیئت مدیره فرآورده های غذایی ســمیه 
 ، تصریــح کرد: بــه دلیــل وجود اختــاف قیمــت ارز
شرکت هایی که رفع تعهد نمی کنند قیمت فروش 
پایین تــری به مشــتریان ارائــه می‌دهند کــه علاوه 
بر اینکه کار را برای شــرکت هایی کــه رفع تعهد می 
نمایند دشوار نموده، کارت آنها پس از مدتی تعلیق 
گزیر بــه اســتفاده از کارت بازرگانی  مــی گردد و یــا نا
، فــروش غیر رســمی و یــا نهایتــاً عــدم فعالیت  غیــر

می‌شوند.
ایــن فعال صنعت غــذا بیان کرد: در مــواردی که 
صادرکننده قصد استفاده از ارز حاصل از صادرات 
برای واردات دارد، بعضاً مدت زمان رفع تعهد ارزی 
با توجه به فرآیند واردات و فاصله کشور مبدا کافی 

نمی باشد.
عبدالهی برای افزایش صادرات غیرنفتی، توسعه 
کنشات مالی  روابط بین المللی جهت ســهولت ترا
و لجســتیک بــا ایــران را پیشــنهاد نمــود و گفــت: 

مشــارکت بیشــتر دولت برای حضور در نمایشــگاه 
هــای بیــن المللی و اعــزام هیئــت های تجــاری به 
صورت تخصصی، توسعه فعالیت های رایزن های 
اقتصادی ایران به خصوص در کشورهای در حال 
توسعه و بازارهای نوظهور و سهولت فرآیند واردات 
مــواد اولیه جهت تولید کالا و صــادرات آنها از دیگر 

راه‌های توسعه صادرات غیرنفتی است.

ح کرد:  رئیس هیئت مدیره شرکت فرآورده‌های غذایی سمیه مطر
وابط بین المللی و تسهیل تراکنش‌های مالی راه حل توسعه صادرات توسعه ر

ح کرد: وکتوز مطر وه زرفر مدیر تحقیق و توسعه گر

وه زر قابلیت رقابت با نمونه‌های خارجی را دارد وه زر قابلیت رقابت با نمونه‌های خارجی را داردتولیدات گر تولیدات گر
میــاد پــرو می‌گوید: نشاســته هــای اطلاح شــده 
تولیدی در گروه زر برای صنعت کاغذســازی ضمن 
بی نیازی کشور به واردات، از لحاظ کیفیت با نمونه 

های خارجی برابری دارد.
به گــزارش کارآفرینــی و صنعت غذا، میــاد پرو مدیر 
تحقیق و توسعه گروه زر فروکتوز در حاشیه سی‌امین 
نمایشــگاه چــاپ و بســته بنــدی در خصــوص ایــن 
نمایشگاه به خبرنگار ما گفت: چندین دوره است که 
مجموعه زر در این نمایشگاه شرکت می کند که فرصت 
مناسبی برای ایجاد ارتباط مستقیم با شرکت‌ها است 

تا دستاوردهای جدید خود را ارائه بدهند.
پــرو بیان کــرد: گروه صنعتی پژوهشــی زر بــا تولید 
انواع نشاسته های اصلاح شده‌ مورد نیاز در صنعت 
کاغذســازی و ورق ســازی توانســته کشــور را از نیــاز 
وارداتی به این نشاسته ها بی‌نیاز کرده و محصولات 
با کیفیت بالا را که قابلیت رقابت با برندهای جهانی 

دارند به این صنعت ارائه بکند.
وی در خصــوص تنــوع تولیــدات گــروه زر گفــت: 
هلدینگ زر مشتمل بر شرکت های مختلفی است 
کــه در حــوزه هــای مختلــف صنعــت غــذا و صنعت 
دارویی فعالیــت دارد. تولیــد انواع مــواد اولیه مورد 
نیاز در صنایع دارویی که پیش از این وارد میشــده 
از فعالیتهای این مجموعه است که بازخورد خوبی 

نیز در این صنعت دریافت کرده است.
پرو با بیان اینکه انواع شــیرین کننده‌های مایع و 
نشاسته‌های اصلاح شده مورد نیاز در صنعت غذا 
از تولیدات گروه زر است افزود: تولید انواع کودهای 
ارگانیک که جایگزین کودهای شیمیایی شده است 
و از نظر عملکرد، راندمان و مسائل زیست محیطی 
تحول بزرگی در بخش کشاورزی ایجاد نموده است 

از دیگر تولیدات این مجموعه است.
مدیــر تحقیــق و توســعه زر فروکتــوز عنــوان کــرد: 

ک دام، طیــور و انواع نهاده‌هــای دامی که جز  خــورا
کالاهای اســتراتژیک است و به طور معمول وارداتی 
بوده در حال حاضر توســط گروه زر تامین می‌شــود 
و همچنین نشاســته‌های مورد استفاده در صنایع 
حفاری چاه نفت از دیگر تولیدات گروه زر می‌باشد.

میــاد پــرو در پایــان نمایشــگاه امســال را مثبــت 
کــرد و گفــت: ســال‌های گذشــته حضــور  ارزیابــی 
شــرکت‌های خارجــی بیشــتر بــود ولی شــرکت‌های 

ایرانی خوبی امسال مشارکت کرده بودند.
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عزیزالله زرگران می‌گوید: استارتاپ‌های حوزه غذا 
یا اشخاص دارای ایده با مراجعه به انستیتو از پکیج 
حمایتــی و وظیفــه ذاتــی ایــن مجموعــه برخــوردار 

می‌شوند.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غــذا، عزیزالله زرگران 
رئیــس مرکــز رشــد و نــوآوری انســتیتو تحقیقــات 
کشــور در حاشــیه  یــی  یــع غذا تغذیــه‌ای صنا
ســیزدهمین نمایشــگاه ارگانیــک در خصــوص این 
مرکز نوآوری به خبرنگار ما گفت: انستیتو تحقیقات 
تغذیــه ای و صنایــع غذایی کشــور بیش از شــصت 
ســال پیش بر اساس نیاز کشــور به منظور سیاست 
گذاری حوزه غذا و تغذیه که مبتنی بر شواهد باشد 

تاسیس شده است.
زرگران بیان کرد: تا سالیان گذشته بیشتر فعالیت 
در حــوزه تغذیه و سیاســت هــای تغذیــه ای بود اما 
بــا توجه بــه اینکه امــروزه در هر کشــوری بــه ویژه در 
کشــورهای در حال توسعه ســهم صنعت و صنف از 
سفره خانوار در حال افزایش است و با رویکردی که 
به فناوری وجود دارد باعث تاسیس اولین مرکز رشد 
و نوآوری غذا و تغذیه در ســال هزار و سیصد و نود و 

پنج در انستیتو شد.
وی گفت: ایــن مرکز میزبان گروه های اســتارتاپی 
فعال در حوزه تولید محصولات جدید و واحدهای 
تحقیق و توسعه صنایع بزرگ است که قصد توسعه 

محصولات سلامت محور خود را داشتند.
این فعال صنعت غذا عنوان کرد: هدف از تاسیس 
ایــن مرکــز رشــد، ایجــاد کانونــی در جهــت حمایــت 
کوسیســتم اســتارتاپی فعــال در حــوزه تغذیــه و  از ا
محصــولات غذایــی با نــگاه بــر محصولات ســامت 

محور بوده است.
زرگــران در خصــوص چالش‌هــای ایــن صنعــت 
گفت: به دلیل اســتارتاپی بودن این کار و نوپا بودن 
شــرکت‌ها، چالش‌هایــی وجــود دارد ولــی افــرادی 
کــه قصد ایجــاد نــوآوری دارند امــا موضوعــی ندارند 
می‌توانند از کمک این مجموعه بهره‌مند شوند؛ در 
یک سال گذشته میزبان هلدینگ های بزرگ صنعت 
غذا بوده ایم که در شاخه های مختلف فعالیت می 
کنند و مشکلات صنعت غذا در حوزه ی محصولات 

نوآورانه تغذیه ای به آنها ارائه داده می‌شود.
وی با بیان اینکه غنی سازی مسئله ای مهم است 
و باید غنی سازی را بر اســاس نیازهای تغذیه کشور 
انجام بدهیم افزود: یکی دیگر از مشکلات استارت 
آپ ها، بحث های رگولیتوری است. بدین معنی که 
به دلیل ســاختار و چارچوب قوانیــن مربوط به غذا 
گر یک نوآور کمی از چارچوب خارج بشود  در کشور، ا
سازمان های نظارتی و اجرایی جلوی فعالیت آن را 
خواهند گرفت، ســازمان‌های نظارتی طبق ضوابط 
عمل می کنند و انســتیتو تغذیه به این کارآفرین‌ها 

کمک می‌کند.
زرگران در ادامه عنوان کرد: در موارد تغذیه‌ای، مرکز 
رشــد و نوآوریف، کارآزمایی بالینی انجــام می دهد و 
شــواهد به ســازمان غذا و دارو و ســازمان استاندارد 
ارســال می‌گردد ، در واقع مرکز رشــد و نوآوری بازوی 

علمی تایید شواهد تولیدکنندگان است.
رئیــس مرکــز رشــد و نــوآوری انســتیتو تحقیقــات 
تغذیه‌ای درخصوص حمایت از استارتاپ‌ها گفت: 
علاقمندان بــا مراجعــه به ســایت، در قســمت مرکز 
رشــد، فرم‌های پذیــرش ایــده را تکمیــل کــرده تا در 
کمیته جذبی برای ایده ها بررسی شوند ودر بعضی 

موارد مورد هدایت قرار میگیرند.
وی در ادامه افزود: در بهترین نقطه شهرک غرب 
دفترهایی در اختیار آنها گذاشــته می‌شود که برای 

بعضی ها داشــتن یک دفتر امتیاز بزرگی محســوب 
میشــود. حتی کارگاه هــای تولید خیلــی کوچیک را 
در مجموعــه داریم کــه می‌تواننــد از ســازمان غذا و 
گر نیاز به سرمایه گذار  دارو پروانه ساخت بگیرند و ا
داشته باشند با ارتباط بســیار خوبی که با بازیگران 
اصلی در حوزه سرمایه گذاری در صنعت غذا داریم، 

برال آنها ایجاد سرمایه می‌کنیم.
زرگران گفت: بسیاری از کسانی که امروز در صنعت 
کارآفرین هستند از دانشجویان این مرکز بودند و ما 
گر نیاز به نیرو  به صنعت اعلام آمادگی می کنیم که ا
در یک پروژه کارآموزی داشــتند شرکت ها میتوانند 
نیازشان ر از بازار کار به این شکل جذب کنند که بعد 

از آن تبدیل به جذب دائم بشود.
رئیــس مرکــز رشــد و نــوآوری انســتیتو تحقیقــات 
تغذیه‌ای اظهار کرد: بر مبنای سیاســت های حوزه 
امنیت غذایی در کشور و نیازهای تغذیه‌ای که وجود 
دارد از همه استارت آپ هایی که در این حوزه فعال 
هستند استقبال می کنیم. امروز در دنیا یک سری 
ضوابــط و اســتانداردهای بین المللی وجــود دارد و 

یک سری نیازهای مصرف کنندگان مطرح است.
گــر اســتارتاپی  عزیــزالله زرگــران در پایــان گفــت: ا
در حــوزه غــذا یــا دارای ایده ای هســتید بــا مراجعه 
بــه انســتیتو از پکیــج حمایتــی و وظیفــه ذاتــی این 

مجموعه برخوردار شوید.

رئیس مرکز رشد و نوآوری انستیتو تحقیقات تغذیه‌ای تشریح کرد:
اقدامات حمایتی این مرکز از استارتاپ‌های صنایع غذاییاقدامات حمایتی این مرکز از استارتاپ‌های صنایع غذایی
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شرکت مارگارین موفق به کسب تندیس نشان اقتصاد مقاومتی شد.
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، اولیــن جشــنواره اعطــای نشــان 
اقتصــاد مقاومتی اســتان تهــران با حضــور ســردار زهرایی رئیس ســازمان 
بســیج ســازندگی کشــور، دکتر اله بداشتی رئیس ســازمان بســیج کارگران 
و کارخانجــات کشــور و ســرهنگ علمــدار رئیــس ســازمان بســیج کارگران 
و کارخانجــات اســتان تهــران در تــالار شــیخ صــدوق حرم مطهــر حضرت 

عبدالعظیم)ع( برگزار شد.
در این جشنواره ۱۲۴  شرکت حضور داشتند و شرکت مارگارین موفق به 
کسب تندیس جشنواره نشان اقتصاد مقاومتی گردید که بی تردید انتخاب 
شایسته شرکت مارگارین در جشنواره اعطای نشان اقتصاد مقاومتی نتیجه 
تلاش و همت تیــم مدیریتی و همچنیــن تلاش و همت تمامــی مدیران و 

پرسنل مجموعه عظیم مارگارین می باشد

وه صنعتی پارس استا: رئیس هیئت مدیره گر

اعطای نشان اقتصاد مقاومتی به شرکت مارگارین

دکتر پرویز جهانگیری می‌گوید: طی سالهای گذشته 
با حفظ ارز چند نرخی و عدم تغییر این سیاست، نه تنها 
فساد اقتصادی کاهش نیافته بلکه در هر دوره افزایش 

نیز پیدا کرده است.
به گــزارش کارآفرینی و صنعت غــذا، پرویز جهانگیری 
رئیس هیئت مدیره گروه صنعتی پارس استا در خصوص 
ایجــاد رانــت و فســاد در تخصیــص ارز بــا قیمــت پایین 
جهت واردات کالا به خبرنگار ما گفت: در طی ۴۰ ســال 
گذشــته همواره شــاهد چند نرخی بــودن ارز بــوده ایم 
و بدیهــی اســت افــرادی خاص کــه بــا داشــتن روابط از 
دریافت این ارزهــا منفعت می‌بردند، نمی‌توانســتند از 
کنار این منافع عظیم بســادگی بگذرند که حتی اصول 

اخلاقی را نیز زیر پا گذاشته‌اند.
جهانگیــری بیــان کــرد: از آنجائیکه گاهی بــه صورت 
گروهــی از ایــن منافــع بــاد آورده بهرمنــد شــده‌اند، لــذا 
نهایت کوشــش خــود را برای حفظ منافع خــود در این 

راه به کار گرفته‌اند.
وی گفت: تاراج منابع ملی در طول سال‌های گذشته 
به قدری گســترش یافته که قبح خود را از دست داده و 

به امری عادی تبدیل شده است.
این فعال اقتصادی عنوان کرد: مشاهده گسترش این 
گاه را بر آن‌  نوع فساد، دلسوزان اجتماع و کارشناسان آ
داشت که ضمن اعتراض و پیشنهاد تک نرخی نمودن 
ارز، خواســتار قطع این‌ امتیازات شــوند ولــی توصیه ها 

کان ادامه دارد. کنون موثر نبوده و کما تا

جهانگیری گفــت: باید به ایــن نکته نیــز توجه نمود 
که نرخ ارز در مقایســه با ریال ارزان نیســت و تک نرخی 
نمودن ارز، تولیدکنندگان و صادرکنندگان را از سردرگمی 

و بلاتکلیفی خارج می‌کند.
رئیس هیئت مدیره انجمن افزودنی های مواد غذایی 
خاطرنشان کرد: جهت رفاه حال مصرف‌کنندگان، باید 
آزادی بیشــتری در مبادلات داخلــی و خارجی ایجاد و 
در صــورت لزوم این امور را به اشــخاص بــا تجربه و یا به 

تشکل‌های مردمی سپرده شود.
وی در ادامه افزود: در سنوات گذشته نیز شاهد بوده 
ایم که با روی کار آمدن دولت‌ها و حفظ ارز چند نرخی 
و عدم تغییر این سیاست، نه تنها فساد کاهش نیافته 
بلکه میزان فساد در هر دوره نیزافزایش پیدا کرده است.
این کارآفرین صنعت غذای کشــور گفت: دولتمردان 
هنوز به این نتیجه نرســیده‌اند که کار را باید به کاردان 
ســپرد و از مشــورت آنهــا بــرای امــور رده بــالای کشــور 
اســتفاده نمود. متاســفانه مســئولین رده هــای پائین 
هنوز با خود شــیفتگی بر این باورند کــه از دیگران بهتر 
می‌داننــد و به تصــور خودشــان انتخــاب آنها بــرای هر 
کی از کاردانی آنهاست که این تصور غلط آنها،  پست حا
این گروه را گرداننــدگان اصلی دولت‌هــا در تصمیمات 

قرار داده است.
جهانگیــری در ادامه افــزود: این گــروه بخاطر منافع 
مفســده انگیــز خــود راه ارتباط مــردم با رده‌هــای بالاتر 
حکومت را مسدود و به دلیل منافع شخصی مانع تک 

نرخی شدن ارز به بهانه های مختلف می‌شوند.
وی ضمــن بیــان این ضــرب المثــل کــه “آدم عاقل از 
یک ســوراخ دو بار گزیده نمی‌شــود” گفــت: مادامی که 
مشــکلات چند نرخی بودن ارز در جامعه وجــود دارد، 
چرا درصدد حذف آن برنمی‌آیند و شیوه مفسده انگیز 
گاهیم در طول چهل سال  را ادامه می‌دهند و حال که آ
پاســخ درســتی از این روش گرفته نشــده اســت چرا آنرا 

ادامه می‌دهند.
رئیــس هیئت مدیره گــروه صنعتی پارس اســتا اظهار 
کــرد: برای کاهش فســاد و سروســامان دادن به تولید و 
، راهی جز قطع رانت کــه فقط به افراد  تجارت در کشــور

خاص تعلق می‌گیرد، نداریم.
پرویــز جهانگیــری در پایــان گفــت: انتظار مــی‌رود با 
حذف امتیازات بی‌جا، عدالت اجرا شده و شاید روزی با 
این حرکت به اصلاح امور و گسترش فعالیت‌های سالم 

تولیدی و تجاری در کشور دست یابیم.

ارز چند نرخی بزرگترین عامل فساد اقتصادی
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بر اساس نظرسنجی، سرعت افزایش قیمت مصرف‌کننده ژاپن در سال آینده به طور قابل توجهی کاهش 
خواهد یافت که نشان‌دهنده کاهش نزدیک به ۸۰ درصدی برنامه‌های شرکت‌های مواد غذایی برای افزایش 

قیمت‌ها در سال آینده در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته است.
کتبر نســــبت  به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا به نقل از رویترز؛ داده‌های وزارت اقتصاد، تجارت و صنعت ژاپن )METI( نشــــان داد که تولید صنعتی در ا
به ماه قبل یک درصد افزایش یافته است. این آمار تقریباً مطابق با میانگین پیش‌بینی بازار برای رشد ۰.۸ درصدی و به دنبال افزایش ۰.۵ درصدی در 

سپتامبر بود.
کسید فلز نیمه  کتبر نسبت به ماه قبل ۶.۶ درصد افزایش یافت که توسط مدارهای مجتمع ا تولید قطعات و دستگاه های الکترونیکی در ماه ا

هادی و مدارهای مجتمع هیبریدی افزایش یافت.
کتبر دو درصد افزایش یافت. با این  تولید وسایل نقلیه موتوری نیز به لطف فروش قوی خودروهای سواری کوچک و کامیون‌ها، در ماه ا
حال، تولید خودروهای ســــواری معمولی ۴ درصد کاهش یافت که تا حدی به دلیل اختلالات در خودروساز بزرگ تویوتا موتور بود. 
تویوتا کار در چندین کارخانه را برای بخش‌هایی از ماه گذشته به حالت تعلیق درآورد. با این حال، این خودروساز از افزایش ۳۹.۲ 

درصدی در تولید داخلی خبر داد که دلیل این افزایش کاهش کمبود تراشه است.
کتبر با بیشتر  شدن تولید مدارهای  در این راستا آمارها نشان داد که تولیدات کارخانه ژاپن برای دومین ماه متوالی در ا

گرچه مشکلاتی مرتبط با تقاضای خارجی وجود داشت. مجتمع و خودروها افزایش یافت، ا
کتبر نسبت به سال قبل ۴.۲ درصد افزایش یافته  داده‌ها نشــــان می‌دهد که فروش خرده فروشی ژاپن در ماه ا
است و بیستمین ماه متوالی افزایش را نشــــان می دهد اما این سرعت کمتر از میانگین پیش‌بینی بازار برای 
کتبر در مقایسه با ماه قبل، به دنبال افزایش ۰.۴ درصدی  افزایش ۵.۹ درصدی بود. خرده‌فروشی در ماه ا

در سپتامبر، تحت فشار قیمت‌ها، ۱.۶ درصد کاهش یافت.
طبق گزارش رویترز، بانک اطلاعات تیکوکو در این گزارش اعلام کرد که دو سال فشار افزایش قیمت 

مواد غذایی در حال حاضر به پایان خواهد رسید.

تیر افزایش قیمت مواد غذایی 
ژاپن به سنگ خورد
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w w w . i r a n f o o d m a g a z i n e . c o m

47

INDUSTRY

Food Industry Magazine

F
o

o
d

 I
n

d
u

s
tr

y 
M

a
g

a
z

in
e

I N D U S T R Y

47

w w w . i r a n f o o d m a g a z i n e . c o mINDUSTRY

Food Industry Magazine

F
o

o
d

 I
n

d
u

s
tr

y 
M

a
g

a
z

in
e

I N D U S T R Y

وقت آن رسیده که راحت روی صندلی خود بنشینید و استراحت کنید زیرا یک 
ربات، علف‌های هرز باغ شما را از بین برده است و دیگر نیاز به هیچ کارگری نیست.

بــه گزارش کارآفرینــی و صنعت غذا به نقــل از آی‌ای، در حوزه کشــاورزی، جایی که 
کار یدی اغلب با محدودیت‌های خود روبرو اســت، فناوری بــرای دگرگونی صنعت وارد 

عمل شده است.
کوبات)Ekobot( آشــنا شوید. ربات وی‌ای‌آی)WEAI(، یک معجزه  با آخرین ساخته شرکت ا

برای مقابله با یکی از خسته کننده‌ترین کارهای کشاورزی یعنی از بین بردن علف‌های هرز است.
هرکس که به باغداری علاقه داشته باشد می‌داند، نابودی علف‌های هرز وقت‌گیر و انرژی‌بر است. حال 

گرچه کارآمد هســتند، اما  این موضــوع را تا اندازه یک مزرعه گســترش دهید تا ببینید که چگونه تبدیل به یک کابوس می‌شــود. علف‌کش‌های ســنتی، ا
تهدیدات بالقوه‌ای برای مردم، حیوانات و محیط زیست ایجاد می‌کنند.

کوبات چیشــت؟ یک ربات چهار چرخ ۱۳۲۲ پوندی مجهز به انگشتان فلزی که به طور مســتقل علف‌های هرز را تشخیص می‌دهد و از زمین  راه حل ا
می‌کند.

کوبات هوش مصنوعی ا
کوبات وی‌ای‌آی‌ با یک باتری قابل شارژ می‌تواند روزانه ۱۰ تا ۱۲ ساعت با یک بار شارژ کار کند و تقریبا ۲۴.۷ هکتار زمین کشاورزی را پوشش دهد. این  ا
ربات مجهز به حسگرهای ایمنی و سیستم‌های بینایی است و تضمین می‌شود که در طول ماموریت خود برای خلاصی از علف‌های هرز مزاحم، به طور 

ناخواسته با اشیاء یا افراد برخورد نکند.
با این حال، چیزی که این ربات را متمایز می‌کند، سیستم بینایی ماشینی مجهز به هوش مصنوعی آن است که برای شناسایی علف‌های هرز در حین 
حرکت در مزرعه آموزش دیده اســت و اطمینان حاصل شــده که بین محصولات و علف‌های هرز تمایز قائل می‌شــود و فقط علف‌های هرز را مورد هدف 

قرار می‌دهد و آن‌ها را از بین می‌برد.
کوبات ادعا می‌کند که آزمایش‌های ربات علف‌کش منجر به کاهش ۷۰ درصدی اســتفاده از علف‌کش‌ها برای کشــت پیاز شــده اســت. دقت ارائه شده  ا

توسط سیستم تشخیص علف‌های هرز از آسیب تصادفی به محصولات جلوگیری می‌کند و حتی به پایداری محیط زیست کمک می‌کند.
G5 پدیده پیاز

کوبات با شرکت مخابراتی سوئدی تلیا)Telia( همکاری کرد و فناوری تلفن همراه ۵G را در ربات ادغام کرد. این  به گزارش Ars Technica، دو سال قبل، ا
کوبات وی‌ای‌آی به آن اجازه داد تا از راه دور با یک ســرور مرکزی ارتباط برقرار کند و داده‌های یادگیری ارزشمندی را از هر گوشه‌ای  جهش در اتصال به ا

ک بگذارد و راه را برای آنچه تلیا به طنز از آن به عنوان »پیاز ۵G« یاد می‌کند، هموار کند. از مزرعه به اشترا
کوبات رشد می‌کنند، ماندگاری طولانی‌تری از خود نشان داده‌اند که به کاهش هدر رفتن مواد غذایی  پیازهای ۵G که با استفاده از روش علف‌های هرز ا

کمک می‌کند. تلیا در بیانیه مطبوعاتی ادعا کرد که این پیازها نه تنها پایدارتر هستند، بلکه طعم آن‌ها نیز بهبود یافته است.
فرآینــد کارآمد نابودی علف‌های هرز و کاهش اســتفاده از آفت‌کش‌ها، شــاخه‌های پیاز را قادر می‌ســازد تا رشــد کنند و نور خورشــید و مواد مغذی 
کنون تعداد محــدودی پیاز ۵G را در فروشــگاه‌های خود  بیشــتری را جــذب کنند. این به نوبــه خود پیازها را ســفت‌تر و خوش طعم‌تر می‌کنــد. تلیا ا

عرضه می‌کند.
کوبات به زودی روی هویج و چغندر نیز اعمال خواهد شــد و دامنه این شــگفتی را فراتر از  ایــن رویکرد نوآورانه تنها به پیاز محدود نمی‌شــود. فناوری ا

مرزهای سوئد گسترش خواهد داد.
این شرکت در حال حاضر در هلند فعال است و به زودی در دانمارک و نروژ معرفی می‌شود، این شرکت برنامه‌های بلندپروازانه‌ای برای گسترش 
کوبات در ۹ کشور اتحادیه اروپا، بریتانیا و ایالات متحده در دسترس خواهد بود. جهانی آن دارد. تلیا پیش‌بینی می‌کند که تا سال ۲۰۳۰، سیستم ا

این فناوری به ما نوید آینده سبز با فناوری پیشرفته کشاورزی را می‌دهد.

رباتی که با استفاده از هوش 
مصنوعی علف‌های هرز را 
نابود می‌کند
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دکتــر پریــا خشــایار مــی گویــد؛ شــرکت ورنــا یک 
شــتابدهنده بــرای صنعــت غذا اســت که بــر پایه 

علمی و بانگاه بازار محور شکل گرفته است.
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعت غــذا، خانم دکتر 
پریــا خشــایار در حاشــیه ســیزدهمین نمایشــگاه 
و جشــنواره ارگانیــک ایــران بــه خبرنگار مــا گفت: 
شــرکت ورنا یه استارت آپی اســت که ۶ ماه از عمر 
این شــرکت می گذرد و علت تاســیس آن هم این 
است که پس از بررسی هایی که انجام شد به این 
نکته رســیدیم که صنعت غذایــی در ایران خیلی 
از صنعــت غذایی مــدرن دنیا عقب افتاده اســت 
به این صــورت که از غذاهای ی مــدرن فودی که 
دنیا به سمتش حرکت می کند ما عقب تر هستیم 
و احســاس نیاز کردیم که دربازار مشــاهده کردیم 
جامعــه ای داریم که به دنبــال محصولات متنوع 
با ســلیقه های متفاوتی اســت و بخشی از جامعه 
دارای محدودیت های غذایی و رژیم های خاص 
کثر افراد به سمت غذای سالم  هســتند از طرفی ا
و ســامت محــور در حرکت هســتند و از طرفی نیز 
غذاهــا و عادت غذایــی ایرانی و ســنتی خودمون 

را داریم.
گر این دو تا موضوع را کنار همدیگر قرار دهیم  ا
در صنعت غذایی ایران نمی توانســتیم گزینه ای 
را پیدا بکنیــم برای همین با این ایده شــرکت ورنا 
شکل گرفت که به عنوان یک شتاب دهنده برای 
صنعت باشد که در مرکز رشــد انستیتو تحقیقات 
تغذیــه و صنایع غذایــی بر پایه دانــش علمی ولی 
با نــگاه بازار محــور و نــگاه مارکتینیگ بــه فعالیت 

بپردازیم.

مدیرعامــل شــرکت ورنــا افــزود: در نظــر داریــم 
آنچــه که بــازار از ما می خواهــد را با دنیــای امروزو 
علــم امروز پاســخگو باشــیم در حقیقــت حوزه ی 
فعالیــت مــا تولید پروتئیــن های گیاهی اســت که 
برای افرادیکه گیاهخوار هستند به بازار عرضه می 
کنیم که میزان دریافت پروتئینشــان به عنوان یه 

رژیم غذایی سلامت معرفی شود .
ایــن فعــال صنایــع غذایــی ادامــه داد: ایــن 
محصــول می توانــد برای افــرادی کــه محدودیت 
کــی دارند مثلا به هر دلیلی گوشــت و یا  های خورا
غ نمی توانند مصرف کنند ، پیشنهاد شود و که  مر
در شــکل های مختلف که بتوانند در وعده های 

غذاییشان از آن استفاده کنند.
وی افــزود: اولین محصولــی هم که ارائــه کردیم 
غ اســت کــه بــر پایه  محصــول جایگزیــن تخــم مــر

گ است. پروتئین گیاهی با برند نیوا
خانم خشــایار در خصوص صادرات محصولات 
شــرکت ورنــا بیــان کــرد: سیاســت ایــن شــرکت به 
کــه از طرفــی محصولاتــش بــرای  نحــوی اســت 
داخل کشــورمحصول را طراحــی بکنیم و از طرفی 
نــگاه صــادرات و ورود بــه بازارهــای بیــن الملیــی 
بــرای داریــم چــرا کــه محصــولات ورنــا مــی توانــد 
یک محصــول صادراتــی کامل باشــد و بــه صورت 
مشــخص مــا روی بــازار صادراتــی حاشــیه خلیــج 

فارس کار کردیم که بازار بسیار خوبی دارد .
مدیرعامــل ورنا افــزود: محصولات این شــرکت 
عــاوه بــر اینکــه مــی توانــد بــه امنیــت غذایــی 
کشــورمان کمــک کنــد مــی توانــد در صــادرات و 
حتی گردشــگری نیز کمک کند چون محصولاتی 
اســت که چــه در غذاهــای مــدرن و فرنگــی و چه 
در غذاهای ســنتی و اصیل ایرانی کاربرد داشــته 

باشد.
این بانوی کارآفرین کشــورمان با اشاره به موانع 
داخلــی در ســر راه تولیــد گفــت: موانــع تولیــد و 
قوانینی کــه وجــود دارد که بــا کمک ســازمان غذا 
و دارو بــا توجه به بحــث جدید و محصــولات نوآور 
پروانــه هــا و حــالا الزامــات قانونی شــکل بگیــرد تا 
صادرات محصــولات با ســهولت بیشــتری صورت 
کراتی که شده محصولات  بگیرد. ضمن اینکه با مذا
ورنا در ابتدای ســال ۱۴۰۳ مســتقیما به کشورهای 

امارات، عمان و قطر صورت خواهد گرفت.
این فعال استارتاپی در حوزه صنعت غذا چالش 
اصلــی خــود را قوانیــن موجــود در حــوزه تولیــد و 
استارتاپی عنوان کرد و گفت: در این بخش خیلی 
از دنیــای روز عقب هســتیم بــه طوریکــه در حال 
حاضــر پروتئیــن هــای جایگزیــن انــواع غذاهای 
گیاهی دسته بندی خاص خود را ندارند و نیازی 
برایشان در سازمان غذا و دارو یا صنعت و معدن 
شــناخته نشــده اســت که مــا بــه راحتــی بتوانیم 
مراجعه کنیم و مجوزها را اخذ کنیم . که این باعث 
پیچدیگــی و طولانــی شــدن فرآینــد اخــذ مجوز و 

پروانه می شود.
وی افــزود: بــه عنــوان شــرکتی کــه مــی خواهــد 
چابــک باشــد و ارتباط بیــن صنعت و دانشــگاه را 
داشــته باشــد این موانــع کار را ســخت تــر از روال 
عادی می کند که مجبور می شــویم با تعاملی که 
وجود دارد با این ســختیها و بروکراســی ها خود را 

وقف دهیم.
مدیرعامــل شــرکت صنایــع غذایــی ورنــا بحــث 
تامین مــواد اولیــه را از دیگر چالــش های صنعت 
غــذا دانســت و خاطرنشــان کــرد: مــا علاقمندیم 
مواد اولیه از داخل کشور تهیه شود که به نحوی 
با حمایت بتوانیم کارآفرینی برای کشاورزهایمان 
درســت کنیــم و هم کــه بــرای خــود تولیــد کننده 
بتوانیــم کارآفرینــی کنیم چــرا که ســطح دیگری و 
از یک تکنولوژی دیگری را مــی گذاریم و همچین 
کنون درایــران نبوده و ســعی مــی کنیم  چیــزی تا
که نفر اولی باشــیم که مسیر را صاف بکنیم که ان 
شــاالله صنعت مدرن هم به صنعــت غذای ایران 

را پیدا کند.
دکتر پریا خشایار در پایان گفت: شرکت ورنا غیر 
از اینکه در راســتای نوآوری حرکت مــی کند بلکه 
آمادگی ایــن را دارد که به خاطــر تجمیع تخصص 
هایی کــه در آن وجود دارد هر شــرکت دیگری که 
این احساس نیاز را می کند که بخواهد خودش را 
با future food یا دنیای غذای آینده همگام بکند 
مــا در کنــارش باشــیم پیشــنهادهای تخصصی و 
مشــاوره تخصصــی خواهیــم داد تــا بتوانیــم کلا 
صنعت کشورمان را به آن جایگاهی که لیاقت آن 

را داره برسانیم.

شــــد بازار  وانه  ر گیاهی  وتئین  پر پایه  بر  غ  مر تخم  جایگزین  نیواگ 
مدیرعامل شرکت ورنا خبر داد:مدیرعامل شرکت ورنا خبر داد:
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ح کرد: زعفران ایرانی به اسم »افغان زعفران« به بازارهای جهانی صادر می‌شود رئیس شورای ملی زعفران مطر

در حالــی کــه عــده ای بعــد از ماجرای چــای دبــش، اقدام بــه فســادنمایی در 
حوزه‌های دیگر از جمله واردات برنج کرده اند، مسئولان وزارت جهاد کشاورزی 
عنوان می کنند که این واردات در راستای تنظیم بازار و کنترل قیمت انجام شده 

ضمن اینکه خود بخش خصوصی همواره از مخالفان ارز دولتی بوده است.
به گــزارش کارآفرینی و صنعــت غذا، در حالی کــه عده ای بعــد از ماجرای چای 
دبش، اقدام به فســادنمایی در حوزه های دیگر از جمله واردات برنج کرده اند، 
مسئولان وزارت جهاد کشاورزی عنوان می کنند که این واردات در راستای تنظیم 
بــازار و کنتــرل قیمت انجام شــده ضمــن اینکه خود بخــش خصوصی همــواره از 

مخالفان ارز دولتی بوده است.
کارشناســان مــی گوینــد کــه بــه دنبــال واردات برنج بــا مجــوز وزیر وقــت ‌جهاد 
کشاورزی، قیمت برنج منطقی شــد و کاهش یافت و نمی‌توان به چنین اقدامی 
که برای کنترل بازار انجام شــده، تهمت فســاد و اختلاس و غیــره زد ضمن اینکه 
هیچ ســندی برای اینکه ثابت شــود چنین رفتاری فســاد اقتصادی بوده است، 

وجود ندارد.
در همین راستا مهران علیمردانی، کارشناس کشاورزی در گفت‌وگو با خبرنگار 
ما  گفت: که اتفاقاتی که در سال ۱۴۰۰ در حوزه تولید و واردات برنج افتاد منجر به 

کمبود شدید در بازار و افزایش سرسام آور قیمت ها شد.
وی اضافــه کرد: به همین جهت و با توجه به جنگ اوکراین و روســیه و افزایش 
قیمت های جهانی، وزارت جهاد کشاورزی تصمیم گرفت برای تنظیم بازار داخلی 

و همچنین تامین ذخایر استراتژیک اقدام به افزایش واردات برنج کند.
کید کرد: می توان از لفظ افزایش واردات برای این ماجرا استفاده  علیمردانی تا
کرد اما کسانی که لفظ فساد را برای آن به کار می برند، بر چه مبنایی چنین کاری 

را انجام می دهند و چه مستنداتی برای آن دارند؟
وی با بیان اینکه به نظر می رسد با توجه به نزدیک بودن انتخابات و همچنین 
حســاس شــدن افکار عمومی بر روی ماجرای چای دبش، عده ای رفتار و گفتار 

هیجانی دارند، افزود: در مورد چای دبش مدارک و مستندات بسیار فراوانی وجود 
دارد که مورد بررســی دســتگاه های نظارتی و امنیتی هم قرار گرفته و تایید شده 
گر مدرکی دارند منتشر  اما کسانی که درباره برنج صحبت و فسادنمایی می کنند ا

کنند و تنها با گفتار هیجانی افکار عمومی را مشوش نکنند.
این کارشــناس کشــاورزی چنین اقداماتی را مصداق بارز فسادنمایی عنوان و 
اضافه کرد: در شــرایطی که دولــت با وجود تحریــم های ظالمانه تــاش می کند 
امنیــت غذایی کشــور را تامین کند عده ای با چنین فســادنمایی هــای علاوه بر 
اینکه دستاوردهای دولتمردان را بی ارزش جلوه می دهند بلکه باعث می شوند 

کشور درگیر حواشی شود و از پیشرفت بازبماند.
کنش به مباحث مطرح شده مبنی  وی در بخش دیگری از سخنان خود در وا
کید کرد که تجار  بر استفاده تجار از ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی برای واردات برنج، تا
برنج به شدت با این سیاست دولت مخالف و خواهان آزادسازی نرخ ارز هستند.
علیمردانــی در پایان گفت: زمانی هم کــه ارز ۴۲۰۰ تومانی به واردات برنج تعلق 
می گرفت، نظر تجار همین بود ضمن اینکه برنج جــزو اولین کالاهایی بود که ارز 
کنون نیز تاجران برنج خواســتار حذف ارز ۲۸  ۴۲۰۰ تومانی آن حذف شــد و هــم ا
هزار و ۵۰۰ تومانی از واردات این کالا هستند اما این سیاست دولت بوده و ربطی 
به واردکنندگان ندارد. بنابراین باید منتظر ماند و دید دولتمردان چه تصمیمی 

در این حوزه اتخاذ خواهند کرد.

محسن احتشام با انتقاد از اعمال سیاست‌های سخت‌گیرانه بر صادرکنندگان گفت: نباید گذاشت محصول زعفران به سرنوشت صادرات فرش دچار 
شود؛ امروز زعفران ایرانی به اسم »افغان زعفران« به بازارهای دنیا صادر می‌شود.

به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، محسن احتشام رئیس شورای ملی زعفران گفت: مادامی که تصمیمات خلق‌الساعه برای صادرکنندگان گرفته می‌شود 
و صحبت‌های کارشناسی آنها مبنای تصمیم گیری قرار داده نشود باعث ایجاد تراز منفی صادرات می‌شود.

گذاری بازارهای صادراتی به رقبا می‌انجامد. احتشام بیان کرد: به جای تسهیل روند بازگشت ارز حاصل از صادرات، سختگیری صورت می‌گیرد که به وا
مدیرعامل تروند زعفران گفت: بخش زیادی از زعفران ایرانی به افغانســتان صادر می‌شــود و از آنجا با نام 

افغان زعفران به بازارهای جهانی صادر می‌گردد.
وی در ادامه افزود: این مشــکلات ناشــی از فشــاری اســت که‌ تحریم‌هــای خارجی و تحریم‌هــای واردی بر 
صادرکننــدگان وارد آورده اســت و بایــد مراقب بود تــا سرنوشــت دو محصول اســتراتژیک زعفران و پســته به 
سرنوشــت فرش دچار نشــود زیرا پســته و زعفران معیشــت عده زیادی از حاشیه نشــینان کویر را نیز تامین 

می‌کند.
محســن احتشــام اظهار کرد: باید نگاه اقتضایی به بازگشــت ارز حاصــل از صادرات محصولات کشــاورزی 
داشته باشیم و با تجدید نظر در قوانین پیمان سپاری ارزی، راه حل‌هایی پیش روی صادرکنندگان قرار داد 

تا با وجود محدودیت‌ها بتواند ارز حاصل از صادرات را به چرخه اقتصادی بازگردانند.

پیامدهای گفتارهای هیجانی برای کشور؛ برنج، سوژه جدید برای 
تخریب دولت  |  پشت پرده فسادنمایی‌ها چیست؟
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حمید رامین مهر گفت: قیمت مواد اولیه، تامین 
آن و فــروش محصــولات رکــودی را از چالش‌هــای 

صنعت پالایشگاهی غلات است.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، حمید رامین 
مهر عضو هیئت مدیره و مدیر فروش شرکت ناب 
در حاشیه سی‌امین نمایشگاه بین المللی چاپ و 
بســته بندی در خصوص فعالیت شــرکت فروکتوز 
ناب به خبرنگار ما گفت: ســال ۹۵ شرکت فرآوری 

فروکتوزناب فعالیت خود را با ظرفیت ششصد تن 
آسیاب ذرت در روز آغاز کرد.

رامین‌مهر بیــان کرد: محصولات این شــرکت در 
ک دام  حوزه‌های مختلف همچــون صنعت خورا
و طیور، صنعت کاغذسازی و ورق سازی، چسب، 

صنعت دارویی و صنعت غذایی کاربرد دارند.
وی افــزود: گلوکــز، فروکتــوز، شــربت دکســتروز و 
مالتودکســترین بــا گرید‌های مختلــف از تولیدات 

شرکت فروکتوز ناب است.
عضو هیئت مدیره شــرکت فروکتــوز ناب قیمت 
مــواد اولیــه و تامیــن آن را از چالش‌هــای صنعــت 
گفــت: فــروش  پالایشــگاهی غــات برشــمرد و 
محصولات رکودی از مشــکلاتی اســت کــه در این 

صنعت وجود دارد.
رامین‌مهــر در ادامــه خاطرنشــان کــرد: صنعت 
زنجیــره وار بــه یکدیگــر وصــل اســت، مادامــی که 
قدرت خرید مصرف‌کنندگان کاهش بیابد صنعت 

چاپ و بســته بندی و به تبع آن تولیــد مواد اولیه 
کسید، نشاسته  همچون نشاسته خام، نشاسته ا
های کاتیونی و انواع دکســترین‌های مورد نیاز در 
این صنعــت نیز کاهــش میابد کــه امیــدوارم این 

مشکلات برطرف گردد.
وی در ادامه راهکارهایی در جهت رفع چالش‌ها 
برشــمرد و گفت: بهبود شــرایط پرداخــت و ایجاد 
تنوع بیشتر در محصولات برای رونق و رشد شرکت 

و ادامه مسیر در این صنعت را در نظر گرفته ایم.
حمیــد رامین‌مهــر در پایــان بــا بیــان اینکــه 
اولین سالیســت کــه در نمایشــگاه صنعــت چاپ 
و بســته بنــدی حضــور داریــم و پیــش از ایــن در 
گروفود شرکت می  ک دام و ا نمایشــگاه‌های خورا
کردیم افزود: به دلیل تخصصی بودن نمایشــگاه، 
بازدیدکننــدگان تخصصــی نیــز از ایــن نمایشــگاه 
دیدن کردند و نمایشگاه از کیفیت خوبی برخوردار 

بود.

شواهد به دست آمده نشــان می دهد اتحادیه 
تولیدکننــدگان، بازرگانــان و صنایــع بســته بندی 
گذشــته ، از  کشــور در بهمــن مــاه ســال  چــای 
مدیرعامل مجموعه دبش برای شرکت در جلسه 
ای بــه منظــور بررســی مشــکلات ایجــاد شــده در 
صنعــت چــای و ارز دریافتی توســط مجموعه زیر 
نظر وی، دعــوت کرده امــا مدیرعامــل دبش این 

دعوت را نپذیرفته است.
گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، شــواهد  بــه 
بــه دســت آمــده نشــان مــی دهــد بــه اتحادیــه 
تولیدکننــدگان، بازرگانــان و صنایــع بســته بندی 
چای کشور در بهمن ماه سال گذشته در نامه ای 
کبر رحیمی، مدیر مجموعه دبش از وی برای  به ا
شــرکت در جلســه ای به منظور بررسی مشکلات 
ایجاد شــده در صنعت چای و ارز دریافتی توسط 
مجموعه دبش، دعوت کرده اما مدیرعامل دبش 

این دعوت را نپذیرفته است.
در نامه اتحادیه به رحیمی آمده است: مقتضی 
اســت در جلســه ای کــه در ســاعت ۱۰ صبــح روز 

یکشــنبه ۳۰/ ۱۱ / ۱۴۰۱ بــه منظــور بحــث و بررســی 
مشــکلات پیــش آمــده در صنعت چــای و نیــز ارز 
دریافتی توســط زیــر مجموعه جنابعالی تشــکیل 

می شود، در دفتر اتحادیه حاضر شوید.
کبــر رحیمــی، مدیرعامــل   در همیــن راســتا ا
شــرکت دبش این دعوت را نپذیرفته و در پاســخ 
بــه آن عنــوان کــرده اســت کــه بــا توجــه بــه نامه 

سرگشــاده فــوق الاشــاره 
و امضــای نامشــخص و 
فاقــد مهــر بــه اطــاع می 
رساند که در صورت تایید 
اصالــت نامه از طــرف آن 
اتحادیه، بــه لحاظ اینکه 
از قبــل هماهنگی لازم در 
خصــوص زمــان، محــل و 
برنامــه جلســه بــه عمــل 
نیامــده و بــا توجــه بــه 
وز یکشــنبه  ینکــه در ر ا
 ۱۰ ۱۰۴۱ ســاعت  /۱۱ /۳۰

صبــح بنــا بــه دعــوت معاونــت محتــرم ریاســت 
جمهــوری کــه شــخصا در جلســه ای حضــوری 
بــه منظــور حمایــت از امــر تولیــد و اســتفاده از 
ظرفیت‌های این واحد تولیدی در جهت ارتقای 
واژه مقــدس تولیــد، در نهــاد مذکــور در خدمت 
ایشــان هســتم، از حضور در جلســه آن اتحادیه 

معذور می باشم.

عضو هیئت مدیره شرکت فروکتوز ناب: تامین مواد اولیه از چالش‌های صنعت پالایشگاه غلات استتامین مواد اولیه از چالش‌های صنعت پالایشگاه غلات است

در بهمن گذشته صورت گرفته است؛ دعوت از مدیرعامل دبش 
رحیمی نپذیرفت! دریافتی/  درباره ارز  برای پاسخگویی 
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، عباس  همزمان با ســفر رئیس‌جمهور و اعضای هیات دولت به اســتان البرز
علی‌آبادی وزیر صمت از روند اجرای پروژه های دانش بنیان در پالایشگاه غلات 
گروه زر کــه تولید محصــولات دارویی شــامل انواع نشاســته‌ها، گلوکــز و فروکتوز 
دارویی، نشاسته پری ژل و مالتودکسترین دارویی را بدنبال داشته، بازدید کرد.
به گــزارش کارآفرینــی و صنعت غذا، پالایشــگاه غــات زر تولید کننده شــیرین 
کننده‌های طبیعی حاصل از ذرت از قبیل شربت فروکتوز، شربت گلوکز، نشاسته 

و مالتودکسترین است.
در چارچوب اجرای طرحهــای دانش بنیان جدید در گروه زر بزودی خطوط 
تولید دکســتروز انهیدروس، دکســتروز مونوهیدرات، پلی دکستروز و سوربیتول 

در این بخش دارویی این مجموعه صنعتی آغاز خواهد شد.
وزیــر صمــت همچنیــن از بندر خشــک ریلــی گــروه زر و کارخانه کانفکشــنری 
زرکام، تولید کننده انواع شیرینی و شکلات که در ردیف مدرن ترین کارخانجات 

کانفکشنری در جهان است، بازدید کرد.
کارخانــه در دســت احــداث روغــن کشــی زردانــه کــه تولیدکننده روغــن خام 
کــی زر از دیگــر واحدهــای  و کنجالــه اســت و همچنیــن پالایشــگاه روغــن خورا
صنعتــی این گروه بود که امروز وزیر صنعت و معــدن از آنها بازدید و از نزدیک با 

فعالیت‌های آنها آشنا شد.

در پایان برنامه بازدید، دکتر عباس علی‌آبــادی وزیر صمت ضمن گفت‌وگو با 
، از اقدامات این گروه  مرتضی ســلطانی بنیانگذار و رئیس هیات مدیره گــروه زر
صنعتی - پژوهشی در زمینه توســعه فعالیت‌های پژوهشی، صنعتی و تولیدی 
، صادرات  در حــوزه امنیــت غذایی و ســامت کــه ضمن ایجــاد اشــتغال پایــدار

محصولات با کیفیت را بدنبال داشته ،قدردانی کرد.

گروه صنایع غذائی نامی نو، اولین تولید کننده 
ساندویچ صبحانه صنعتی در ایران می باشد.

کــه ارزش خــوردن  بــر همــگان واقــف اســت 
صبحانــه در تمــام ســنین موثــر و مفیــد و حائــز 
اهمیت اســت؛ این گــروه، با تفکری اســتراتژیک 
مهــم تریــن ایــن وعــده غذایــی را مــورد توجــه 

قرارداده است.
بــا صنعتی شــدن هر چه بیشــتر شــهرها، نبود 
زمــان کافــی جهت آمــاده ســازی صبحانــه برای 
افراد پر مشغله و خانواده ها،  گروه صنایع غذایی 
نامی نو به تولید ساندویچ صبحانه بر پایه ذائقه 
ایرانــی بــا رعایــت اصــول بهداشــتی از تولیــد تــا 

مصرف نموده است.

، ساندویچ های صبحانه نامی  در حال حاضر
نو درطعم های مختلــف به بازار عرضــه گردیده 

است:
 پنیر خامه ای و گردو
 پنیر خامه ای و خرما

 پنیر خامه ای و سبزیجات
پنیر و زیتون

پنیر خامه ای و مربا
 پنیر خامه ای و حلوا ارده

 پنیر خامه ای و شکلات

پنیر خامه ای و کره بادام زمینی
لازم بــه ذکــر اســت در تولیــد ســاندویچ هــای 
صبحانــه نامی نو از نــان حجیم، پنیــر خامه ای  

ومواد اولیه تازه و به روز استفاده می شود.
 با اســتقبال مصرف کنندگان از این اختراع، 
گروه صنایــع غذایی نامــی نو در حال توســعه 
خــط تولیــد ایــن محصــول و اضافــه نمــودن 
طعم های جدید و متنوع به سبد محصولات 
در آینــده نزدیک و ارائــه آن به بــازار خرید می 

باشد.

انواع ساندویچ‌های صبحانه صنعتی نامی نو بر پایه ذائقه ایرانی

وه صنعتی زر وژه‌های دانش بنیان گر ح‌های توسعه و پر بازدید وزیر صمت از طر
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مدیرعامل 
انجمن تخصصی 
چای، دمنوش و 

گیاهی:  فرآورده‌های 
ثبت سفارش چای 
آغاز شد/ واردات 

چای سریلانکا در 
برابر طلب نفتی

احمدرضا بخشی گفت: بعد از یک وقفه در واردات چای ثبت سفارش 
این محصول آغاز شده است و چای سیلان سریلانکا با طلب نفتی که از 

این کشور داریم، تهاتر می‌شود.
به گزارش تسنیم؛ احمدرضا بخشی با بیان اینکه نیاز به واردات چای 
ســالانه ۴۰۰ تــا ۵۰۰ میلیون دلار اســت اظهار داشــت: با توجــه به توقف 
کنــون بــا افزایش قیمت ایــن محصــول در بازار  مقطعــی واردات چای ا

مواجه هستیم.
وی بــا اعــام اینکه امــکان ثبت ســفارش  چای ســریلانکا وجــود دارد 
افــزود: وزارت جهاد کشــاورزی دوباره شــرایط واردات چای به کشــور را 
فراهم کرده است و تهاتر چای سیلان سریلانکا با طلب نفتی آغاز شده 

است و امکان ثبت سفارش از سریلانکا و هند فراهم است.
مدیرعامــل انجمــن تخصصی چای، دمنــوش و فرآورده‌هــای گیاهی 
ادامــه داد: ثبــت ســفارش چــای عــاوه بــر ســریلانکا از هنــد نیــز انجام 
می‌شــود اما بــا توجه بــه طلب نفتی بخــش عمــده واردات از ســریلانکا 

خواهد بود.
بخشــی گفت: وقفه صورت‌گرفته در زمینه ثبت ســفارش لطمه‌ای به 
صنعت چای و سبد خانوار وارد کرد اما این مشکلات در حال رفع شدن 
است و سال آینده ســال آرامی در حوزه صنعت چای خواهیم داشت و 

با عرضه مناسب، قیمت چای کاهش خواهد یافت.

رئیس هیات مدیره 
انجمن فرآورده‌های 
لبنی پاسخ داد؛ آغاز 
طرح شیر مدارس و 
پاسخ به چند سوال/ 
پیشنهادی برای 
تامین بودجه طرح

طــرح شــیر مــدارس در ۲۱ اســتان کشــور کلیــد خــورد و حــال ســوال 
اینجاســت که چرا این طرح با تاخیر آغاز شد و چه موانعی بر سر راه آن 
وجود دارد که رئیس هیات مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی به 

ارائه توضیحاتی در این زمینه پرداخت.
به گزارش ایســنا، طرح توزیع شــیر رایــگان در مدارس بعد از ســال‌ها 
توقــف و عدم اجــرا بالاخره روز گذشــته آغاز شــد. این طرح بنــا بر اعلام 
معاون وزیر آموزش و پرورش در حال حاضر در مدارس ابتدایی دولتی 
۲۱ اســتان اجرایی شــده و در مابقی اســتان‌ها نیز آمــوزش و پرورش در 

تلاش برای رفع موانع اجرایی طرح است.
بنا بر اعلام معــاون وزیر یکــی از دلایل کندی این طــرح عدم آمادگی 
شرکت‌های تولیدکننده لبنی در برخی استان‌ها برای تولید شیر فرادما 

یا استریل است.
در این راستا میراسلام تیموری - رئیس هیات مدیره انجمن صنایع 
فــرآورده های لبنی -  در پاســخ به این ســوال که چرا طرح شــیر رایگان 
مدارس با بیش از دوماه تاخیر از آغاز ســال تحصیلی جدید اجرا شــد؟ 
کراتی که برای اجرای طرح شــیر مدارس انجام شده بود،  گفت: در مذا
قرار بود این طرح به‌طور متمرکــز و با عقد تفاهم نامه با انجمن صنایع 
فرآورده های لبنی انجام شود اما بنا بر آنچه مسئولان آموزش و پرورش 
و همینطور نمایندگان ســازمان برنامه و بودجه اعــام کردند، به دلیل 
وجــود موانــع قانونــی اجــرای این طــرح به‌طــور متمرکــز مقدور نشــد و 
آموزش و پرورش ترجیح داد تا مســتقیم در هر استان با تولیدکنندگان 
کره شــوند. این کار علاوه بر اینکه باعث عقب  محصولات لبنی وارد مذا
افتــادن فرآیند عقــد قرارداد شــد، زمــان تامین مواد بســته بندی شــیر 

استریل را هم از آنچه پیش بینی شده بود، افزایش داد.
وی افزود: با ایــن وجود با پیگیری‌هایی که آمــوزش و پرورش، وزارت 
جهاد و همچنین انجمن صنایع لبنی انجــام دادند بخش عمده‌ای از 
مشکلات رفع شــده و امید می‌رود که باقی اســتان‌ها هم مورد پوشش 

این طرح قرار گیرند.
رئیس هیات مدیره انجمن صنایع فرآورده های لبنی در پاسخ به این 
سوال که گفته می‌شود برخی شرکت‌های لبنی در بعضی مناطق آمادگی 
لازم برای تولید شــیر فرادما را ندارند و آیا این امکان وجود دارد که شیر 
فرادمای مورد نیاز این استان‌ها از استان‌های دیگر تامین شود، افزود: 
خوشــبختانه رئیــس دولــت محل تامیــن بودجه شــیر مــدارس را برای 
ســال تحصیلی جدید مشــخص کرده، اما دســتورالعمل‌های آموزش و 
کید دارد. استانی شدن  پرورش بر استانی شدن بودجه شیر مدارس تا

ر   خبـا ا

52

کارآفرینی و صنعت غذا    دی‌ماه 1402    شماره 63 دوره جدید )168(       ماهنامه 



w w w . i r a n f o o d m a g a z i n e . c o m

53

INDUSTRY

Food Industry Magazine

F
o

o
d

 I
n

d
u

s
tr

y 
M

a
g

a
z

in
e

I N D U S T R Y

قراردادها باعث می شــود تا امــکان انتقال محصــولات تولیدی از یک 
استان به استان دیگر به دلیل افزایش هزینه حمل محدود شود.

وی با بیــان اینکه با توســعه توزیع شــیر از اســتریل به فراپاســتوریزه 
و پاســتوریزه، بخشــی از مشــکلات مربوط به تامین شــیر مدارس حل 
شــده، گفت: پیشــنهاد ما این اســت که برای ســال تحصیلــی آینده از 
همان خرداد ماه برای اجرای شــیر مدارس تمهیدات لازم آغاز شود و 
دیگر اینکه برای تداوم و تثبیت اجرای شــیر مدارس و تامین به موقع 
اعتبار آن، در بودجه سال آتی محل تامین بودجه شیر مدارس از محل 
مالیات بر ارزش افزوده کارخانه‌های لبنی به‌خصوص کارخانه‌هایی که 

در این طرح مشارکت می‌کنند، باشد.
تیموری توضیح داد: برآوردها نشان می‌دهد مالیات بر ارزش افزوده 
گر این  کارخانه‌های لبنی چیزی بالغ بر ۸ هزار میلیارد تومان است که ا
منابع به شــیر مدارس اختصاص یابد، می‌تواند به جــای ۳۵ نوبت در 
۷۰ نوبــت آن هم بــرای ۱۶ میلیون دانش آموز هــم در مقطع ابتدایی و 
هم در مقطع متوسطه و هم در کلیه مدارس اعم از دولتی و غیر دولتی 

کافی باشد.

رئیس هیأت مدیره 
انجمن حبوبات: 

صادرات ۶۰ هزار 
تن نخود رسمی از 

کشورهای  ایران به 
همسایه

کید بر برتری سهم صادرات نخود رسمی نسبت  داود لپه‌چی ضمن تأ
به واردات آن گفت: طی هشت ماه ابتدایی امسال، حدود ۶۰ هزار تن 

نخود رسمی صادر و ۲۰ هزار تن وارد کشور شده است.
به گزارش ایسنا، داود لپه‌چی به قدمت ۱۵۰ ساله فرآوری نخود سیاه 
و تبدیل آن به لپه در ایران اشاره کرد و افزود: تبدیل نخود سیاه به لپه 
از کارگاه‌های خانگی آغاز شده و درحال حاضر حدود ۹۵ درصد فرآوری 

آن در آذربایجان شرقی و شهرستان آذرشهر انجام می‌شود.
وی با بیان اینکه لپه از نخود سیاه تولید می‌شود، عنوان کرد: نخود 
سیاه، نخودی به رنگ قهوه‌ای تیره است که طی فرآوری به لپه تبدیل 
می‌شــود. حــدود ۶۰ درصد نخود ســیاه از طریــق واردات و ۴۰ درصد از 
طریق کشــت داخل به دســت می‌آید. نخود سیاه از کشــورهایی نظیر 
هند، اتیوپی و استرالیا وارد می‌شــود و در کارخانجات آذرشهر تبدیل 

به لپه می‌شود.
بــه گفتــه رئیــس انجمــن حبوبــات ایــران بالــغ بــر ۱۵۰ کارخانــه در 

شهرستان آذرشهر وجود دارد که فرآوری لپه را انجام می‌دهند.
لپه‌چــی دربــاره اعتــراض نماینــدگان مجلــس مبنــی بــر واردات  ۶۰ 
درصــدی نخــود ســیاه و همچنیــن گفتــه نماینــدگان مبنــی بــر تــوان 

، بیــان کرد:  صد درصدی کشــت نخود رســمی و نخود ســیاه در کشــور
اشتباهی که متأسفانه به وجود می‌آید بین نخود سیاه و نخود رسمی 
)نخود آبگوشتی( است. ایران تولید کننده نخود سفید یا رسمی است 
و همیشــه تولید نخود رســمی مضاعف بر صادرات صــورت می‌گیرد. از 
کنون، حــدود  ۶۰ هــزار تن نخــود رســمی از ایران به  ابتــدای امســال تا

کشورهای همسایه صادر شده است.
وی در ادامه اضافه کرد: موضوعی هم که نمایندگان غرب کشــور در 
مجلس نســبت به آن اعتراض داشــته‌اند، واردات نخود رسمی است. 
کارخانجــات آذرشــهر و واردکننــدگان تنهــا نخــودی را وارد می‌کنند که 
تبدیل به لپه می‌شــود. بــا توجه به کمبود آب، کشــور بــا کمبود نخود 

سیاه یا همان لپه مواجه است.
رئیس هیأت مدیره انجمن حبوبات ایران بــا بیان اینکه در بهترین 
، ما توان تولید ۴۰ درصد از سهم نخود سیاه بازار را در  شرایط آبی کشور
کشــور داریم، گفت: کشت این نخود دیمی اســت و بیشتر از ۴۰ درصد 
هم امکان کشت آن نیســت. ضمن اینکه در حال حاضر کمبود نخود 

سیاه را هم در بازار داریم.
کاهش کشت نخود سیاه با خشکسالی و کم آبی در کشور

لپه‌چی درباره گفته دبیر ستاد تنظیم بازار مبنی بر خروج ارز از کشور 
بابــت واردات انــواع کالای حبوبــات، توضیــح داد: توانمنــدی کشــت 
نخود سیاه در کشور وجود دارد، اما باید به خشکسالی‌های پیاپی در 
ایران نیز توجه کرد. خشکســالی‌های چندسال گذشته سبب شده تا 

توانمندی کشت نخود سیاه در کشور کاهش یابد.
وی در ادامــه بــا طــرح ایــن پرســش که آیــا انتظــار داریــد با کــم آبی، 
تولیــدات کشــاورزی در کشــور کاهش نیابــد، گفت: بــا توجه بــه اینکه 
هر ســال بارندگی کاهــش می‌یابد، تولیــد داخل در زمینــه مصحولات 

کشاورزی هم کم می‌شود.
رئیــس انجمــن حبوبات ایــران کــه در یــک برنامه رادیویــی صحبت 
کید بر اینکه همیشــه تلاش انجمن بر این بوده اســت که  مــی کرد با تأ
توانمنــدی در کشــت محصولاتــی نظیر نخود ســیاه در کشــور افزایش 
، این کالای  یابد، افزود: اما باتوجه به مصرف بالای حبوبات در کشــور
حبوباتی وارد کشور می‌شــود و از قدیم هم واردات آن به همین مقدار 
سهم وجود داشته است. ماهیت تولید نخود سیاه بیشتر از ۳۰ الی ۴۰ 

درصد نیست چرا که در ارتفاعات کشت می‌شود.
لپه‌چی در ادامه سخنان خود عنوان کرد که در استان کرمانشاه فقط 

نخود رسمی )نخود آبگوشتی( کشت می‌شود.
وی درباره صادرات محصول فرآوری شده نخود سیاه در کارخانجات 
آذرشهر گفت: صادرات لپه بسیار کم انجام می‌شود. با توجه به اینکه 
نخود سیاه با ارز دولتی وارد کشور می‌شود و دولت بابت این کالا یارانه 

پرداخت می‌کند، صادرات آن کم است.
رئیس هیأت مدیره انجمن حبوبات ایران درباره دلیل این موضوع 
توضیــح داد: هزینــه صــادرات بالاســت و انجــام آن بــرای صادرکننــده 
مقرون بــه صرفه نیســت. البته باید به این مورد هم اشــاره داشــت که 

این حجم از لپه در داخل کشور مصرف می‌شود.
لپه‌چی در پایان گفت: تنها کالای حبوباتی که از ایران صادر می‌شود، 
نخود رســمی اســت که از اســتان‌های غربی کشــور به ویژه کرمانشاه و 

کستان، ازبکستان و … صادر می‌شود. لرستان به عراق و پا

News
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بخشنامه جدید 
بانک مرکزی برای 

رفع تعهد ارزی 
واردکنندگان 

شیرخشک

بخشــنامه جدیــد بانــک مرکــزی 
زی  دربــاره ضــرورت رفــع تعهــد ار
واردکنندگان دارو، تجهیزات مصرفی پزشــکی، شیرخشــک، مواد اولیه 

دارویی و تجهیزات پزشکی طی ۶۰ روز از تاریخ ترخیص ابلاغ شد.
 ،) گروفودنیوز به گــزارش پایگاه خبــری صنعــت غــذا و کشــاورزی )ا
بانــک مرکــزی اعــام کــرد کــه پیــرو بخشــنامه‌های قبلــی مربــوط بــه 
تفاهم‌نامــه‌ چهارجانبــه و ســه‌جانبه در خصــوص تامیــن ارز دارو، 
تجهیــزات مصرفــی پزشــکی، شــیر خشــک، مــواد اولیــه دارویــی و 
تجهیزات پزشــکی مــوارد زیر با رعایت ســایر ضوابــط و مقررات ارزی 

جهت اجرا ابلاغ می‌شود.
غ از تغییــر گــروه کالایــی مربوطــه، در صــورت عــدم ارائــه تاییدیه  فــار
قیمت‌گذاری و توزیع به قیمت مصوب برپایه نرخ ارز ترجیحی به میزان 
۴۲ هزار ریال به ازای هر دلار یا معادل آن به ســایر ارزها از وزارت مذکور 
مطابق با فرم پیوست، رفع تعهد ارزی منوط به اخذ مابه‌التفاوت از نرخ 
( تا نرخ فروش ارز مندرج در سامانه  مذکور )۴۲ هزار ریال به ازای هر دلار
معاملات ارز )ETS( روز ترخیص )رســید مالی مندرج در پروانه گمرکی( 
طی ۶۰ روز تقویمی از تاریخ ترخیص و واریز به حســاب خزانه‌داری کل 

کشور نزد این بانک خواهد بود.
- چنانچه وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی )یا سازمان غذا 
و دارو( بــه موجــب تاییدیه‌هــای صــادره تــا تاریخ ابــاغ این بخشــنامه 
عنوان کــرده، کالا تحت نظــارت و کنتــرل وزارتخانه/ســازمان مذکور به 
قیمت مصوب بر پایه نرخ ارز معادل ۴۲ هزار ریال به ازای هر دلار توزیع 
می‌شــود و بــه فــروش می‌رســد. تاییدیه‌هــای مذکور بــا توجه بــه قبول 
مســئولیت، نظــارت و کنترل توزیع و فــروش کالا به نرخ مصــوب بر پایه 
نرخ ارز معادل ۴۲ هزار ریال به ازای هر دلار توســط وزارتخانه/سازمان 

مذکور قابل پذیرش است.
- در صــورت عــدم ارائــه تاییدیــه مذکــور ظرف مهلــت تعیین شــده و 
چنانچه متقاضی از پرداخت مابه‌التفاوت مزبور اجتناب کند، لازم است 
ضمن معرفی وارد کننده به سازمان تعزیزات حکومتی، مراتب را به اداره 
ترخیص ارز این بانک نیز منعکس کرده تا از تخصیص و تامین ارز برای 

موارد آتی جلوگیری شود.

رئیس اتحادیه خوار 
و بارفروشان تهران: 
قیمت‌گذاری 
دستوری مخل 
نظم بازار است/ 
دلال‌ها زمانی 
سوء‎استفاده 

که بازار ملتهب است می‌کنند 
رضا پاشابیگی قیمت‌گذاری دســتوری را موجب فشار بر تولیدکننده 

و کاهش عرضه و در نتیجه دخالت واسطه‌های سودجو عنوان کرد.
(، رئیس  گروفودنیوز به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی)ا
لی در مشــاغل مربوط  اتحادیه خواروبارفروشــان تهــران درباره رویه دلا
به خواروبار فروشــی اظهار کرد: در بحث زنجیره تأمیــن تولیدکننده در 
حوزه کشــاورزی یا صنعتــی و نیز واردکننــده را داریم و کالای اساســی با 
این تقســیم‌بندی در دو نوع جای می‌گیرند کــه یکی تولید داخل بوده 
و یک‌ســری دیگر وارداتی هســتند و معتقــدم دولت می‌تواند سرمنشــأ 
ورود کالا به کشــور را شناســایی کــرده و به‌صورت دســت ‌اول به مرحله 
توزیع برساند. در حوزه تولید هم کشاورزان یا تولیدکنندگان صنعتی با 

یک‌سری عمده‌فروش روبه‌رو هستند.
ل را نهاد نمی‌توان به واسطه‌های این بخش نام دلا

وی با بیــان این کــه نمی‌تــوان به واســطه‌های ایــن بخش نــام دلال 
را نهــاد، ادامــه داد: این‌هــا محصــول را از کشــاورز یا کارخانــه خریداری 
کرده و به حلقه‌های پایین‌تر توزیع می‌رســانند و در مقوله توزیع بحث 
لجســتیک یا حمل‌ونقل از مبدأ و هزینه مشــخص، اهمیت دارد. البته 
در حال حاضر تولیدکننده‌ها با پخش‌هایی همکاری دارند که محصول 
را به‌صــورت مرتب بــه تهــران و دیگــر شــهرها می‌رســانند و در آن جا به 
حلقه‌ای تحویل می‌دهند که بدون واسطه آن را به دست مصرف‌کننده 

برساند.
پاشــا بیگی با بیــان این که در بحــث واردات نیز در یک‌ســری مقاطع 
زمانی با کالاهایی خاص در حوزه اقلام اساسی روبه‌رو هستیم، گفت: به 
‌عنوان‌ مثال در حال حاضر شکر با ورود به کشور مبدأ مشخصی دارد و 
ما نیز در جهت تنظیم بازار این قلم کالای اساسی تلاش کردیم. ازاین‌رو 
گر دولت بتواند شکر را به‌ صورت دست ‌اول به بازارهای برهم ریخته و  ا
جایی که سفته‌بازی است، برساند و از آن جا نیز بدون واسطه تحویل 

خرده‌فروش بدهد، مشکلات این حوزه حل می‌شود.
، واردکننده از سوی وزارت جهاد شناسایی شد  در بحث واردات شکر
و به دســت بنکدار رســید که شــکر را به ‌صورت عمده خریــداری کردند 
و بنکــداران نیز در ســه الی چهار اتحادیــه همگن به‌صــورت عادلانه در 
ســطح شــهر تهران توزیع شــد و به دســت مصرف‌کننده رســید و از این 
طریق تا حدود ۲۰ الی ۳۰ درصد قیمت‌ها شکســته شد و آرامش به بازار 

شکر بازگشت.
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رئیس اتحادیه خوار و بارفروشــان تهران با بیان این که واسطه‌ها در 
این راســتا به‌صورت قانونی عمل می‌کنند، گفت: دلال‌ها زمانی ســوء 
اســتفاده می‌کنند که بازار ملتهب است و دســت به انبار یا احتکار کالا 
می‌زنند و از این طریق بازار زنده اســت و از طریــق عرضه و تقاضا آن را 
تنظیــم می‌کنند. در این میــان گاهی دلال‌هــا عرضه را کاهــش داده و 
تقاضا نیز به‌صورت نرمال و طبیعی برای کالای اساسی در جامعه وجود 
دارد و وقتی عرضه و تقاضا برهم می‌خورد، یک‌سری افراد سودجو این 
اقلام را انبار و دپــو می‌کنند که منجر به برهم‌خــوردن عرضه و تقاضا و 

قیمت‌ها خواهد شد.
عرضه شبکه مویرگی توسط فروشگاه‌های خرد تنها راهکار

وی راهــکار را در عرضــه شــبکه مویرگــی توســط فروشــگاه‌های خــرد 
دانست و افزود: بازار در همه حوزه‌ها به عرضه و تقاضا وابسته است و 
ما این مســئله را در کف بازار لمس کردیم و تــا زمانی که عرضه یک کالا 
محدود شــود و یا متأســفانه دولــت از ابزار قیمت دســتوری اســتفاده 
کرده و تولیدکننده را مجبور به فروش در دامنه تعیینی دولت می‌کند، 
به‌ هرحال باید سود در نظر گرفته شود و تولیدکننده عرضه را محدود 
می‌نماید و در این فاصله یک‌سری افراد سودجو اخلال‌گری می‌کنند.

“توزیع شیر” میان 
دانش‌آموزان 

تهرانی آغاز شد/ 
توزیع روزهای 

یکشنبه و چهارشنبه

مراسم توزیع شیر میان دانش‌آموزان تهرانی آغاز شد و دانش‌آموزان 
دبستانی در تهران روزهای یکشــنبه و چهارشنبه هر هفته در مدرسه 

شیر دریافت خواهند کرد.
(، توزیع  گروفودنیوز به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی)ا
شیر در مدارس ابتدایی خبری بود که امسال از سوی مسئولان وزارت 
آموزش و پرورش اطلاع‌رسانی شد البته تا امروز در شهر تهران و برخی 
، خبری از توزیع شیر در مدارس ابتدایی نبود. استان‌های دیگر کشور

مسئولان وزارت آموزش و پرورش دلیل تأخیر در فرآیند توزیع شیر در 
مدارس ابتدایی را طولانی شــدن فرآیند آمادگی کارخانه‌ها برای تهیه 
و توزیع شیر اعلام کردند چرا که به‌صورت هفتگی باید میان ۹ میلیون 

دانش‌‌آموز دوره ابتدایی شیر توزیع شود.
علی فرهــادی؛ معــاون برنامه‌ریزی و توســعه منابــع وزارت آموزش و 
کید  ، مورد تأ پرورش در خصوص توزیع شــیر در مدارس گفت: این امر
رئیس‌جمهــور بــود که دســتورات ویــژه‌ای داده‌انــد؛ چون ایــن طرح، 
چندین ســال متوقف بود، نظــام تولید شــیر برای این حجــم از تولید 
کنون ۲۱ استان قرارداد ۱۰۰درصدی با کارخانه‌ها  آمادگی نداشت. هم‌ا
بســته‌اند و فرآیند توزیع آغاز شده است. تا پایان آذر ماه توزیع شیر در 

مدارس ابتدایی این استان‌ها انجام خواهد شد و با توجه به اینکه باید 
این شیرها با پروتکل‌های خاص وزارت بهداشت و فرادما تهیه شوند، 
نیاز اســت پس از بســته‌بندی به‌مدت دو هفته در محیطی نگه‌داری 

شوند که قدری تأخیر به‌خاطر این مسائل بوده است.
مراسم توزیع شیر میان دانش‌آموزان تهرانی آغاز شد و دانش‌آموزان 
دبستانی در تهران روزهای یکشــنبه و چهارشنبه هر هفته در مدرسه 
شیر دریافت خواهند کرد. تمام دبستان‌های دولتی و غیردولتی کشور 

تحت پوشش توزیع شیر قرار دارند.
مسئولان آموزش و پرورش شهر تهران از مدیران مدارس خواسته‌اند 
کــه حتمــاً نظــارت دقیــق بــر توزیــع شــیر در مدرســه داشــته باشــند و 
در روزهــای یکشــنبه و چهارشــنبه هــر هفتــه شــیر در مدرســه بیــن 
دانش‌آموزان توزیع شــود تا آن را کنار ســایر دوســتان خــود در محیط 

مدرسه مصرف کنند.

قزاقستان از 
همکاری با سازمان 
ملی استاندارد 
ایران در حوزه حلال 
کرد استقبال 

با استقبال قزاقســتان از همکاری با سازمان ملی استاندارد ایران در 
حوزه حلال ، مقرر شــد در نخســتین فرصت، تفاهم نامــه همکاری در 

این زمینه مبادله شود و پس از تایید نهایی  به امضا دو طرف برسد.
(، از  گروفودنیوز به گــزارش پایــگاه خبــری صنعــت غــذا و کشــاورزی)ا
« رئیس مرکــز اندازه  ســازمان ملی اســتاندارد ایــران، »حســن خانــه‌زر
شناســی، اوزان و مقیاس‌هــای و سرپرســت دفتــر بین‌الملــل و حــال 
سازمان ملی استاندارد ایران در حاشیه نوزدهمین کمیسیون مشترک 
همکاری های اقتصادی، تجاری و فرهنگی ایران و قزاقستان در تهران 
با خانم »امیرخانوا« رییس و آقای »توکوشو« مدیر بین الملل موسسه 

استاندارد و اندازه‌شناسی قزاقستان دیدار و گفت‌وگو کرد.
، رییــس مرکز اندازه شناســی، اوزان و مقیاس‌ها درباره  در این دیدار
ماموریت‌های ســازمان ملی اســتاندارد ایران در حوزه اندازه شناســی 

توضیحات مبسوطی ارایه کرد.
در ادامه، ساختار حلال در ایران توسط خانه‌زر تشریح شد که مورد 
اســتقبال طرف قزاقســتانی برای همکاری در زمینه حلال قرار گرفت و 
با توجه به عضویت سازمان ملی استاندارد ایران در اسمیک و انجمن 
صادرکننــدگان نشــان حــال)AHAC( آمادگــی ســازمان را بــرای آغــاز 

همکاری‌ها اعلام کرد.
همچنین مقرر شد در نخستین فرصت، تفاهم‌نامه همکاری حلال 
بین دو نهاد مبادله شود و پس از تایید نهایی به امضا دو طرف برسد.
طــرف قزاقســتانی نیز بــا ارائــه خلاصــه ای از زیرســاخت ملــی اندازه 
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، ارتقــای روابــط دو جانبــه در حــوزه هــای  کشــور شناســی در آن 
اندازه‌شناسی و حلال را پیش بینی کرد.

همچنیــن دو طــرف توافــق کردند در ســه مــاه آینــده برنامــه اجرایی 
مربوط به ســند اســتاندارد را که در اســفند ۱۴۰۰ به امضا رســیده است، 

نهایی کنند.

رئیس اتاق بازرگانی 
کوادور بازار  بوشهر: ا

میگوی ایران در 
کرد چین را تصاحب 

کوادور  به گفته خورشید گزدرازی وضع تعرفه ترجیحی میان چین و ا
کوادور بازار میگوی ایرانی را در چین تصاحب کند، در حالی  سبب شد ا
که پیش از این چین اصلی‌ترین بازار مصرف میگوی ایران بود. گزدرازی 
همچنیــن تصریــح کرد کــه انجمــن صنعــت آبزیان اســتان بوشــهر خبر 
برگشت خوردن میگوهای صادرشــده از ایران به چین به دلیل آلودگی 

به فاضلاب انسانی را تکذیب می‌کند.
بــه گزارش ایلنــا، تولید و صــادرات میگوی ایران در ســال جاری رونق 
سال‌های گذشته را ندارد؛ خورشید گزدرازی، عضو اتاق بازرگانی ایران، 
با اعلام این خبر گفت: بیش از نیمی از میگوی پرورشی کشور در استان 
ع میگوی این اســتان تولید می‌شود، مزارعی که تولید  بوشهر و در مزار

آنها با آب دریا صورت می‌گیرد.
وی افزود: بوشهر قطب تولید آبزیان از قبیل میگوی پرورشی و ماهی 
در قفس اســت و فرصت‌های تولیــد، درآمدزایی و صادراتــی که در این 
ع میگو در بوشهر  حرفه وجود دارد، در چند دهه گذشته به توسعه مزار

انجامیده است.
ع میگو به ویروس در سال جاری خبر  گزدرازی در ادامه از آلودگی مزار
ع  داد و گفت: امســال شــیوع ویروس به توقف تولید در شــماری از مزار
انجامیــد و حجــم تولیــد میگوی ایران را نســبت به ســال‌های گذشــته 

کاهش داد.
رئیــس اتــاق بازرگانــی بوشــهر در ادامــه شــرحی از وضعیت صــادرات 
میگوی ایران ارائه کرد و توضیح داد: تا دو ســال پیش چین نخســتین 
و اصلی‌تریــن بازار صــادرات میگــوی ایران بود اما در دو ســال گذشــته 

میگوی ایران دیگر در اولویت چینی‌ها قرار ندارد.
کوادور تعرفه ترجیحی در تجارت  وی افزود: از دو سال پیش چین و ا
کوادور بازار میگوی  بین دو کشور را به صفر رساندند و در پی این اتفاق ا
ایران را در چین تصاحب کرد. علاوه بر تعرفه ترجیحی صفر حجم تولید 
کوادور نیز جالب توجه اســت. این کشور چندصد برابر بیشتر  میگوی ا
از ایران میگو تولید می‌کند و همین امر ســبب می‌شــود ایــران نتواند با 
کوادور بر ســر بازار مصرف میگو در چین رقابت کند و حتی با وجودی  ا
کــوادور از نظــر جغرافیایی فاصله زیــادی با چیــن دارد وقتی تعرفه  که ا

کوادور  تبادل کالا بین دو کشور صفر است هزینه تجارت پایین می‌آید و ا
به ایران ترجیح داده می‌شود.

کوادور ســالانه ۹۵۰ هــزار تن میگــو تولید  گــزدرازی خاطرنشــان کــرد: ا
می‌کند، در حالی که بیشترین تولید کل ایران ۵۰ هزار تن در سال است 
که البته ۳۵ هــزار تن از این حجم در بوشــهر تولید می‌شــود. همچنین 
گفتنی اســت که بیش‌تر از ۹۵ درصد از کل میگوی تولیدی ایران صادر 

می‌شود.
رئیس اتاق بازرگانی بوشهر در ادامه از جایگزینی بازار روسیه به جای 
چین در صــادرات میگــوی ایران خبــر داد و گفــت: پس از اینکــه ایران 
بخش زیادی از بــازار چین را از دســت داد روســیه را جایگزین آن کرد و 
در دو ســال گذشــته روســیه تبدیل به اصلی‌ترین بازار مصرف میگوی 

ایرانی شده است.
وی اضافه کرد: روسیه بر خلاف چین میگوی درشت مصرف نمی‌کند 

و متقاضی میگوی ریز است.
گزدرازی در پایان و در اظهارنظر درباره برگشت میگوهای صادرشده از 
ایران به چین به دلیل آلودگی به فاضلاب انسانی گفت: انجمن صنعت 
آبزیان اســتان بوشهر خبر برگشــت خوردن میگوی صادراتی به چین را 
به کل تکذیب کرده اســت و آن را یک شیطنت رســانه‌ای می‌داند که بر 

صادرات میگوی ایران تاثیر منفی می‌گذارد.

مدیرعامل اتحادیه 
تعاونی‌های لبنی: 
کنونی  سرانه 
مصرف لبنیات 
کیلو است کشور ۶۰ 

علی احسان ظفری گفت: ســرانه کنونی مصرف لبنیات ۵۵ تا ۶۰ کیلو 
است که امکان افزایش این رقم وجود دارد.

به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان؛ علی احسان ظفری، مدیرعامل 
اتحادیه تعاونی‌های لبنی گفت: بنابر آمار سرانه کنونی مصرف لبنیات 
در کشــور ۵۵ تا ۶۰ کیلو اســت که نســبت به ســنوات قبل روند کاهشی 

داشته ایم.
او بــا بیــان اینکــه ســرانه مصــرف لبنیــات در کشــور کمتر از یک ســوم 
متوسط جهانی اســت، افزود: سال ۸۹، ســرانه مصرف لبنیات در کشور 
۱۲۰ کیلــو بود که متاســفانه بعــد از هدفمنــدی یارانه ها، ســرانه مصرف 

لبنیات روند کاهشی به خود گرفت.
ظفری ادامــه داد: دولت با پرداخت یارانه به واحدهای تولیدی باید 
لبنیــات را ۳۰ تــا ۴۰ درصد کمتــر از نرخ های فعلــی به بازار عرضــه کند تا 

سرانه مصرف لبنیات در کشور افزایش یابد.
مدیرعامــل اتحادیــه تعاونــی هــای لبنــی گفــت: حمایــت از تولیــد و 
پرداخت یارانه به مصرف کننده و همچنین توزیع شیرمدارس می تواند 

سرانه مصرف لبنیات را افزایش دهد.
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گذاری  اهداف وا
کالا‌های  تنظیم بازار 

اساسی به اتاق 
اصناف اعلام شد

گذاری  مدیــرکل دفتر نظارت بــر کالا‌های اساســی گفت: هــدف از وا
تنظیم بــازار کالا‌های اساســی، هم‌افزایی وزارت جهاد بــا اتاق اصناف 

برای ارائه خدمات بهتر به مردم است.
گذاری تنطیم  در میز اقتصادی با حضور مسئولان مربوطه، اهداف وا

بازار کالا‌های اساسی به اتاق اصناف مورد بررسی قرار گرفت.
گروفودنیوز(، بر همین  به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی)ا
اســاس امراللهی مدیرکل دفتر نظــارت بر کالاهای اساســی وزارت جهاد 
کشــاورزی،  گفــت:  زمانی که قانــون انتزاع منتقل شــد در بحــث توزیع و 
نظارت بر بازار اقداماتی را داشتیم، ولی از سویی خلا‌هایی در شبکه توزیع 
وجود داشت. اتاق اصناف زیر مجموعه وزارت صمت است و می‌توانست 
از شبکه‌ها اســتفاده کنند ما قبلا هم از آن استفاده می‌کردیم در اینجا با 
درخواست اتاق اصناف مبنی بر کمک به وزارت جهاد و سیاست دولت 
در مردمی سازی توزیع و بر اساس قانون،  وزارت جهاد و اتاق اصناف یک 
تفاهم‌نامه منعقد کردند تا کالا‌ها با حذف دلال‌ها به دست مردم مستقیم 

برسد و به عبارتی کالا‌ها ارزان‌تر و با شفافیت بیشتر به مردم برسد.
او افزود: اتاق اصناف در حوزه خود بازرس دارد در این تفاهم‌نامه‌ها 
کره شــد کــه در بحث توزیــع و واحد‌های خرده فروش‌هــا نیز ورود  مذا
داشته باشــند. گزارش‌های متعددی داشتیم که بازرسی‌های متعدد 
اصناف را کلافه کرده اســت با ایــن موضوع و هوشمندســازی نظارت، 
نظارت بر خرده فروش‌ها را اصناف و عمده فروشــان را بازرسان وزارت 
جهاد بررسی می‌کنند. امیدواریم با این تفاهم‌نامه‌ها بتوانیم خدمات 

بهتر را به مردم ارائه دهیم.
او می‌گوید: مصرف روزانه شــهر تهران مشــخص اســت این مصرف را 
بــه رئیس اصناف اســتان تهران می‌دهیــم در این حــوزه کارگروه‌هایی 

تشکیل خواهد شد تا تمام موارد دقیق باشد.
در ادامه صفایــی رئیس اتــاق اصناف ایــران از اثرات این طــرح گفت: در 
جلســات بنا شــد وزارت جهاد از واحدهای صنفی در بــاب توزیع کالا‌های 
اساسی استفاده کند و بر اساس این طرح این تفاهم‌نامه منعقد شد. بناشد 
تامین به عهده وزارت جهاد و توزیع بر عهده اصناف گذاشته شده است در 
حوزه گوشت گرم ظرفیت تولید بیشــتر از نیاز است، اما بخشی از مباشران 

سقف ظرفیتی را ایجاد کرده بودند که مشکلاتی را به وجود می‌آورد.
او می‌گویــد: سیاســت کلان بحــث تنطیــم بــازار را ســتاد تنطیــم بازار 
مشخص می‌کند و اصناف حق دخل و تصرف ندارد در خصوص گوشت 
این کالا به اندازه کافی است. از آن دسته از اصناف که فاقد محکومیت 

و مشکلات هستند برای بحث توزیع استفاده می‌کنیم.
در ادامه مویدیان کارشناس کشاورزی گفت: در ابتدا باید این اقدام 

را به فال نیک گرفت مهم‌ترین بخش این تفاهم‌نامه مشــخص کردن 
وظایف است باید به درستی مشخص شود.

در ادامــه امراللهی در خصــوص امکان تعارض منافــع بیان کرد: این 
تفاهم‌نامــه‌ نافی این نخواهد بود که به عنــوان وزارت جهاد بخواهیم 
نظارت خود را برداریــم و این نظارت ادامه دارد از اصناف این کمک را 
خواستیم که در توزیع کالا‌هایی اساسی افراد شناسه دار را به ما معرفی 

کنند تا اقدامات شکل گیرد.
کنون بیش از یک میلیون بازرسی در  همچنین صفایی مطرح کرد: ا
واحد‌های صنفی داشــته ایم در حال حاضر یک ســامانه  آمده اســت 
که بازرسی محور نباشیم این سامانه رصد محور است و نظارت برخط 
خواهد بود در این ســامانه بناســت از اصناف باانصاف تجلیل صورت 
کنون معرفی کرده اند.   گیرد. واحد اصناف ۷۵ هزار پرونده متخلف را تا

در کل این تفاهم‌نامه تعارض منافع ندارد.
امراللهــی می‌گوید: یکــی از اهداف ما هوشمندســازی نظارت اســت 
و به دنبال شــکایت محوری هســتیم. هدف ما از ایــن تفاهم‌نامه هم 
افزایی با بزرگترین تشــکل مردمی اســت تا بتوانیم خدمات بیشتری را 
آسان‌تر و با قیمت مصوب به مردم برسانیم و با جدیت این موضوع را 
طی خواهیم کرد به امید خدا تا شب یلدا با همکاری اتاق اصناف این 

اقدام را پیش خواهیم برد.

توقف تخصیص ارز 
به چای از دیماه 
۱۴۰۱

بر اساس ســندی از بانک مرکزی از دیماه ســال ۱۴۰۱ روند تخصیص 
ارز به چای متوقف بوده است و طی یک سال گذشته هیچ گونه ارزی 

به واردات چای اختصاص نیافته است.
به گزارش تســنیم، در حالی برخی مخالفان سیاست تثبیت ارزی که 
، رشــد مجدد تورم و خالی شــدن بیشتر  در واقع موافق افزایش نرخ ارز
جیب و ســفره مردم هســتند، تــاش کردند ماجرای اخیــر در خصوص 
پرونده فســاد وارداتی چای را به شکست سیاســت تثبیت ازی مربوط 
کنند، که بر اساس سندی که از بانک مرکزی به دست تسنیم رسیده، از 
دیماه سال ۱۴۰۱ روند تخصیص ارز به چای متوقف بوده است و طی یک 

سال گذشته هیچ گونه ارزی به واردات چای اختصاص نیافته است.
ضمن اینکه بانک مرکزی پیش از دیماه ســال ۱۴۰۱ هم هیچگونه ارز 
ترجیحــی به چای اختصاص نــداده و ارز این محصــول وارداتی از بازار 

نیمایی تامین شده است.
عــاوه بر ایــن در همــان مقطــع دســتورات لازم بــه وزیر وقــت جهاد 
کشــاورزی برای توقف ثبت ســفارش چای و تعلیق ثبت ســفارش‌های 

انجام شده صادر شده بود.
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رئیس ســندیکای صنایع کنســرو ایــران گفت: در 
حــال حاضــر قیمت ماهــی تــن وارداتی کــه کیفیت 
بهتری هم نسبت به ماهی صید داخل دارد، ارزان‌تر 
از ماهــی صیــد داخــل بــرای تولیدکنندگان کنســرو 

ماهی تن تمام می‌شود.
قیمت کنســرو ماهی تن که از ســال گذشــته سیر 
صعودی گرفته اســت، در هفته‌های اخیــر بار دیگر 
گــران شــد و نــرخ آن بســته بــه اینکه بــا چــه برندی 
عرضه شود تا ۱۰۰ هزار تومان در هر قوطی نیز پیش 

رفته است.
محمد مختاریانی، نایب رئیس سندیکای صنایع 
کنسروسازی ایران آنچه سبب‌ساز این گرانی مستمر 
شده اســت را توضیح داد و گفت: چیزی که بیش از 
هر عامــل دیگری بــر قیمت کنســرو ماهی تــن تاثیر 
می‌گذارد، قیمت خود ماهی اســت. ســال گذشــته 
در همین فصل هر کیلو ماهی صیــد داخل ۵۲ هزار 
تومان قیمــت داشــت، در حالی کــه الان قیمت آن 
به حدود ۱۵۴ هزار تومان رســیده و حدود ســه برابر 

شده است.
مختاریانی گفت: در سال گذشته به واردات ماهی 
ارز ۲۸۵۰۰ تومانــی اختصــاص پیــدا می‌کــرد که این 
امتیاز هم در ماه‌های آخر ســال پیش حذف شــد، 
حتــی واردات قوطــی کنســرو هم مشــمول دریافت 
ارز ۲۸۵۰۰ تومانــی بــود امــا الان واردات قوطــی با ارز 
تالار دوم که حدود ۴۲۰۰۰ تومان قیمت دارد صورت 
می‌گیــرد. مجمــوع ایــن عوامل بــه افزایــش پلکانی 
قیمت کنسرو ماهی تن انجامیده و در همین حال 
مکاتبات سندیکا با شیلات و تعزیرات نیز در توقف 
این جریــان صعــودی تاثیر نداشــته اســت. در این 
میــان، بازنــده اصلــی ایــن داســتان تولیدکنندگان 

هستند.
مسعود بختیاری رئیس سندیکای صنایع کنسرو 
ایــران نیز افزایش بیش از ســه برابــری قیمت ماهی 
تن صید داخــل را تایید کرد و افزود: ماهی تن صید 
داخل ۸۰ درصد قیمت تمام شده کنسرو ماهی تن 
را تشــکیل می‌دهــد و بنابرایــن گرانــی آن به جهش 

قیمت کنسرو انجامیده است.  
وی افزود: جهــش قیمت ماهی تن در یک ســال 
گذشــته در حالی اتفاق افتاده که شــناورهای صید 
ماهی ســوخت یارانه‌ای دریافــت می‌کنند، البته به 

یقین جامعه صیادی هم مشــکلات خود را دارد اما 
به هر حال اینکه قیمت ماهی تن صید داخل بیش 
از ۱۵۰ هــزار تومــان شــده از وجود مشــکلی حکایت 
می‌کنــد؛ قیمت این ماهــی باید زیر ۱۰۰ هــزار تومان 

باشد.  
بختیــاری تصریح کرد: وقتی به صیادان ســوخت 
یارانه‌ای داده می‌شود، باید بر عملکرد آنها نظارت 
شــود. عــاوه بــر ایــن جامعــه صیــادی از طریــق 
محدودســازی واردات ماهــی تــن هــم حمایــت 

می‌شود.  
رئیس سندیکای صنایع کنسرو ایران در ادامه بر 
کید کرد و گفت: باید  لزوم کاهش قیمت ماهی تن تا
بررســی شــود قیمت واقعی هر کیلو ماهی تن صید 
داخل چقدر است و این کار بر عهده سازمان‌هایی 
است که وظیفه ذاتی آنها احصای قیمت تمام‌شده 
است، به طور مثال سازمان حمایت از مصرف‌کننده 

این وظیفه را بر عهده دارد.
وی همچنین اظهار کرد: سندیکای صنایع کنسرو 
ایران به دفعات از طریق ســازمان شــیلات ایران به 
ویژه معاونت صید این سازمان و همچنین سازمان 
حمایــت از مصرف‌کننــدگان پیگیر شــده که قیمت 
تمام‌شــده هر کیلوگرم از ماهی صیــد داخل تعیین 
و تعریف شــود تا روشن شــود ماهی تن صید داخل 
چقــدر گران‌تــر از ارزش واقعــی آن بــه کارخانه‌های 
تولید کنســرو ماهی عرضه می‌شود. در همین حال 
هیچ نهادی در کشور آمار دقیق و مطمئنی از میزان 

صید ماهی تن صید داخل اعلام نمی‌کند.

بختیاری تصریح کرد: در حال حاضر قیمت ماهی 
تــن وارداتی که کیفیت بهتری هم نســبت به ماهی 
صید داخل دارد، ارزان‌تر از ماهی صید داخل برای 

تولیدکنندگان کنسرو ماهی تن تمام می‌شود.
رئیس سندیکای صنایع کنسرو ایران در پاسخ به 
این پرسش که افزایش چشمگیر قیمت ماهی چند 
کســب و کار فعــال در تولید کنســرو ماهــی را متضرر 
کرده اســت، اظهار کرد: بیش از ۱۰۰ مجوز راه‌اندازی 
کارخانه تولید کنســرو ماهی تن در کشور اعطا شده 
که البتــه نیمی از تعــداد مجوزها، واحــد تولیدی در 
کشــور فعال اســت. با این حال در پی گرانی قیمت 
ماهی ایــن ۵۰ واحــد هم با کمتــر از ظرفیــت واقعی 
کار می‌کنند و حتی شــماری از برندها از بازار حذف 

شده‌اند.
وی همچنیــن خبــر داد: صیــد ماهــی از ۲۰ روز 
گذشته با توجه به اینکه فصل صید آغاز شده رونق 
گرفته البته امســال فصل صید هم با یک ماه تاخیر 
آغــاز شــد و امیدواریــم ایــن اتفــاق جانی دوبــاره به 

صنعت تولید کنسرو ماهی تن بدهد.
بختیاری افزود: موضوع دیگری که امید به بهبود 
اوضاع این صنعت را افزایش می‌دهد این است که 
وزارت بهداشــت در مکاتبــه با وزارت اقتصــاد و امور 
دارایــی خواهــان معافیت صنعــت کنســرو ماهی از 
پرداخت مالیــات بر ارزش افزوده اســت، در صورتی 
کــه وزارت اقتصــاد به این درخواســت پاســخ مثبت 
دهد قیمت کنســرو ماهی تن ۱۰ هزار تومان کاهش 

پیدا می‌کند.

دلیل افزایش چندباره قیمت تن ماهی
هیچ نهادی آمار صید ماهی تن را اعلام نمی‌کند

نائب رئیس کمیسیون مالی و سرمایه‌گذاری اتاق بازرگانی: تولید کوچک و مالیات بزرگ 
شده است/ بانک‌ها توان تامین سرمایه بنگاه‌های اقتصادی را ندارند
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حســن فروزان‌فرد، نائب رئیس کمیســیون مالی و 
ســرمایه‌گذاری اتاق بازرگانی ایران از عمیق‌تر شدن 
چاله تامین مالی بــرای بنگاه‌های بخش خصوصی 
گفــت و توضیــح داد: در ســال‌های اخیــر موضــوع 
تامین مالی هر ســال نســبت به ســال‌های گذشــته 
بــرای فعــالان اقتصــادی بــه ویــژه واحدهــای فعال 
در بخش‌هــای کوچک و متوســط بخش خصوصی 

سخت‌تر شده است.  
وی افــزود: نخســتین عاملی که ســبب پدید آمدن 
این شرایط شده ناتوانی نظام بانکی کشور در تامین 
نیازهای بخش خصوصی است و این ناتوانی هر سال 
نســبت به ســال دیگــر بیشــتر می‌شــود. موضوعاتی 
مانند تورم، ناتــرازی موجــود در ترازنامه‌های بانکی، 
خطاهــای نظام بانکــی، غیرواقعــی بودن نــرخ بهره، 
تسهیلات تکلیفی و غیرتکلیفی که دولت به بانک‌ها 
محول می‌کند و دیگر موضوعاتی که ذکر همه آنها در 
این مجال نمی‌گنجد، سبب شده بانک‌ها توان خود را 
برای تعامل با بخش خصوصی با هدف تامین سرمایه 
در گردش بنگاه‌ها و ســرمایه‌گذاری از دست بدهند. 
امروز در شــرایطی هســتیم که بانک‌ها در ســال‌های 
اخیر و حتی به صورت اســمی رقم تامین اعتبار خود 
را برای فعالان اقتصادی بخش خصوصی کم‌تر و کم‌تر 
کرده‌اند. خطاها و اشکالاتی که در نظام بانکی وجود 
داشته تبعاتی مانند غیرواقعی بودن نرخ بهره را برای 

نظام بانکی به وجود آورده است.  
، تــورم جریان  فروزان‌فــرد ادامــه داد: از ســوی دیگر
در گردش نقدی بنگاه‌های اقتصادی را در کام خود 
فرو برده اســت؛ وقتی تــورم ۴۰ درصــدی و حتی بالاتر 
از آن برقــرار اســت بنگاه‌ها برای حفظ ابعــاد کار خود 
دست‌کم به اندازه متوسط نرخ تورم باید منابع نقدی 
خــود را افزایش دهنــد، اتفاقی که به هیــچ وجه روی 
نداده است و در چند سال گذشته هیچ سالی نبوده 
که بنگاه‌ها توانســته باشند متناســب با افزایش نرخ 

تورم تامین مالی بیشتری را به انجام رسانند.
نائــب رئیــس کمیســیون مالــی و ســرمایه‌گذاری 
اتــاق بازرگانی تصریح کــرد: با این رویه‌ بــه نظر می‌آید 
بنگاه‌های اقتصادی کشور به ویژه بنگاه‌های کوچک 
و متوسط که به افراد تاثیرگذار در بانک‌ها و نهادهای 
دیگــر دسترســی و امــکان حضــور در بــازار ســرمایه را 
ندارنــد، روز‌بــه‌روز امــکان بهره‌بــرداری حرفــه‌ای از 
امکانــات را از دســت می‌دهنــد و مجبــور هســتند از 
ظرفیت اسمی تولید فاصله بگیرند، زیرا امکان تامین 

مواد اولیه و دیگــر موارد مربوط به تولیــد را در اختیار 
ندارنــد. در پــی همیــن اتفاقــات اســت کــه امــروز در 
بســیاری از حوزه‌های صنعتی از کاهش ۴۰ درصدی 

تولید نسبت به ظرفیت اسمی صحبت می‌شود.
وی خاطرنشــان کرد: این فاصله گرفتن از ظرفیت 
اسمی زمینه کاهش بهره‌وری و بالا رفتن هزینه‌ها به 
ازای هر واحد از تولید محصول را فراهم می‌کند و این 
گر تغییر نکند تولیدکنندگان  چرخه معیوبی است که ا

را روز به روز از نظر اقتصادی ضعیف‌تر می‌کند.
کمبود نقدینگی در صدر مشکلات تولید

فروزان‌فــرد در ادامــه کمبــود نقدینگــی را نخســتین 
موضوعــی دانســت کــه سبب‌ســاز وضعیــت کنونــی 
واحدهای تولیدی کوچک و متوســط شده و اضافه 
کرد: بانک‌ها با توجه به شــرایط نرخ بهــره و نرخ تورم 
دیگر اجازه شرکت در فعالیت‌های توسعه‌ای را ندارند 
و فعالیــت کنونــی آنهــا بــه تامیــن ســرمایه در گردش 
محدود شده است؛ این امر نیز برای دوره‌های زمانی 
کوتاه مانند یک ســال و کمتر از آن برقرار اســت که آن 
هم معمولا به اندازه درخواســت رقــم و زمان اعلامی 

تولیدکنندگان محقق نمی‌شود.
این عضــو اتــاق بازرگانی ایران یــادآور شــد: اینها در 
حالــی اتفاق افتــاده که مــا در برنامه‌های توســعه‌ای 
از افزایــش بهــره‌وری ســخن می‌گوییــم، بــا ایــن حال 
به دلیــل ناتوانــی در تامیــن نقدینگی و بــه دنبال آن 
توقف فعالیت‌هــای تولیدی با کاهش تولید نســبت 
به ظرفیت اســمی واحدهای تولید رو‌به‌رو هســتیم، 

اتفاقی که به زیان‌های انباشته می‌انجامد.
تولید کوچک و مالیات بزرگ شده است

فروزان‌فرد در ادامه از پیامدهای مفاد لایحه بودجه 
ســال ۱۴۰۳ بــر تولیــد گفــت و اظهــار کــرد: موضــوع 
بودجه‌بندی در کشــور ما تــا اندازه از مســیر طبیعی 
خود خــارج شــده اســت؛ در ایــن مســیر غیرطبیعی 
مجموعه هزینه‌ها جمع‌بندی و نوشته شده و سپس 
برای این هزینه‌ها منبع درآمدی جستجو شده است؛ 
در حالــی کــه در یــک برنامــه اقتصــادی ابتــدا میزان 
درآمد واقعی بررســی و پــس از آن هزینه‌ها پیگیری و 

سازماندهی می‌شود.
وی افزود: آنچه در بودجه ســال ۱۴۰۳ اتفاق افتاده 
مجموعه‌ای از هزینه‌هــای غیرقابل تغییــر از دیدگاه 
دولت است که در آن قوه مجریه به هیچ وجه به دنبال 
کوچــک کــردن خــود و کاهــش هزینه‌هایش نیســت 
و از ســوی دیگر به دنبــال تامین منابع بــرای جبران 

هزینه‌هاست، در همین راستا با بررسی واقع‌بینانه‌تر 
درآمدهای نفتی در سال جاری بودجه به طور کامل 
بر درآمدهای مالیاتی متمرکز شده است، با این حال 
افزایشــی که برای نرخ مالیات‌ها در نظر گرفته شــده 
حتی از نرخ تورم اعلام شده توسط خود دولت نیز به 

طور چشمگیری بالاتر است.
کــی از  بــه گفتــه ایــن کارشــناس پیش‌بینی‌هــا حا
گــر بنگاه‌ها  افزایــش ۵۰ درصدی مالیات‌هاســت که ا
به واقع موفق شده باشــند به اندازه نرخ تورم قیمت 
کالاهــا و خدمات خود را افزایش دهند و عدد اســمی 
سود آنها افزایش پیدا کرده باشد، پرداخت این میزان 
از مالیات تقریبا غیرممکن است همچنان که در سال 
۱۴۰۲ نیز شاهد هستیم که پرداخت مالیات‌ها آنچنان 
کــه پیش‌بینــی شــده بــود نیــز محقق نشــده اســت. 
بنابراین با توجــه به کوچک‌تر شــدن ظرفیت واقعی 
تولید واحدهای کوچک و متوســط بــه دلایلی که در 
ابتدای گفت‌و‌گو به آنها اشاره کردم پرداخت مالیات 
بیشتر ثمره خوبی برای تولید نخواهد داشت. در حال 
حاضر دولت از تورمی که خود به دلیل کسری بودجه 

ایجاد کرده از بخش خصوصی مالیات می‌گیرد.
وی در نهایــت یــادآور شــد: ادعــای ســازمان امــور 
مالیاتــی این اســت کــه افزایــش درآمدهــای مالیاتی 
از محــل افزایــش پایــه مالیاتــی حاصــل می‌شــود و از 
پرداخــت مالیــات گروه‌هایــی بــه دســت می‌آیــد کــه 
کنــون مالیــات پرداخــت نمی‌کرده‌انــد، در حالــی  تا
کــه واقعیت این اســت کــه آنچــه بــرای ســازمان امور 
مالیاتی سهل‌الوصول اســت مالیات‌گیری از مودیان 
شناخته‌شده رسمی به ویژه شرکت‌هاست، به عبارت 
دیگر مالیات از شرکت‌ها و حقوق و دستمزد کارکنان 
بخش خصوصــی و دولتی به راحتی وصول می‌شــود 
و در همین حال مالیات‌گیری از بخش‌های دیگر به 

آسانی و به سرعت صورت نمی‌گیرد.

نائب رئیس کمیسیون مالی و سرمایه‌گذاری اتاق بازرگانی: تولید کوچک و مالیات بزرگ 
شده است/ بانک‌ها توان تامین سرمایه بنگاه‌های اقتصادی را ندارند



کائو ممکن است به تقویت عملکرد شناختی در افراد مسن کمک کند. تحقیقات جدید نشان می دهد که مصرف روزانه مکمل های عصاره کا
، فعالیت بدنی منظم، و  به گزارش هلث لاین، بســیاری از مداخلات ســبک زندگی می‌تواند خطر ابتلاء به زوال عقل را کاهش دهند، از جمله رژیــم غذایی بهتر

خواب خوب.
کائو اســتفاده می‌کردند، شــاهد پیشرفت اندکی در  یک کارآزمایی بالینی تصادفی جدید نشــان داد افراد مســنی که به مدت دو ســال روزانه از مکمل عصاره کا

زوال عملکرد شناختی بودند.
با این حال، این مزایا تنها در افرادی مشاهده شد که در شروع مطالعه کیفیت رژیم غذایی پایین‌تری داشتند. کسانی که دارای الگوهای غذایی سالم بودند، 

تقویت مشابهی در شناخت مشاهده نکردند.
گ ویاس«، محقق ارشــد از بخش روانپزشــکی در بیمارســتان عمومی ماساچوســت در بوســتون گفت: »یافته‌ها امکان اســتفاده از رژیم‌هــای غذایی یا  »چیرا

مکمل‌های غنی از فلاوانول را برای تقویت عملکرد شناختی در میان افراد مسن با کیفیت رژیم غذایی پایین‌تر افزایش می‌دهد.«
فلاوانول ها که به عنوان فلاوان -۳- اول‌ها نیز شناخته می‌شوند، زیردسته ای از ترکیبات گیاهی موسوم به فلاونوئیدها هستند. فلاوانول ها در چای، محصولات 

، سیب و انواع توت‌ها یافت می‌شوند. کائو، انگور مبتنی بر کا
شــرکت کنندگان در هنگام ثبت نام در مطالعه تحت آزمایش‌های شــناختی قرار گرفتند. وقتی محققان داده‌های کل گروه را بررســی کردند، مکمل‌های روزانه 

کائو تأثیری بر شناخت کلی افراد نداشت. عصاره کا
کائو مصرف می‌کردند، تغییرات  با این حال، هنگامی که در شروع مطالعه به افرادی با کیفیت رژیم غذایی پایین‌تر نگاه کردند، افرادی که روزانه مکمل‌های کا

نسبتاً بهتری در عملکرد شناختی و اجرایی کلی داشتند.
کائو را بر روی شناخت افراد با کیفیت رژیم غذایی پایین‌تر نشان می‌دهد، اما تحقیقات بیشتری مورد نیاز است. گرچه این مطالعه فواید بالقوه مکمل‌های کا ا

کائو را برای بهبود عملکرد شناختی توصیه کنیم. محققان می‌گویند خیلی زود است که مکمل‌های عصاره کا
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بخوانید و سالم باشید
کوتاه و خواندنی از دنیای غذا و سلامت 

تغذیه

وال شناختی سالمندان تاثیر عصاره کاکائو در کاهش ریسک ز
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دانه چیا به کاهش فشارخون و ریسک سرطان کمک می کند

فایده مصرف ماهی برای افراد در معرض خطر بالای بیماری قلبی
یک مطالعــه جدید نشــان می‌دهد افــرادی که 
سابقه خانوادگی بیماری قلبی دارند، ممکن است 
از خوردن ماهی‌های چرب مانند سالمون، ماهی 

خال مخالی، شاه ماهی و ساردین سود ببرند.
، ماهی‌هــای روغنی  بــه گــزارش هلــث دی نیــوز
حــاوی مقادیــر زیــادی اســیدهای چــرب امگا ۳ 
هســتند که بدن نمی‌توانــد آن را تولید کند و باید 

از طریق رژیم غذایی تأمین شود.
یک مطالعه بــزرگ بین المللی نشــان داد که در 
صورت داشــتن ســطوح پاییــن اســیدهای چرب 
امگا ۳ به علاوه سابقه خانوادگی مشکلات قلبی، 
خطر ابتــاء بــه بیمــاری قلبــی بیــش از ۴۰ درصد 

افزایش می‌یابد.
گر فردی میزان کافی از اسیدهای  با این حال، ا
چرب امگا ۳ داشته باشد، سابقه قلبی خانوادگی، 
خطــر ابتــاء بــه آن را تنهــا ۲۵ درصــد افزایــش 

می‌دهد.
بــه گفتــه محققــان، نتایــج نشــان می‌دهــد کــه 
عــادات ســالم ســبک زندگــی می‌توانــد در برخــی 

موارد بر خطر ژنتیکی غلبه کند.
«، سرپرســت تیــم تحقیــق و  یــن لینــدر کار «
اســتادیار اپیدمیولوژی در مؤسســه کارولینســکا 
ســوئد، می‌گویــد: ایــن مطالعــه نشــان می‌دهــد 
افرادی که سابقه خانوادگی بیماری قلبی عروقی 
دارنــد، از خــوردن ماهی‌هــای چــرب بیشــتر از 

دیگران سود می‌برند.
به گفتــه انجمن قلــب آمریکا، اســیدهای چرب 
، کاهش  امــگا ۳ بــا ایجاد سیســتم ایمنــی قوی‌تــر
کاهــش فشــار خــون و بهبــود میــزان  التهــاب، 

کلسترول مرتبط هستند.
برای این مطالعــه، محققان داده‌هــای بیش از 
۴۰۰۰۰ نفر را جمع آوری کردنــد که نزدیک به ۸۰۰۰ 
 ، نفر از آنها به مشکلات قلبی مانند آنژین ناپایدار

حمله قلبی، ایست قلبی و سکته مبتلا شدند.
ســطح اســیدهای چرب امگا ۳ در تمام شرکت 
کنندگان در مطالعه اندازه گیری شد. لیندر گفت 
که این ســطوح معیاری قابل اعتمــاد برای میزان 
مصرف ماهی‌های روغنی در رژیم غذایی است و 

از داده‌های رژیم غذایی گزارش شده توسط افراد 
قابل اعتمادتر است.

محققان سابقه خانوادگی و سطح امگا ۳ هر فرد 
را تجزیه و تحلیل کردند و دریافتند که اسیدهای 
چــرب به نظر می‌رســد خطر کلی بیمــاری قلبی را 

کاهش می‌دهند.
لیندر گفت: بیمــاری قلبی عروقی تا حدی ارثی 
است، اما شناسایی ژن‌های کنترل کننده دشوار 
اســت. بنابرایــن یــک فرضیه قــوی این اســت که 
ترکیبی از ژنتیک و محیط در بروز آن دخیل است.

یک بررســـی تحقیقاتـــی جدید نشـــان می دهد 
که مصرف دانه چیا ممکن اســـت در کاهش فشار 

خون و کاهش خطر ابتلا به سرطان موثر باشد.
بـــه گـــزارش هلـــث لایـــن، مقالـــه جدید نشـــان 
کـــه دانـــه چیـــا ممکـــن اســـت دارای  می‌دهـــد 
گی‌های غذایی باشـــند که به مدیریت فشـــار  ویژ
خون کمک کرده و از مزایای ضد التهابی برخوردار 

باشند.
دانه‌های چیا حاوی مواد مغذی زیر هستند:

• اســـیدهای چرب اشباع نشـــده که می‌توانند 
سلامت قلبی عروقی را بهبود بخشند

• فیبر بالا کـــه می‌توانـــد در تثبیت ســـطح قند 
خون در افراد مبتلا به دیابت نوع ۲ و بیماری‌های 

مربوط به دستگاه گوارش کمک کند
• پروتئینی که ممکن است به درمان سرطان و 

فشار خون بالا کمک کند
کسیدان‌ها • آنتی ا

• خصوصیات ضد میکروبی
محققان ژنوم چیا را بررســـی کردنـــد، این بدان 
معنی است که آنها اطلاعات ژنتیکی آن را در یک 

آزمایشگاه بررسی کردند.
محققـــان بـــه ۲۹ ژن در دانه‌هـــای چیـــا کـــه به 
بیوسنتز چرب اشباع نشده )PUFA( و ۹۳ ژن که 
به خاصیت ژل تشـــکیل دهنـــده در پیرامون آن، 

کمک می‌کند پی بردند.
به گفتـــه محققـــان، این ترکیبات ممکن اســـت 

فوایدی مانند اثرات ضد التهابی، تنظیم گلوکز و 
کنترل فشار خون داشته باشند.
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میزان چای مورد نیاز کشور حدود ۱۰۰ هزار تن در سال و 
از این میزان حدود ۷۰ درصد آن وارداتی است

در حالی که نزدیک به یکصد شــرکت تولیدی و بازرگانی، 
در حــوزه واردات چــای مشــغول هســتند، عمــده واردات 
گــروه تجــاری خــاص صــورت می‌گیــرد.. بــر  توســط یــک 
اســاس بررسی‌های ســازمان بازرســی، کل ارز دریافتی یک 
شرکت خاص از ســال 1398 تا 1401، در قالب واردات چای 
و ماشــین‌آلات، معادل 3هــزار و 370 میلیــارد دلار بوده که 
از ایــن مبلغ حدود یــک میلیــارد و 472 میلیــون دلار از ارز 
نیمایــی تامیــن شــده بــرای ماشــین‌آلات و بقیــه آن بــرای 

واردات چــای بوده اســت.
اینکــه چطــور  ۲ میلیــارد و ۸۷۲ میلیــون دلار کالایــی که 
هنــوز وارد نشــده ثبــت ســفارش شــده و ارزی کــه بــه آن 
کــی از تخلفی انکارناپذیر اســت. رقمی  تخصیص یافته حا
که مــی تواند صــرف آبادانی کشــور شــود. رقمی کــه باید در 
مسیر رشــد و توســعه تولید و افزایش توان تولیکنندگان در 
تامین مایحتــاج مردم و تهیه ماشــین آلات مــدرن و به روز 

هزینه شــود. 
البتــه که بایــد بــا متخلفــان بــدون هیچگونه اغمــاض و 
بــدون در نظرگرفتــن حاشــیه امــن و رده هــای مدیریتــی و 

ســمت و جایــگاه برخــورد کرد.
امــا ســوال اساســی اینجاســت: جایــی کــه تخصیــص ارز 
و کنتــرل گردش حســاب ها بــا دقــت و وســواس انجام می 
شــود چطور ممکن اســت چنین تخصیص ارزی بی مهابا 
و بــدون دقــت و بررســی صــورت گرفتــه باشــد؟ پــس ایــن 
فرایندها هســتند که باید اصلاح شــوند نــه فقط متخلفان 
و ســودجویان. بدیهی اســت که اقتصاد آزاد شــفافیت می 

آورد و انحصار ، فســاد. آیا زمان آن فرا نرســیده که در مســیر 
شفاف سازی نظام اقتصادی شروع به برداشتن گام هایی 

اساسی و ســازنده نماییم؟
آنچه در موضوع فساد واردات چای اتفاق افتاده و رقمی 
کــه در این فســاد مالی جابجا شــد معادل  نیمــی از دارایی 
های بلوکــه شــده ایــران در کــره جنوبــی اســت. اتفاقی که 
هــر چنــد شــوکه کننــده امــا خیلــی جدیــد نیســت. ریشــه 
این تخلــف وارداتی بــه ســال 1389 برمی گــردد. نمونه این 
فســادهای مالی باعث شــده که ایــران در میان 180 کشــور 
از لحاظ گســتردگی فســاد مالی در جایگاه 147 قرار بگیرد. 
جایگاه تاســف برانگیزی که نیاز به اندکی تامل دارد. شاید 
لازم اســت کتــاب فرهنــگ و تمــدن ایــن ســرزمین را کــه با 
ک رنگین شــده  کباخته ایــن آب و خا خون جوانمــردان پا

تورقی دوبــاره زد.
آیا تحریم ما را به این روز انداخت؟ یا روش های دور زدن 
تحریم ها راه را برای ســوء اســتفاده گروهی باز کرده اســت؟ 
گــر نگاهــی عمیــق بــه تاریــخ ایــن ســرزمین بیاندازیم  امــا ا
خواهیــم دید که کشــور روزهایی ســخت تــر از تحریــم ها را 
از ســر گذرانده اســت و همچنــان پابرجا و مقتدر ایســتاده 
اســت. پــس شــاید بایــد جاهایــی بپذیریــم کــه کوتاهــی از 
خود ماســت. ضعفی انکارناپذیــر در مدیریــت داخلی ما و 
سیســتم های نظارتی کشــور وجود دارد کــه زخمی عمیق 
تر از تحریم هــا بر پیکره  اقتصادی کشــور وارد کرده اســت. 
مقابله با چنین ضربه هایی نیاز به یک ریشه یابی اساسی 
و بازنگــری در نظــام مدیریتــی کشــور و نقظــه ضعــف های 

برطرف نشــده دارد.
امید اســت دولــت محترم کــه پرچمــدار مقابله با فســاد 

در تمامــی رده هــای مدیریتی اســت بدون در نظــر گرفتن 
ملاحظــات محدود کننــده، و مقتدرانــه با عوامــل اینگونه 
فســادها برخــورد کنــد تــا شــاهد ضربــه هــای اقتصــادی 
بیشــتر بــر پیکره نظــام کــه قطعــا بهــای آن را مردم شــریف 
ایــران و ســفره هــای اقشــار آســیب پذیــر و از طرفــی تولیــد 
و تولیدکننــدگان غیرتمنــد ایــن ســرزمین کــه بــا چنــگ و 
دنــدان چــرخ تولیــد ایــن کشــور را پــا برجا نگــه داشــته اند 

بایــد بپردازند نباشــیم. 
• دکتر مهدی کریمی تفرشی

رئیس کارگروه کســب و کارهای جاده ابریشــم سازمان 
ملــل- یونســکو، رئیــس هیــات مدیــره تعاونــی تولیــد 
هیــات  رئیــس  کشــور،  غذایــی  محصــولات  کننــدگان 
مدیــره اتحادیه تعاونی های توزیع و فروش محصولات 
غذایــی، رئیــس هیــات مدیــره مجتمع صنایــع غذایی 
گلهــا و هلدینگ آل ام کا تی )MKT GROUP(،  نائب 
رئیــس  هیــات مدیــره انجمــن علــوم و فنــاوری غــات 
ایــران،  عضــو هیات مدیره کانون انجمــن های صنایع 

غذایــی کشــور، کارآفریــن برتر جهان اســام

فسادی که بهای آن را سفره های مردم باید بپردازند

در جلســه ترمیم ســاختار کمیته فنی متناظر شیر و 
فرآورده‌ها که روز دوشــنبه ۲۰ آذر ماه برگزار گردید آقای 
دکتــر دبیریــان بــرای ســومین دوره متوالــی بــه عنوان 

ریاست کمیته انتخاب شدند.
به گــزارش کارآفرینی و صنعت غذا، در جلســه ترمیم 
INSO/( ساختار کمیته فنی متناظر شــیر و فرآورده‌ها
SC5/ISO/TC34( ســازمان ملــی اســتاندارد کــه روز 
دوشــنبه ۲۰ آذر مــاه برگــزار گردیــد، آقــای دکتر شــهریار 
دبیریــان برای ســومین دوره متوالی به عنوان ریاســت 

کمیته انتخاب شدند.
در این جلســه موضوعاتی نظیر آشــنایی با سازمان 

بیــن المللــی اســتاندارد ســازی ISO و ســاختار کمیته 
هــای فنی و نیز انتخــاب جهت ترمیم ســاختار کمیته 
های شــیر و فرآورده ها مطرح گردید که در پایان آقای 
دکتر شــهریار دبیریان )دبیر کمیته فنی انجمن لبنی( 
به عنوان ریاســت کمیته و خانم دکتــر مهرناز امینی‌فر 
)عضو هئیــت علمی پژوهشــگاه اســتاندارد( به عنوان 
دبیــر کمیتــه و خانــم ســیده عاطفــه مســتقیم )عضــو 
کمیته فنی انجمن لبنی( به عنوان نائب رئیس کمیته 

انتخاب گردیدند.
ســی  ر بر کمیتــه  یــن  ا ی  هــا لیــت  فعا جملــه  ز  ا
اســتانداردهای بیــن المللی )ارســالی از ســازمان ایزو( 

و اعــام نظــر در خصــوص اســتانداردهای مربوطــه و 
همچنین پیشنهاد در خصوص تدوین استانداردهای 

ملی و بین المللی سازمان ایزو می‌باشد.

دکتر شهریار دبیریان، رئیس کمیته فنی متناظر شیر و دکتر شهریار دبیریان، رئیس کمیته فنی متناظر شیر و 
فرآورده‌ها در سازمان ملی استاندارد شدفرآورده‌ها در سازمان ملی استاندارد شد
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تولید  بالای  سهم  آبمیوه:  صادرکنندگان  و  تولیدکنندگان  انجمن  دبیر 
داخل در تامین ماشین آلات صنعت آبمیوه

ولی الله داودآبادی گفت: ماشین آلات و تجهیزات 
مورد نیاز صنعت آبمیوه از جمله دیگ بخار، برج‌های 
خنک کننده، تونل‌هــا و بالابرهــا، از تولیدات داخلی 

تامین می‌شود.
ولــی الله داودآبــادی دبیر انجمــن تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان آبمیوه و کنسانتره ایران گفت: در حالی 
کــه تونل پاســتوریزاتور یــا تونل پخت صنعــت آبمیوه 
در ایران تولید می‌شود، اما بســیاری از شرکت‌ها این 

ماشین آلات را وارد می‌کنند. 
به گفته دبیر انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
آبمیوه و کنسانتره ایران؛ برای تولید آبمیوه و کنسانتره 
جدیدترین ماشین آلات و تجهیزات صنعتی با آخرین 

فناوری روز این صنعت در کشور وجود دارد. 
وی ادامــه داد: همــه لولــه هــا، اتصالات، مخــازن و 
شیرآلات موجود در کارخانه‌ها استیل استنلس )فولاد 

ضدزنگ( است. 
داودآبادی در خصوص صنعت بسته بندی آبمیوه 
گفت: خوشــبختانه بروزترین فناوری در بسته بندی 
آبمیوه در کشــور مورد اســتفاده قــرار می‌گیــرد و انواع 

بسته بندی در سطح جهانی در ایران وجود دارد. 
وی با بیان اینکه ماشــین آلات ایــن صنعت با عمر 
۳۷ ســاله خیلی قدیمی و کهنه نیســتند، ادامه داد: 
کنون خطوط تولید داخلی به جدیدترین ماشین  هم ا
آلات تتراپک )مقوا‌های بســته بندی(، دستگاه‌های 
کت ســاز و پرکن قوطی مجهز اســت، امــا به تدریج  پا
این ماشــین آلات هم نیازمند جایگزینی و خیلی هم 

گران هستند. 
داودآبادی با بیان اینکه بخشــی از لوازم یدکی این 
صنعت تولیــد داخــل و برخــی وارداتی اســت، گفت: 
خوشــبختانه با وجود مهندســان حاضــر در خطوط 
تولید، نیازی به استفاده از توان خارجی در راه اندازی 

و نصب دستگاه‌ها نداریم.
وی با بیان اینکــه این صنعت پــس از انقلاب رونق 
گرفت گفت: کارخانه‌ها در ابتدا با تولید ۴ نوع آبمیوه 
شامل سیب، انگور، آلبالو و پرتقال فعالیت خود را آغاز 
کنــون ۵۰ نوع آبمیوه و انــواع مخلوط‌های  کرد و هم ا

چند میوه تولید و روانه بازار می‌شود.
وی ادامــه داد: ایــن صنعت به پیشــرفتی در تولید 
رسیده است که حتی در دوران همه گیری کرونا قفسه 

هیچ سوپرمارکت و فروشگاه خالی از آبمیوه نشد.

داودآبــادی افــزود: از ۶۰ کارخانــه تولیــد آبمیــوه و 
کنون ۵۰ کارخانه فعال است  کنسانتره در کشور هم ا
و حتی آبمیوه‌هایی همچون بلوبری و آلوئه ورا و دیگر 
میوه‌هــای گرمســیری هــم در ایــن کارخانه‌هــا تولید 

می‌شود.
وی در خصــوص اینکــه آیا فــرآورده دیگــری از میوه 
طبیعــی تولید می‌شــود که تــوان تولیــد آن در کشــور 
نباشد؟ گفت: برخی کشور‌ها از پوست میوه، پِکتین 
تولید می‌کنند که بســیار هم با ارزش اســت، بسیاری 
از شــرکت‌ها و ســرمایه گــذاران از انجمن درخواســت 
کردنــد که بتواننــد این خط تولیــد را ایجــاد کنند، اما 

عملیاتی نشد. 
خودکفایی در تولید پوره هلو 

دبیر انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان آبمیوه 
و کنسانتره ایران با اشاره به تمایل جامعه به مصرف 
کنــون در تولیــد این  آبمیــوه و نکتــار هلو گفــت: هم ا
محصول به خودکفایی رســیده ایــم در حالی که این 

محصول قبلا وارداتی بود. 
وی ادامه داد: براساس آمار وزارت جهاد کشاورزی 
سال گذشــته، ۳۱ هزار و ۴۱۰ تن و ســال )۱۴۰۰( نیز ۶۷ 

هزار و ۷۰۰ تن تکه هلو وارد کشور شد. 
داودآبــادی همچنیــن گفت: انبــه مورد نیــاز تولید 
آبمیوه با وجود برخی باغ‌ها در سیستان و بلوچستان 
و بخش‌های جنوبی کشور و دارا بودن ظرفیت تولید، 
هنوز وارداتی است، زیرا تولیدات داخلی کیفیت لازم 

برای مصارف آبگیری و کارخانه‌ای را ندارد. 
وی ادامه داد: براساس آمار ۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تن 
پرتقال در کشور تولید می‌شود که از این میزان ۱۲ هزار 
تن کنسانتره تولید می‌شود در حالی که مصرف کشور 
بیــش از ۲۵ هزار تن اســت و این مابه التفــاوت باید از 

طریق واردات تامین شود.
ظرفیت تولید ۱۵۰ هزار تنی کنسانتره در کشور 

داودآبادی فعالیت کارخانه‌های آبمیوه و کنسانتره 
را منوط به شــرایط مســاعد آب و هوایی عنوان کرد و 
گفت: تگرگ و طوفان‌های بهاری با آســیب رســاندن 
به شکوفه‌های درختان و خشکسالی و کم بارشی نیز 
بر میــزان اســتفاده از ظرفیت‌های ایــن صنعت تاثیر 

گذار است. 
دبیر انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان آبمیوه و 
کنسانتره ایران به ظرفیت تولید ۱۵۰ هزار تنی کنسانتره 

کنون حدود ۸۰ هزار  در کشور اشــاره کرد و افزود: هم ا
تن از این ظرفیت تولید می‌شود و رسیدن به ظرفیت 
ایجاد شده مستلزم وجود میوه مرغوب، بستر مناسب 

تولید و سرمایه در گردش است. 
وی با اشاره به ارزش این صنعت در صنایع تبدیلی 
گفت: بدلیل ارزش افزوده بالایی که صنعت آبمیوه و 
کنسانتره دارد، هدف و اساس تولید در کنار تامین نیاز 

داخل، صادرات است.
وی اضافه کــرد: ترکیــه در حالی که خود کنســانتره 
تولید می‌کند، یکی از خریداران کنسانتره ایرانی است 
همچنین پوره ســیب و هلــو و گوجه فرنگــی ایران به 

کشور‌های یونان و لهستان صادر می‌شود. 
کمبود میوه صنعتی، چالش تولیدکنندگان آبمیوه 

دبیر انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان آبمیوه 
و کنسانتره ایران با اشــاره به دیگر چالش‌های پیش 
روی این صنعت، نبود میوه صنعتی مورد نیاز صنعت، 
هزینه حمل و نقل گران، قیمت گذاری دستوری را از 

چالش‌های پیش روی این صنعت عنوان کرد.
وی ادامــه داد: بــه طــور نمونــه بــرای واحد‌هــای 
تولیــدیِ آب ســیب و کنســانتره، بایــد ســرمایه در 
گردش در دسترس باشد، زیرا باغدار پول خود را نقد 
می‌خواهــد عــاوه بــر آن هزینه‌هــای جانبــی دیگری 
همچون وسایل مورد نیاز بسته بندی، آب، برق و گاز 

و هزینه‌ی کارکنان هم هزینه بر است. 
وی ادامه داد: انواع پرتقال از نوع تامسون و مجلسی 
به وفور در کشور وجود دارد، اما پرتقال صنعتی مورد 
نیاز کارخانه‌های تولید آبمیوه و کنسانتره کم است به 
عنوان نمونه پرتقال‌های شهسواری با پوست نازک، 
آبدهــی و طعــم خــوب، مفیــد بــرای تولید کنســانتره 
و آبمیــوه اســت، امــا پرتقال‌های پوســت کلفــت و در 
اصطــاح ناف دار که قیمــت گرانی دارد نــه تنها برای 
تولید آبمیوه و کنسانتره مناسب نیست بلکه توجیه 

اقتصادی هم ندارد.
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